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valt bilder från hela 1900-talet. Det finns t.ex. bilder från

alla folkomröstningar som genomförts i Sverige och det

finns bilder från några stora händelser som på sin tid präg-

lade arbetet i Regeringskansliet. Naturligtvis finns också ett

antal statsministrar under 1900-talet med på bilderna. Alla

tjugofem har dock inte fått plats.

Regeringskansliet består av statsministerns kansli, Stats-

rådsberedningen, tio departement och Regeringskansliets

förvaltningsavdelning. Regeringskansliet är huvudsakligen

lokaliserat till Södra Klara-området, dvs. kvarteren kring

Drottninggatans nedre del, från Tegelbacken i väster till

Gustav Adolfs torg i öster.



Förord

Avsikten med årsboken är att informera om Regerings-
kansliets arbete. Den är en redovisning av de händelser
som präglat året som gått och en presentation av vilka
vi är som arbetar här.

Det gångna året har varit speciellt. Det har präglats
av att medarbetarna i Regeringskansliet, parallellt med
det viktiga ordinarie arbetet, har förberett det kom-
mande ordförandeskapet i eu. Det har varit en intensiv
och spännande period. 

Det har varit flera stora och viktiga frågor som har
behandlats under året. Några av dessa presenteras när-
mare i årsboken medan andra frågor berörs mer över-
siktligt. Inom Regeringskansliet pågår dessutom stän-
digt ett viktigt löpande vardagsarbete, som inte alltid
uppmärksammas.

I 2000-talets första årsbok medverkar journalisten
Lena Svanberg med en artikel om kvinnliga pionjärer i
Regeringskansliet. Två tidigare statssekreterare, som

numera är landshövdningar, intervjuas av John
Chrispinsson i ett kapitel om sin syn, då och nu, på
dialogen mellan Regeringskansliet och myndigheterna.
Det är min förhoppning att bidragen kommer att med-
verka till en ökad insikt och debatt om de frågor som
särskilt har lyfts fram.

Men allt kan inte rymmas i en årsbok. Har du frå-
gor som inte besvaras här, eller som du vill veta mer
om, är du välkommen att höra av dig till Regerings-
kansliet. Besök också gärna vår hemsida, 
www.regeringen.se.

Göran Persson
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Kapitel 1 Presentation av Regeringskansliet  

Regeringen styr riket och är ansvarig inför riksdagen.

Regeringen fattar kollektiva beslut. Den har en stab av tjänste-

män och politiskt anställda till hjälp i sitt arbete. De är samlade i

en myndighet, Regeringskansliet, som under år 2000 bestod av

Statsrådsberedningen, tio departement och Förvaltningsavdelning-

en. Regeringskansliet hade vid utgången av år 2000 ca 4.500

anställda och av dessa var ca 160 politiskt rekryterade.

•



Vart fjärde år hålls allmänna val i Sverige. Då väljs rik-
sdagen och valutslaget ger grundvalen för regerings-
bildningen. Regeringen ska enligt grundlagen styra
riket och regeringen är ansvarig inför riksdagen. Denna
fördelning av makt och uppgifter innebär att regering-
en ansvarar för den löpande statsförvaltningen och att
riksdagens beslut verkställs medan riksdagen har att
besluta om lagar och om statens utgifter och att grans-
ka regeringens och statsrådens verksamhet. 

Till sin hjälp har regeringen en stab av tjänstemän
och politiskt anställda. Dessa är anställda i en myndig-
het, Regeringskansliet, som består av Statsrådsbered-
ningen, tio departement och Regeringskansliets för-
valtningsavdelning. Vid utgången av år 2000 tjänstgjor-
de i Regeringskansliet i Stockholm ungefär närmare
4.500 personer och av dessa var ca 160 (dvs. knappt 3
procent) politiskt rekryterade. Till Regeringskansliet
hör även utlandsmyndigheterna inom ud (dvs. utlands-
stationerade ambassader, konsulat, representationer
och delegationer vid fn, eu, oecd m.fl.) och vid dem
tjänstgjorde vid årsskiftet ca 600 personer.

Regeringens arbete leds av statsministern, som är
regeringschef. Alla regeringsbeslut fattas av regeringen
kollektivt. Statsministern är också chef för myndig-
heten Regeringskansliet. För Regeringskansliet finns en
övergripande instruktion, som är fastställd av regering-
en. Dessutom finns för Regeringskansliet, för varje
enskilt departement och för Förvaltningsavdelningen
en särskild arbetsordning i vilka det anges bl.a. detalje-
rade delegeringsbestämmelser om vem som får besluta
i Regeringskansliärenden, som alltså är delegerade och
som kan avse t.ex. anställning av personal, inköpsfrå-
gor eller andra administrativa ärenden.  

En stor del av regeringens arbete vänder sig till rik-
sdagen, t.ex. genom att regeringen utarbetar förslag
(propositioner) som riksdagen har att ta ställning till.
Den viktigaste propositionen rör statsbudgeten.

En annan stor del av regeringens arbete avser styr-
ningen av myndigheterna. Detta sker genom att reger-
ingen fastställer instruktioner, mål och riktlinjer för
varje myndighets ansvarsområde och årligen utfärdar
s.k. regleringsbrev till myndigheterna i vilka det anges
hur stora resurser varje myndighet får disponera och
vad dessa får användas till. Inom de ramar som reger-
ingen bestämt, svarar myndigheterna självständigt för
den löpande verksamheten inom statsförvaltningen och
för tillämpningen av lagar. 

Mycket av underlaget för regeringens beslut utarbe-
tas inom Regeringskansliet. Statsrådsberedningen är
statsministerns kansli som samordnar Regeringskan-
sliets arbete. Departementen handlägger regeringens
ärenden inom sina respektive sakområden. Hur de
olika sakområdena är fördelade mellan departementen
framgår av instruktionen för Regeringskansliet.
Förvaltningsavdelningen svarar för frågor som rör flera
departement eller kommittéer och för den service som
Regeringskansliet behöver. Förvaltningsavdelningen leds
av en förvaltningschef. 

I varje departement finns ett statsråd som stats-
ministern har utsett till departementschef. Utöver
departementschefen kan det i ett departement finnas
ett eller flera andra statsråd som statsministern har
förordnat att ansvara för vissa grupper av ärenden i
departementet. Närmast under statsråden är det stats-
sekreterarna som leder arbetet. I departementet finns
också pressekreterare och politiskt sakkunniga med
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uppgift att vara politiska medarbetare till statsråden.
Med den »politiska ledningen« i ett departementet
menar man i första hand statsråd och statssekreterare,
men även pressekreterare och eventuella övriga poli-
tiskt sakkunniga kan räknas till denna grupp. De är
alla politiskt anställda, vilket innebär att de lämnar
sina poster när den minister avgår som den politiskt
anställde tjänstgör hos – eller vid ett regeringsskifte. 

Viktiga aktuella frågor kan behandlas av särskilda

utredningar eller kommittéer, som tillsätts av regering-
en. Kommittéerna får i uppdrag att utreda vissa frågor
under en bestämd tid. Som riktlinjer för deras arbete
beslutar regeringen om kommittédirektiv som beskri-
ver uppdraget, vilka problem som ska lösas, när upp-
draget ska redovisas osv. När en utredning är klar pub-
licerar kommittén resultatet av sitt arbete i ett eller
flera betänkanden i serien Statens offentliga utredning-
ar (sou).
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Kapitel 2 Några särskilda frågor 

• Målet om minskad arbetslöshet – 4-procentmålet

• Sverige – ett land i mångfald utan diskriminering

• Ohälsoprojektet

• Ett informationssamhälle för alla

• De regionala tillväxtavtalen

• Förvaltningspolitiska handlingsprogrammet

• Allmän förskola och maxtaxa i barnomsorgen

• Ordförandeskapet i EU 2001

• Folkhälsa, folkrörelse och underhållning

•



MÅLET OM MINSKAD ARBETSLÖSHET 
– 4-PROCENTMÅLET

Målet för regeringens politik är full sysselsättning. På
vägen dit har två delmål satts upp. Det första delmålet
har varit att halvera den öppna arbetslösheten till 4
procent under 2000. I oktober 2000 uppnåddes detta
mål. Det andra delmålet är att minst 80 procent av
befolkningen ska vara reguljärt sysselsatta år 2004.

Även detta delmål är på god väg att uppnås. 
Målet om en halverad arbetslöshet har inte upp-

nåtts genom en ökad omfattning på de arbetsmark-
nadspolitiska programmen utan med en kraftfull 
ekonomisk politik som bidragit till en rekordartad sys-
selsättningsökning. Tre områden har varit särskilt vik-
tiga i detta arbete: saneringen av statsbudgeten, en
aktiv arbetsmarknadspolitik och satsningar på utbild-
ning. Näringspolitik, arbetsmarknadspolitik och utbild-
ningspolitik har alltså haft en central roll för att främ-
ja tillväxt, sysselsättning och sunda statsfinanser. 

De arbetsmarknadspolitiska programmen har bidra-
git till att nå målen genom att de arbetslösa behållit
sin anställbarhet under 1990-talet och sedan kunnat ta
de nya jobben som skapats i konjunkturuppgången.
Sysselsättningen har därmed kunnat öka utan att infla-
tionen tagit fart. Även utbildningspolitiken har spelat
en viktig roll genom olika satsningar, t.ex. kunskaps-
lyftet, kvalificerad yrkesutbildning och utbyggnaden av
högskolan. 

Den nödvändiga budgetsanering som genomförts
har återskapat förtroendet för svensk ekonomi vilket
resulterat i låg inflation och låga räntor, vilket varit
grunden för en hög tillväxt och nya arbetstillfällen. 

SVERIGE – ETT LAND I MÅNGFALD 
UTAN DISKRIMINERING 

Att ta väl vara på mänskliga resurser har en avgörande
betydelse för den ekonomiska tillväxten. Arbets-
kraftens samlade kompetens måste tas tillvara för att
trygga välfärden på lång sikt. Alla former av diskrimi-
nering måste motverkas. Under året har ett projekt
genomförts med utgångspunkten att arbetslivet be-
höver tillvarata mångfalden i befolkningen för att tryg-
ga den framtida försörjningen av arbetskraft. Projektet
har kartlagt hur faktorer som kön, ålder, samhällsklass,
etnisk tillhörighet, sexuell läggning samt funktions-
hinder påverkar en individs nuvarande och framtida
möjligheter i det svenska arbetslivet. 

Projektet presenterade i december år 2000 slut-
rapporten Alla lika olika – mångfald i arbetslivet med
bl.a. förslag till effektivare skydd mot diskriminering
och andra förslag för att öka mångfalden i arbetslivet.
Regeringen kommer att behandla förslagen under år
2001.

OHÄLSOPROJEKTET

Regeringen ser mycket allvarligt på att sjukfrånvaron
har ökat kraftigt de senaste åren och har därför inlett
ett arbete för att bryta den negativa utvecklingen.
Syftet är att höja den enskildes välfärd genom att före-
bygga ohälsa i arbetslivet och att ge möjlighet till
snabb återgång till arbete. Dessutom är syftet att
arbetsutbudet ska ökas för att därigenom bidra till en
god tillväxt så att Sverige har en beredskap att möta
den framtida demografiska utvecklingen. 
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Allt fler, både kvinnor och män, står redan från
omkring 55 års ålder utanför arbetsmarknaden, vilket
medför att allt färre ska försörja allt fler. Målet är att
fler människor ska ges förutsättningar att stanna kvar i
eller återgå till sitt arbete, dvs. var och en ska kunna
delta i arbetslivet efter sin förmåga. Detta kräver före-
byggande insatser, så att arbetsförhållanden och arbet-
smiljö inte ger upphov till sjukdom eller arbetsskada.
Dessutom krävs en väl fungerande medicinsk och
arbetslivsinriktad rehabiliteringsverksamhet och effek-
tiva försäkringssystem. Den som ändå drabbas av ohäl-
sa ska vara ekonomiskt tryggad under den tid han eller
hon inte kan förvärvsarbeta.

För den enskilda individen leder ohälsa till sämre
livskvalitet, utslagning från arbetslivet, ekonomiskt
beroende och minskad kontroll över den egna livssitua-
tionen. För samhället är ett gott hälsoläge hos befolk-
ningen en förutsättning för en positiv utveckling med
ett högt arbetsutbud och en god tillväxt. 

Under året intensifierades arbetet för ökad hälsa i
arbetslivet. En statsrådsgrupp inrättades på området
med statsråd från de berörda departementen: Finans-,
Närings- och Socialdepartementen. Utredningen om
arbetslivsinriktad rehabilitering lämnade sitt slutbe-
tänkande i augusti och Sjukförsäkringsutredningen
lämnade sitt slutbetänkande i december. För att sam-
manställa de förslag, faktaunderlag och uppslag som
har framkommit på olika håll till en helhet, tillsatte
regeringen i december en särskild utredare som ska
utarbeta förslag till en handlingsplan för åtgärder för
ökad hälsa i arbetslivet. Utredaren ska förutsättnings-
löst se över effektiviteten och träffsäkerheten i sjuk-
försäkring, rehabilitering, förtidspension och arbetss-

kadeförsäkring samt administrationen av dessa system.
Utredaren ska också föreslå hur förebyggande åtgärder
inom arbetsmiljöområdet, försäkringssystem, rehabili-
terande insatser m.m. kan bli mer effektiva redskap
för att minska sjukfrånvaron i arbetslivet och hur
insatserna och systemen kan förenklas och bli effekti-
vare. Om möjligt ska försäkringarna göras mer försäk-
ringsmässiga, men bör också utformas så att de ger
incitament till en snabb återgång till arbete. Även före-
tagshälsovårdens och sjukvårdens kopplingar till de
aktuella försäkringsområdena bör vägas in.

ETT INFORMATIONSSAMHÄLLE FÖR ALLA

Under våren presenterades propositionen Ett informa-
tionssamhälle för alla med målet att Sverige, som första
land, ska bli ett informationssamhälle för alla. it-politi-
ken ska främja tillväxt, sysselsättning, regional utveck-
ling, demokrati och rättvisa, livskvalitet, jämställdhet
och mångfald, en effektiv offentlig förvaltning samt ett
hållbart samhälle. Statens insatser prioriteras till tre
områden; tilliten till it, kompetensen att använda it
samt tillgängligheten till informationssamhällets tjäns-
ter.

För att skapa förtroende för it-verksamheten ska
olika regler införas. Det gäller att bl.a. göra tekniken
säker och att skydda individens integritet. 

Regeringen anser att skolan bör ge alla en grund-
läggande kompetens för att använda it i vardags- och
yrkeslivet. it-kompetensen bör tillgodose arbetstagar-
nas behov, stärka deras ställning på arbetsmarknaden
samt ge arbetsgivarna tillgång till kompetent
arbetskraft. För forskning och utveckling behövs speci-
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aliserad it-kompetens. 
Hushåll och företag i alla delar av landet bör inom

de närmaste fem åren få tillgång till bredband, dvs. en
it-infrastruktur med hög överföringskapacitet. Detta
ska i första hand ske i marknadens regi. Staten har
dock ett ansvar för att bredband finns i hela landet.
Konkurrensneutralitet och mångfald på näten ska
främjas genom statliga insatser och regler.

DE REGIONALA TILLVÄXTAVTALEN 

De regionala tillväxtavtalen, som är ett instrument i en
ny regional näringspolitik, trädde i kraft i början av år
2000. Målet är att, utifrån de regionala förutsättningar-
na, stimulera en hållbar ekonomisk tillväxt som kan
bidra till fler och växande företag samt fler arbetstillfäl-
len. Det regionala inflytandet över näringspolitiken ska
öka och tillgängliga resurser ska användas mer flexibelt. 

Alla län har utarbetat tillväxtavtal, som bygger på
regionala partnerskap. Vilka som deltar i partner-
skapet skiljer sig åt mellan olika regioner. Arbetet leds
av länsstyrelsen eller självstyrelseorganet i respektive
län. Exempel på andra viktiga aktörer i partnerskapet
är näringsliv, kommuner och landsting. Även arbets-
marknadens organisationer, universitet och högskolor,
näringslivets organisationer samt kulturliv och lokala
utvecklingsgrupper ingår ofta i partnerskapet. 

Den 15 februari 2000 arrangerades en tillväxtdag i
hela Sverige. Regeringsföreträdare tog emot de slutliga
avtalen, som därmed trädde i kraft och gäller till
utgången av år 2002. 

FÖRVALTNINGSPOLITISKA 
HANDLINGSPROGRAMMET 

I propositionen Statlig förvaltning i medborgarnas
tjänst lade regeringen fram riktlinjer för och krav på
den framtida statliga förvaltningen. Propositionen
antogs av en enig riksdag. Utifrån dessa riktlinjer
beslutade regeringen den 15 juni 2000 att offentlig-
göra och distribuera ett flerårigt förvaltningspolitiskt
handlingsprogram: En förvaltning i demokratins tjänst.
I programmet presenteras dels de grundläggande vär-
den och förutsättningar som ska vara vägledande, dels
regeringens åtgärder för en långsiktig utveckling av för-
valtningen.

Kärnan i programmet är att medborgarna sätts i
fokus i en demokratisk, rättssäker och effektiv förvalt-
ning. Förvaltningen måste tillhandahålla tjänster på ett
sådant sätt att den ger den största möjliga nyttan för
medborgare, företag, kommuner, organisationer m.fl.
inom givna ekonomiska och rättsliga ramar.

De åtgärder, som regeringen enligt programmet avser
att genomföra, syftar till att skapa organisations-, styr-
och ledningsformer som ger förutsättningar för att de
tre grundläggande värdena demokrati, rättssäkerhet och
effektivitet ska få genomslag i hela förvaltningen.

Flera stora projekt gäller verksamhetsstyrning, bl.a.
utveckling av resultatstyrningen, verksamhetsanpass-
ning av myndighetsstyrningen, försök med verksamhet-
söverenskommelser, utveckling av mål- och resultatdia-
logerna och översyn av verksförordningen.

Till de åtgärder som syftar till bättre service till
medborgare och företag hör utarbetandet av kriterier
för s.k. 24-timmarsmyndigheter och försöksverksamhet
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med servicedeklarationer. I arbetet ingår också att
utveckla det framtida medborgarmötet, dvs. att statliga
och kommunala myndigheter i samverkan skapar inte-
grerade servicelösningar som oberoende av myndighets-
gränser svarar mot medborgarnas och företagens behov. 

Som ett led i arbetet med att förbättra servicen
pågår en tvåårig försöksverksamhet med servicedekla-
rationer och servicedialog vid ett antal myndigheter.
Medborgare och företag ska få en möjlighet att i förväg
veta vad de kan förvänta sig och kräva av en myndig-
het. De ska också få veta hur de kan klaga om de är
missnöjda och erbjudas möjligheten att föra en dialog
om hur myndighetens service kan bli bättre.

En kampanj, Öppna Sverige, har inletts för att öka
kunskapen och medvetenheten i samhället och bland
de anställda i förvaltningen om offentlighetsprincipen
och dess roll för öppenhet och demokrati.

För att de förvaltningspolitiska målen ska få nöd-
vändigt genomslag krävs en bättre uppföljning av myn-
digheternas förändringsarbete. Genom resultatindika-
torer och återrapporteringskrav kan myndigheternas
anpassning till medborgarnas krav följas. I denna cen-
trala fråga behöver man finna former för att inhämta
synpunkter på förvaltningen från medborgarna, t.ex.
genom försök med medborgarpaneler.

ALLMÄN FÖRSKOLA OCH MAXTAXA 
I BARNOMSORGEN

Regeringen lämnade under våren ett förslag till riks-
dagen om allmän förskola och s.k. maxtaxa inom förs-
koleverksamheten och skolbarnsomsorgen. Beslut fatta-
des av riksdagen den 24 november. Beslutet innebär

bl.a. att en allmän förskola införs för fyra- och fem-
åringar och att barn i åldern ett till fem år, vars för-
äldrar är arbetslösa eller föräldralediga, ska få rätt till
förskoleverksamhet. Maxtaxan innebär att avgifterna
inte får vara högre än den övre gräns som staten anger
för förskoleverksamheten och skolbarnsomsorgen.
Reformen, som genomförs etappvis med början 2001,
är ett steg mot en barnomsorg som är avgiftsfri, till-
gänglig och likvärdig för alla.

Det ska vara frivilligt för kommunerna att införa
maxtaxa. Kommuner, som väljer att införa en sådan,
ska kompenseras för det intäktsbortfall detta medför.
Statsbidraget införs den 1 januari 2002. Vidare lämnas
ett särskilt statsbidrag på 500 miljoner kronor årligen
för kvalitetssäkrande åtgärder till de kommuner som
inför maxtaxa.  

Det ska vara obligatoriskt för kommunerna att an-
ordna den allmänna förskolan, men frivilligt för bar-
nen att delta i verksamheten. Den allmänna förskolan
ska omfatta minst 525 timmar om året. Det motsvarar
tre timmar om dagen under skolans terminer. Avgifter
får tas ut endast till den del verksamheten överstiger
525 timmar om året. Hur den allmänna förskolan ska
organiseras beslutas av kommunerna själva. Förskolans
läroplan gäller för hela förskolan för barn i åldern ett
till fem år. Den allmänna förskolan ska införas den 1
januari 2003.

De flesta fyra- och femåringar har föräldrar som
förvärvsarbetar eller studerar. För dem gäller, liksom
tidigare, att förskoleverksamheten ska tillhandahållas i
den omfattning som behövs med hänsyn till föräldrar-
nas förvärvsarbete eller studier eller utifrån barnets
eget behov. Även barn som är mellan ett och fem år
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och som har föräldrar som är arbetslösa eller föräldra-
lediga för vård av annat barn ska omfattas av kommu-
nens skyldighet att tillhandahålla plats inom förskole-
verksamheten. Barnen ska garanteras en vistelse om
minst tre timmar per dag eller 15 timmar i veckan.
Rätten till förskoleverksamhet för dessa barn gäller
både att behålla och att erhålla en plats. Rätt till förs-
kola för arbetslösas barn införs den 1 juli 2001 och för
föräldraledigas barn den 1 januari 2002.

ORDFÖRANDESKAPET I EU 2001

Inför ordförandeskapet i eu, våren 2001, har det i
Regeringskansliet pågått ett intensivt förberedande
arbete. Som ordförandeland ska svenska ministrar och
tjänstemän planera och leda ett mycket stort antal
möten på alla nivåer. Det rör sig om ett 70-tal minis-
terrådsmöten och mer än 1.000 arbetsgruppsmöten.

Det är Statsrådsberedningen, statsministerns kans-
li, som samordnar regeringens arbete med eu-frågorna.
Statsrådsberedningen biträds av ud i det arbetet.

Ordförandeskapet i sin helhet företräds utåt av
statsministern (eller av vice statsministern) och ut-
rikesministern. Mellan dessa personer fördelas i första
hand framträdanden och kontakter som rör helheten i
ordförandeskapet. Under året har överläggningar förts
med samtliga medlemsländer och med de länder som
ansökt om medlemskap. Överläggningar har också
genomförts med företrädare för bl.a. eu-kommissionen
och Europaparlamentet. 

Därutöver har alla departement arbetat med förbe-
redelser inom sina respektive sakområden. 

Den intensiva mötes- och besöksverksamheten har

också krävt förberedelser. Ett särskilt 2001-sekretariat
som har arbetat med den övergripande planeringen och
mötesorganisationen har inrättats. Sekretariatet, som
ligger hos Utrikesdepartementet, samverkar nära med
de olika departementen och planerar alla arrangemang
som rör de möten som ingår i ordförandeskapet och
som hålls i Sverige.  

Förberedelserna under året har också omfattat en
bred utbildningsverksamhet inom olika ämnesområden
och en rad praktiska frågor som rör t.ex. information
till såväl press som allmänhet, konferens- och arbets-
lokaler, säkerhet och mycket mer.

FOLKHÄLSA, FOLKRÖRELSE OCH 
UNDERHÅLLNING

Propositionen En idrottspolitik för 2000-talet – folk-
hälsa, folkrörelse och underhållning, som antogs av
riksdagen i december 1999 kom att prägla statens re-
lation till idrotten under 2000. Ökade resurser har
getts till arbetet mot dopning och till idrottsforskning.
Tre framtidsseminarier har speglat viktiga frågeställ-
ningar för idrotten inför det kommande seklet. 

Den särskilda talangsatsningen inom idrotten har
fortsatt och givit goda resultat. Detta kom främst till
uttryck vid de Olympiska spelen och Paralympics, som
ägde rum i Sydney, Australien, under hösten 2000.

Svenska idrottsutövare firade där stora triumfer.
Regeringen uppmärksammade detta och bjöd alla
idrottsutövare och ledare med sina respektive till en
stor fest i Rosenbad i november 2000 som ett tack för
gjorda insatser. 

Upplevelseindustrin, särskilt musikindustrin, har
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under de senaste åren blivit synliggjord som en ekono-
miskt viktig faktor med stor påverkan på näringsliv
och samhälle. Värdet av musikexporten har blivit allt
mer uppmärksammat. Den svenska musikindustrin har
starkt bidragit till att omvärldens blickar riktas mot
det unga, moderna och kreativa Sverige. Mot ett ska-
pande Sverige, med skapande människor.

Den svenska musikexporten drog 1999 in 4,3 mil-
jarder kronor till Sverige, en ökning med 24 procent
jämfört med 1998. Det visar en undersökning som
Export Music Sweden presenterat. Rapporten bekräf-
tade att svensk musikindustri fortsätter att vara fram-
gångsrik. 

Merparten av musikexporten, drygt tre miljarder
kronor, står varuexporten för. Det handlar om cd-
skivor men också om maskiner för cd-tillverkning,
pressning av skivor åt utländska bolag och liknande.
Därtill kommer upphovsrätterna med drygt 750 mil-
joner kronor och serviceexporten med licensavtal med
utländska skivbolag, förlagsintäkter, studiotjänster och
turnéer med ca 400 miljoner kronor. 

Handelsminister Leif Pagrotsky har markerat ett
stort intresse för musikexportfrågorna. Under Gram-
misgalan i februari 2000 delade han för tredje året ut
regeringens exportpris, som han tagit initiativ till, för
utomordentliga insatser för svensk musik. Priset utde-
lades denna gång till Cherion Productions producenter
och låtskrivare. I november anordnade mtv Europe
Music Awards en gala i Stockholm för musikbran-
schen. I anslutning till denna anordnade Export Music
Sweden, en musikexportdag för främst internationella
journalister och branschfolk som besökte Stockholm.
För övrigt menar musikbranschen, att den svenske
handelsministerns intresse för dessa frågor, hade stor
betydelse för att galan nu arrangerades i Sverige och
Stockholm. 

Svenska ambassader runt om i världen bidrog också
på olika sätt till att sprida information om svensk
musik och stärka den musikaliska Sverigebilden i
utlandet.  
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Kapitel 3 Departementens verksamhet 
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• Justitiedepartementet
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• Utbildningsdepartementet

• Jordbruksdepartementet

• Kulturdepartementet

• Miljödepartementet

• Näringsdepartementet

• Förvaltningsavdelningen

•



STATSRÅDSBEREDNINGEN (SB)

Statsrådsberedningen är statsministerns kansli
och har till uppgift att samordna och leda regerin-
gens arbete. Statsrådsberedningen samordnar
även den svenska EU-politiken. Därför har det
gångna året i stor utsträckning präglats av förbere-
delsearbete inför ordförandeskapet i EU.
Dessutom har Statsrådsberedningen under året
arbetat särskilt för att stödja våra baltiska gran-
nars närmande till EU.

Förberedelserna inför konferensen Stockholms
Internationella Forum – i kamp mot intolerans, har
letts från Statsrådsberedningen. Konferensen ska
rikta uppmärksamheten på en av vår tids mest all-
varliga frågor: hur vi kan motarbeta rasistiska och
antidemokratiska krafter.

Dessutom ansvarar Statsrådsberedningen för
regeringens sammanträden och protokoll. Stats-
rådsberedningen är därför indelad i en del med
politiskt anställda medarbetare och en del med
opolitiska tjänstemän med huvudsakligen juridisk
kompetens.

Stockholms Internationella Forum om
Förintelsen

År 2000 inleddes med en internationell konferens för
att föra minnet av Förintelsen vidare och stödja utbild-
ning och forskning om detta mörka kapitel i 1900-talets
historia. På konferensen deltog ett stort antal stats- och
regeringschefer. En deklaration om att aktivt stödja
arbetet för hågkomst och utbildning antogs.

Förberedelsearbetet inför nästa konferens, Stock-

holms Internationella Forum – i kamp mot intolerans,
påbörjades under hösten. Konferensen handlar om hur
vi kan öka kunskapen och motverka rasistiska och anti-
semitiska uttryck i vardagen. Diskussionen sker utifrån
fyra centrala teman: utbildning, lagstiftning, lokalsam-
hällets agerande och mediernas roll. Ett av målen är att
ta fram en internationell aktionsplan.

Baltiska ländernas år

År 2000 var de baltiska ländernas år. Arbetet har varit
inriktat dels på att utveckla och fördjupa de svenska
kontakterna mellan Sverige och Estland, Lettland och
Litauen, dels på att stödja deras närmande till eu. Det
inriktades på information om eu i de baltiska länderna
och att förbättra kunskaperna om dem bland övriga
eu-länder. Arbetet har innehållit allt från näringslivs-,
kultur- och informationsinsatser i vänlän till satsning-
ar på eu-information i de baltiska länderna. Både stats-
ministern och vice statsministern har under året rest
runt såväl i de baltiska länderna som i kandidatländer-
na för att informera om Baltikum.

Ordförandeskapet i EU

Inför ordförandeskapet i eu, våren 2001, har det pågått
ett intensivt förberedande arbete. Under året har stats-
ministern och vice statsministern besökt samtliga med-
lemsländer i eu för att diskutera det kommande ordfö-
randeskapet. Resor har även genomförts till de länder
som ansöker om medlemskap i unionen.

Det är statsministern som har det övergripande
ansvaret för Sveriges eu-politik och Statsrådsbered-
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ningen samordnar regeringens arbete med eu-frågorna.
Statsrådsberedningens uppgifter har under året bl.a.
varit att svara för departementsövergripande prioriter-
ingar och policyformuleringar i eu-frågor. Men även att
leda tankearbetet kring unionens långsiktiga utveckling,
samt förbereda möten med Europeiska rådet.

Regeringen har inför ordförandeskapet prioriterat
tre områden särskilt: utvidgningen, kampen för full
sysselsättning och miljöfrågorna.
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resor m.m.



JUSTITIEDEPARTEMENTET (Ju)

Justitiedepartementets verksamhet har under året
bl.a. präglats av den fortsatta reformeringen av
domstols- och polisväsendet. Satsningen på det
brottsförebyggande arbetet och verksamheten i
närpolisen har också fortsatt för att ge bättre
förutsättningar att bekämpa den brottslighet som
drabbar människorna i deras vardag. 

Den 1 oktober tog Justitiedepartementet över
den s.k. centralmyndighetsfunktionen från
Utrikesdepartementet. Centralmyndigheten tar
emot och vidarebefordrar ansökningar om inter-
nationellt rättsligt biträde.

Demokrati- och förvaltningsområdet har utveck-
lats under året. Bl.a. har ett handlingsprogram
tagits fram för förvaltningspolitiken och ett lång-
siktigt utvecklingsarbete för folkstyrelsen initie-
rats. Vidare har verksamheten i departementet till
stor del präglats av förberedelserna inför Sveriges
ordförandeskap i EU våren 2001.

Polis och åklagare

Reformeringen av polisväsendet och åklagarväsendet har
fortsatt. Den tar sin utgångspunkt i medborgarnas
behov och en helhetssyn på rättsväsendets uppgifter. I
december beslutade regeringen att tillsätta en bered-
ning för rättsväsendets utveckling som bl.a. ska överväga
hur den brottsutredande verksamheten kan bli bättre så
att handläggningstiderna blir kortare och fler brott kla-
ras upp. Regeringen har också beslutat att låta en parla-
mentarisk kommitté granska den ordinära tillsynen över
polisen och åklagarväsendet. Kommittén ska dessutom

överväga om dagens regler och organisation för att utre-
da anmälningar mot anställda inom polisen eller åkla-
garväsendet motsvarar de höga krav som måste ställas
på en sådan verksamhet. På regeringens uppdrag har
bl.a. Rikspolisstyrelsen och Riksåklagaren utarbetat ett
förslag till nationell handlingsplan för skydd av vittnen,
målsägande och andra bevispersoner.

Den 1 januari inrättade Riksåklagaren en ny orga-
nisation för kampen mot miljöbrott. Från den 1 juli
har Ekobrottsmyndigheten övertagit det ansvar för
samordningen av de nationella åtgärderna mot eu-
bedrägerier och annat fusk med eu-medel som tidigare
låg på eu-bedrägeridelegationen.

På den internationella sidan beslutade eu:s minis-
terråd i december om de nordiska ländernas operativa
inträde i Schengensamarbetet. Det innebär att Sverige
och de övriga nordiska länderna häver sina gränskon-
troller gentemot övriga Schengenstater den 25 mars
2001. Schengensamarbetet regleras i Schengenkonven-
tionen och innebär fri rörlighet för personer och en
gemensam yttre gräns. Dessutom ingår rättsligt och
polisiärt samarbete och informationsutbyte. Utländska
medborgare med uppehållstillstånd i Schengenområdet
kan besöka andra Schengenländer utan visum. Inför
det operativa inträdet godkände riksdagen i maj reger-
ingens proposition om polissamarbete m.m. med anled-
ning av Sveriges anslutning till Schengen.

Domstolarna

Under år 2000 drevs arbetet vidare med att moder-
nisera det svenska domstolsväsendet. Regeringen pre-
senterade under våren en handlingsplan – Reformer-
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ingen av domstolsväsendet – där huvudprinciperna för
moderniseringsarbetet lades fast. Arbetet syftar till
att skapa ett domstolsväsende som står väl rustat
under 2000-talet. Domstolarnas arbete ska hålla hög
kvalitet och resurserna ska utnyttjas på ett effektivt
sätt. De närmast aktuella inslagen i moderniseringsar-
betet är omorganisationen av inskrivnings- och bo-
uppteckningsverksamheten som beräknas vara genom-
förd den 1 juli 2001, stegvisa domkretsreformer och
en fortsatt utveckling av domstolarnas beredningsorga-
nisation. Propositioner har lagts fram om bl.a. video-
konferens och telefon i allmän förvaltningsdomstol,
överflyttning av inregistrering av bouppteckningar till
skattemyndigheten, säkerhetskontroll i domstol och
handläggningen av ungdomsmål. Vidare har regeringen
givit Domstolsverket i uppdrag att genomföra ett antal
domkretsreformer, bl.a. i Blekinge, Västmanland och
Västra Östergötland. 

Kriminalvården

Besparings- och rationaliseringskraven inom krimi-
nalvården har medfört omfattande organisationsför-
ändringar. Samtidigt har kraven på att nivåer och kvali-
tet inom verksamheterna ska upprätthållas legat fast.
Nya påföljder och möjligheten att verkställa fängel-
sestraff genom intensivövervakning med elektronisk
kontroll har fått till följd att antalet korttidsdömda
minskat samtidigt som antalet intagna med långa
strafftider ökat. Det klientel som kriminalvården nu
möter har i större utsträckning än tidigare missbruks-
relaterade problem och psykiska störningar. Detta stäl-
ler ökade krav på kriminalvårdens verksamheter liksom

på de myndigheter kriminalvården har att samarbeta
med. Kriminalvården arbetar också fortlöpande med
att höja kvaliteten i de brotts- och missbruksrelaterade
programmen.

Domstolarnas efterfrågan på rättspsykiatriska
undersökningar har fortsatt att öka. Detta har lett till
att väntetiderna i häkten blivit längre. Även handlägg-
ningstiderna inom rättsmedicinen har blivit något
längre, främst till följd av bristen på utbildade rätts-
läkare.

Det lokala brottsförebyggande arbetet har fortsatt
att utvecklas positivt bl.a. genom fortsatt ekonomiskt
stöd och utvecklat metodstöd från Brottsförebyggande
rådet. Lokala brottsförebyggande råd eller motsvarande
organisationer fanns vid utgången av år 2000 i drygt
170 kommuner.

Stödet till brottsoffer har förbättrats bl.a. genom
att brottsofferjourerna numera kan få stöd för sin
löpande verksamhet genom bidrag ur brottsoffer-
fonden. Vidare har ökade informationsinsatser lett till
att betydligt fler ansöker om och beviljas brottsskade-
ersättning.

Ny lagstiftning inom straffrätten

Vissa skärpningar i vapenlagstiftningen trädde i kraft
den 1 juli. Ändringarna syftar till att ytterligare mot-
verka att vapen kommer till användning vid våldsbrott
eller på annat sätt missbrukas. Bl.a. infördes ett för-
bud mot att inneha skjutvapen på allmän plats.

En ny lag om internationell rättslig hjälp i brottmål
trädde i kraft den 1 oktober. I den nya lagen ges en
sammanhållen reglering av åklagares och domstolars
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samarbete över gränserna i brottsutredningar och
brottmålsrättegångar. Lagen innehåller bl.a. bestäm-
melser om telefonförhör och videokonferenser.

Ny lagstiftning inom civilrätten

Den civilrättsliga lagstiftningen ska skapa balans mel-
lan olika intressen. Reglerna ska stå sig över längre tid
och vara rimligt enkla att tillämpa. Lagstiftningen ska
också tillhandahålla moderna och ändamålsenliga reg-
ler för näringslivet, och lagarna ska ge ett starkt skydd
för hyresgäster, konsumenter, skadelidande och andra
grupper som är i särskilt behov av rättsordningens
stöd. Reglerna måste präglas av konsekvens och vara
begripliga för människorna. Under året har pro-
positioner lagts fram om bl.a. atomansvar, kreditupp-
lysning, varumärken, tidsdelat boende och vissa paten-
tfrågor. En ny distansavtalslag har ersatt den gamla
hemförsäljningslagen.

Demokrati och förvaltning

Ett långsiktigt utvecklingsarbete för folkstyrelsen, dvs.
hur folket utövar sin makt i en demokrati, har initie-
rats under begreppet »Tid för demokrati«. Utveck-
lingsarbetet består av tre huvudaktiviteter: ett natio-
nellt rådslag om demokrati och delaktighet, stöd för
demokratiutveckling samt uppmärksammandet av 80-
årsjubileumet av den allmänna rösträtten. För att

uppnå de förvaltningspolitiska målen har handlingspro-
gammet En förvaltning i demokratins tjänst tagits fram.
I anslutning till programmet har projektet »Öppna
Sverige« startats liksom en rad andra aktiviteter för
information och spridning av innehållet till myndighe-
ter och till alla statligt anställda.

Inom förvaltningsrättens område har en proposition
lämnats om kommuners och landstings internationella
verksamhet, där reglerna för kommunal tjänsteexport
och för kommunalt internationellt bistånd förenklas.
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Justitiedepartementet ansvarar för grundlagarna och

en mycket stor del av lagstiftningen i övrigt rörande

bl.a. straffrätten, processrätten, civilrätten och för-

valtningsrätten. Departementet har ett övergripande

ansvar för lagstiftningens kvalitet. Inom departemen-

tets område faller bl.a. domstolsväsendet, åklagarvä-

sendet, polisen och kriminalvården. Departementet

svarar också för beredning av frågor om bl.a. nåd och

utlämning för brott. Inom Regeringskansliet har

departementet ett huvud- och samordningsansvar för

Sveriges medverkan i EU:s samarbete i rättsliga och

inrikes frågor (tredje pelaren). Departementet har

vidare ett övergripande ansvar för att fördjupa demo-

kratin och öka medborgarnas deltagande i de demo-

kratiska processerna.



UTRIKESDEPARTEMENTET (UD)

Utrikesdepartementets verksamhet under år 2000
har präglats av förberedelser inför Sveriges ordfö-
randeskap i EU och ett stärkt samarbete i Norden
och med de baltiska länderna. Arbetet med att
främja svensk export har intensifierats, bl.a. genom
en kraftfull satsning för att lyfta fram den svenska
IT-industrins exportpotential.

Samarbete i närområdet

Under år 2000 har Sverige stärkt den samhörighet som
vuxit fram i Norden och kring Östersjön. För att för-
djupa förbindelserna över Östersjön har ud genomfört
projektet »De baltiska ländernas år«. Det har också
varit viktigt för Sverige att stödja de demokratiska,
sociala och ekonomiska reformsträvandena i Ryssland.

Genom satsningen »Östersjömiljard 2« har regering-
en beslutat att stödja regionala initiativ för att främja
näringslivsutvecklingen i Östersjöregionen för åren
2002–2003.

Öresundsförbindelsens öppnande den 1 juli 2000

har bidragit till att kontakterna ökat i Öresundsregio-
nen. Handlingsplaner har också utarbetats för att stär-
ka integrationen med Finland och Norge. Inom det
samnordiska samarbetet sker för närvarande en över-
syn av dess framtida inriktning, där bl.a. närområ-
desfrågorna är viktiga. 

Europeiska rådet godkände i juni 2000 en hand-
lingsplan för den nordliga dimensionen under perioden
2000–2003. Den nordligs dimensionen syftar till att
stärka det nordeuropeiska områdets anslutning till eu.
Planen innehåller aktiviteter som berör eu:s partner-

länder i Nordeuropa. Regeringen beslutade i augusti
2000 att ge stöd till näringslivsutveckling inom den
nordliga dimensionen.

Europasamarbetet

Sommaren 2000 presenterades ett utkast till program
för det svenska ordförandeskapet under första halvåret
år 2001. Ett särskilt 2001-sekretariat upprättades
inom ud för att sköta den planerade mötesverksamhe-
ten i Sverige under ordförandeskapet. 

Sverige har deltagit aktivt i osse:s (Organisationen
för säkerhet och samarbete i Europa) arbete under
året. En viktig insats har varit de svenskar som Sverige
ställt till förfogande för osse:s fältmissioner. 

Sveriges engagemang för västra Balkan har fortsatt
genom deltagande i den internationella styrkan i
Kosovo (kfor) och i styrkan i Bosnien (sfor), stöd till
fn:s Kosovomission, civilpoliser, valobservatörer och
omfattande insatser för flyktingar och bistånd till regi-
onen. 

Arbetet med att utveckla eu:s förmåga att hantera
civila kriser har intensifierats under året. eu antog det
ambitiösa målet att år 2003 kunna sätta in 5 000 civil-
poliser i krishärdar runt om i världen, av vilka 1 000

ska kunna sättas in inom 30 dagar. På svenskt initiativ
skapades också en kommitté för civil krishantering i
eu:s ministerråd, vilken har till uppgift att driva arbe-
tet med att utveckla medel och resurser på det civila
området.

Sverige har under året varit aktivt engagerat i
Stabilitetspakten för sydöstra Europa. Syftet är att
främja ländernas egna ansträngningar att genom regio-
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nal samverkan skapa demokrati och ekonomisk utveck-
ling och att bryta det mönster av väpnade konflikter
som präglat Balkanområdet.

Globalt samarbete

Regeringens handlingsprogram Att förebygga väpnade
konflikter har fått brett internationellt genomslag. Det
har presenterats i ett stort antal länder, liksom i FN,
eu, osse och Nato. Skrivelsen Att förebygga väpnade
konflikter lämnades till riksdagen i oktober.

En svensk resolution om kärnvapennedrustning
antogs med överväldigande majoritet av fn:s general-
församling i november.

Genom Svenska institutet i Alexandria, som öpp-
nades i oktober, har Sveriges samarbete med länderna i
Mellanöstern och Nordafrika fördjupats. 

Mänskliga rättigheter

Under svensk ledning togs i januari ett viktigt steg för
att stärka fn:s barnkonvention genom ett protokoll om
förbud mot barnsoldater. 

Bistånds- och migrationsminister Maj-Inger
Klingvall och jämställdhetsminister Margareta
Winberg bjöd i november in representanter för ca 30

frivilligorganisationer till en informationsträff om han-
del med kvinnor och barn. Syftet var att informera om
Sveriges arbete på området inför det svenska ordföran-
deskapet i eu och i andra internationella sammanhang.

Internationellt utvecklingssamarbete

eu:s biståndsministrar antog i november en deklaration
om den framtida utvecklingspolitiken. Efter ett till-
läggsförslag från Sverige skrevs barnens rättigheter in i
deklarationen. 

I september var ud värd för ett uppföljningsmöte
om återuppbyggnaden i Centralamerika efter orkanen
Mitch. I mötet deltog representanter för usa, Kanada,
Tyskland, Spanien, Sverige och Japan, som bidragit till
återuppbyggnaden.

Migrations- och asylpolitik

Under år 2000 sökte 16.381 personer asyl i Sverige.
I januari lämnades propositionen Uppehållstillstånd

på grund av anknytning till riksdagen. En utredning
för översyn av utlänningslagens bestämmelser om
anhöriginvandring tillsattes i maj. Utredningen fick i
november ett utökat uppdrag att göra en översyn av
utlänningslagens bestämmelser om människosmuggling
och människohandel.

eu:s ministrar för rättsliga och inrikes frågor beslu-
tade i december att Sverige är klart för operativt inträ-
de i Schengensamarbetet den 25 mars 2001.

Internationell handelspolitik 
och exportfrämjande

Som enskild nation och eu-medlem verkar Sverige för
en fri världshandel med rättvisa spelregler. Arbetet har
under året inriktats på att dra lärdomar av Världs-
handelsorganisationens (wto) misslyckade minister-
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möte i Seattle 1999, att bättre inlemma u-länderna i
världshandelssystemet och att skapa förutsättningar
för att kunna genomföra en ny global förhandlings-
runda inom wto.

För att marknadsföra svensk it i utlandet lansera-
des »it-året 2000«, en av utrikesförvaltningens största
främjandeinsatser. Aktiviteterna har genomförts av ud

och utlandsmyndigheterna, Exportrådet, Invest in
Sweden Agency och Sveriges Tekniska Attachéer i nära
samarbete med svenska it-företag. Som en del av »it-
året 2000« lanserade ud webbplatsen
www.itsweden.com.

I juni invigdes Världsutställningen expo 2000 i
Hannover. Temat för den permanenta svenska utställ-
ningen var »Kunskapens broar«.
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På Utrikesdepartementet sammanställs den informa-

tion och formuleras de handlingsalternativ som ligger

till grund för regeringens ställningstaganden i utrike-

spolitiska frågor. Till UD:s ansvarsområden hör utri-

kes- och säkerhetspolitik, internationellt utvecklings-

samarbete, handelspolitik, konsulära och civilrättsli-

ga ärenden, folkrätt och mänskliga rättigheter, migra-

tion och asylpolitik, handels- och Sverigefrämjande

samt information om Sverige i utlandet.

Till departementet hörde 11 myndigheter, förutom

ca 100 ambassader, representationer, generalkonsu-

lat och konsulat.



FÖRSVARSDEPARTEMENTET (Fö)

En viktig uppgift under år 2000 har varit att fort-
sätta arbetet med den försvarspolitiska reformen. I
mars biföll riksdagen i allt väsentligt de förslag
rörande Försvarsmaktens grundorganisation som
regeringen presenterat. Därefter har arbetet foku-
serats på genomförandet av de förändringar som
beslutats. Vissa frågor har dock varit föremål för
ytterligare beredning, t.ex. den militära flygutbild-
ningen och marint fartygsunderhåll. Regeringen
har i november respektive december överlämnat
förslag till riksdagen kring dessa frågor.

Den omfattande omstruktureringen av Försvarsmakten
har medfört att en stor del av den materiel som För-
svarsmakten äger blir övertalig. Regeringen har under
året redovisat vilka principer som gäller för avveckling-
sarbetet, som beräknas fortgå t.o.m. år 2004.

Under året har ett flertal utredningar arbetat med
frågor som avses bli hanterade i den fortsatta försvar-
spolitiska reformen. Dessa utredningar behandlar bl.a.
personalförsörjning, frivillig försvarsverksamhet, för-
svarsforskning samt materielförsörjning. Slutbetänkan-
den ska överlämnas den sista februari 2001.

En annan viktig uppgift under året har varit att
stärka Försvarsmaktens förmåga att delta i internatio-
nella fredsfrämjande och humanitära insatser. Plane-
ringen för vilka resurser som ska kunna tas i anspråk
för sådana insatser sker dels genom planerings- och
översynsprocessen inom Partnerskap för fred, dels som
ett led i utvecklandet av eu:s militära krishanterings-
förmåga. Arbetet inom detta område kommer även
fortsättningsvis att vara mycket intensivt.

I juli undertecknade Sverige tillsammans med
Frankrike, Italien, Spanien, Storbritannien och Tysk-
land ett ramavtal rörande åtgärder för att underlätta
omstrukturering och drift av den europeiska försvar-
sindustrin. Avtalet utgör en betydelsefull grund för att
stärka den försvarsindustriella och teknologiska basen
i Europa samtidigt som en fortsatt försvarsindustriell
förändringsprocess främjas. 

På det civila området har förberedelser för en
betydande reformverksamhet inletts. Det gäller att
åstadkomma en helhetssyn när det gäller det civila för-
svarets planering och planeringen mot svåra påfrest-
ningar på samhället i fred – en fråga som Sårbarhets-
och säkerhetsutredningen har arbetat med under året.

Under hösten har en skrivelse lämnats till riks-
dagen om beredskapen mot svåra påfrestningar på
samhället i fred. Departementala genomgångar för
varje samhällssektor pågår. Genomgångarna syftar till
en översyn av författningsreglering och behov av andra
åtgärder inom de områden som kan bli berörda vid en
svår påfrestning.

Inom det nya politikområdet Skydd mot olyckor
arbetar en utredning om översyn och modernisering av
räddningstjänstlagstiftningen. 

Internationella engagemang

Det internationella samarbetet i fråga om förberedelser
och genomförande av internationella krishanteringsin-
satser fortsätter att fördjupas. Stor uppmärksamhet har
under året ägnats åt att utveckla den europeiska
krishanteringsförmågan med tyngdpunkt på krishan-
tering inom eu. eu har under året bl.a. upprättat ett
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styrkeregister till vilket medlemsländerna, däribland
Sverige, har anmält förband med vilka de efter särskil-
da nationella beslut kan delta i en eu-ledd internatio-
nell krishanteringsinsats. Sveriges bidrag till att främja
den gemensamma säkerheten och krishanteringsförmå-
gan bidrar också till att trygga vår egen säkerhet. Inom
ramen för uppbyggnaden av eu:s civila krishantering
har påbörjats en höjning av ambitionsnivån när det gäl-
ler internationella insatser inom räddningstjänsten.

Sverige har främst inom ramen för medlemskapet i
eu, fn, osse (Organisationen för säkerhet och samarbe-
te i Europa), observatörsskapet i Västeuropeiska unio-
nen och samarbetet med Nato lämnat bidrag till pågå-
ende gemensam fredsfrämjande verksamhet. Det störs-
ta av dessa bidrag är vårt deltagande i kfor-operatio-
nen i Kosovo. Sverige har arbetat för att utveckla
samarbetet med våra nordiska och baltiska grannlän-
der samt för att engagera Ryssland i det europeiska
samarbetet.

Inom räddningstjänsten och kustbevakningen har
en omfattande internationell verksamhet genomförts.
Statens räddningsverk har genomfört humanitära kata-
strofinsatser i Venezuela, Frankrike och Mozambique.
Östersjösamarbetet inom räddningstjänsten har främ-
jats genom olika seminarier och gemensamma övningar.
Kustbevakningen har tillsammans med övriga
gränskontrollmyndigheter genomfört ett omfattande
förberedelsearbete inför Sveriges inträde i
Schengensamarbetet. Insatser har också gjorts för att
utveckla samarbetet med övriga gränskontrollmyndig-
heter i Östersjöregionen. 

Inom området miljöräddningstjänst till sjöss deltar

Sverige i det arbete som bedrivs inom fn :s sjöfartsor-
ganisation och inom ramen för Arktiska rådet samt i
det mer operativt inriktade arbetet inom tre regionala
överenskommelser som reglerar frågor om bekämpning
av utsläpp till sjöss samt gemensam flygövervakning i
Östersjön och i Nordsjön.

Långsiktig försvarsplanering

Under år 2000 har ett arbete inletts som syftar till att
utveckla Regeringskansliets förmåga att analysera och
bereda frågor som rör Totalförsvarets resurser och
deras anpassning till förändrade krav på kort och lång
sikt. Verksamheten har under året varit inriktad på att
ge en tydligare försvarspolitisk inriktning och styrning
av Försvarsmakten och på långsiktig försvarsplanering,
särskilt anpassningsprincipen och kopplingen mellan
nationell och internationell försvarsplanering. 
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Försvarsdepartementets ansvarsområde omfattar mili-

tär verksamhet (militärt försvar) och civil verksamhet.

Det militära försvaret omfattar i huvudsak Försvars-

makten. Även försvarsmaterielsamarbete och försvar-

sindustrifrågor ingår. Den civila verksamheten omfat-

tar vissa funktioner inom det civila försvaret, rädd-

ningstjänst, kustbevakning, frågor om hantering av

brandfarliga och explosiva varor, samordning inom

Regeringskansliet av civilt försvar och beredskapen

mot svåra påfrestningar på samhället i fred. Till

departementet hörde 14 myndigheter.



SOCIALDEPARTEMENTET (S)

De nationella handlingsplanerna för handikappoli-
tiken och hälso- och sjukvården, kompletterande
propositioner till det reformerade pensionssyste-
met och arbetet för att förverkliga barnkonventio-
nen var alla viktiga inslag i Socialdepartementets
välfärdsarbete. På folkhälsoområdet samlades
departementets resurser till en särskild enhet.

Nationell handlingsplan för 
handikappolitiken

Ett stort steg framåt i den moderna handikappolitiken
är antagandet av den nationella handlingsplanen för
handikappolitiken. Handlingsplanen innehåller kraft-
fulla insatser för att personer med funktionshinder ska
få rätt till full delaktighet, ett värdigt bemötande och
möjligheter att själva bestämma över sina liv.

Planen heter Från patient till medborgare och visar
det perspektivskifte som ägt rum. Personer med funk-
tionshinder ska inte ses som patienter med behov av
vård och omsorg utan istället ses som fullvärdiga med-
borgare med samma rättigheter och skyldigheter som
alla andra. 

De tre nationella målen för handikappolitiken är: 

– en samhällsgemenskap med mångfald som grund 

– att samhället utformas så att människor med funk-
tionshinder i alla åldrar blir fullt delaktiga i sam-
hällslivet

– jämlikhet i levnadsvillkor för flickor och pojkar,
kvinnor och män med funktionshinder.

Personlig assistent efter 65-årsdagen

Ett lagändringsbeslut fattades under året. Beslutet
innebar att Lagen om stöd och service till vissa funk-
tionshindrade (lss) och Lagen om assistansersättning
(lass) ändrades så att de som har haft personlig assi-
stans före fyllda 65 år och assistansersättning får
behålla detta även efter 65-årsdagen.

Barnets rättigheter

Arbetet med att genomföra den nationella strategin för
att förverkliga barnkonventionen pågår på olika nivåer
i samhället. En samordningsfunktion på Socialdeparte-
mentet ansvarar för arbetet med fn :s barnkonvention
och därmed sammanhängande frågor inom hela
Regeringskansliet.

Regeringen överlämnade under hösten en skrivelse
till riksdagen med en redogörelse för barnpolitiken
med utgångspunkt i fn:s barnkonvention. Målet för
barnpolitiken är att barn och ungdomar ska växa upp
under goda och trygga förhållanden och att arbetet
med att genomföra barnkonventionen ska fortsätta med
full kraft.

lvu-utredningen (lvu = lag med särskilda bestäm-
melser om vård av unga) överlämnade sitt betänkande
med förslag till åtgärder för att stärka barnets rättig-
heter vid omhändertagande för samhällsvård.

Nationell handlingsplan för hälso- och
sjukvård

Under året har propositionen Nationell handlingsplan
för utveckling av hälso- och sjukvården arbetats fram.

REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2000 KAPITEL TRE.  DEPARTEMENTENS VERKSAMHET • 29



Planen berör vårdens grundläggande struktur och
inriktning. Det övergripande syftet är att åstadkomma
positiva effekter för hälso- och sjukvården som helhet
och skapa förutsättningar för ökad samverkan mellan
kommuner och landsting. Utgångspunkten är att pri-
märvården i landsting och kommuner ska vara en väl
fungerande bas i hälso- och sjukvården. 

För att genomföra handlingsplanen kommer 9 mil-
jarder kronor att tillföras hälso- och sjukvården under
åren 2001–2004. Hur dessa medel ska användas styrs
av ett utvecklingsavtal mellan staten, Landstings-
förbundet och Svenska Kommunförbundet.

Akutsjukhus med vinstsyfte

Regeringen avser att förhindra att landstingen överlåter
ansvaret för driften av ett akutsjukhus till den som
driver verksamhet med syfte att skapa vinst åt ägare.
Det är innebörden i ett lagförslag om inskränkning i
landstingens rätt att överlämna driften för akutsjukhus
som riksdagen antog i december. Lagen är tidsbegrän-
sad och gäller från den 1 januari 2001 till utgången av
år 2002. Under den tiden kommer en utredning att
undersöka hur ett nytt regelverk kan skapas som stär-
ker det demokratiska inflytandet över beslutsproces-
sen vid försäljning och överlåtelse av akutsjukhus.

Socialförsäkringsområdet

Viktigare propositioner under året har varit de kom-
pletterande propositionerna till det reformerade pen-
sionssystemet. Propositionerna om efterlevandepension
och garantipension lämnades till riksdagen under

våren och i december lämnades propositionen om för-
bättringar i föräldraförsäkringen till riksdagen.

I februari tillsattes en utredning som ska göra en
översyn av de familjeekonomiska stödsystemen i ett
samlat familjeekonomiskt perspektiv. Syftet är att göra
en analys av de samlade effekterna av de allmänna bar-
nbidragen, underhållsstödet och bostadsbidraget till
barnfamiljer. I uppdraget ingår även att se över margi-
naleffekterna.

Under året har arbetet på socialförsäkringsområdet
inom eu blivit allt intensivare. Det första stora mötet
under det svenska ordförandeskapet år 2001 var jäm-
ställdhets- och socialförsäkringsministrarnas informella
ministermöte som ägde rum i Norrköping den 21–23

januari 2001. Rubriken för mötet var »Jämställdhet och
socialförsäkringar – en motor för tillväxt«.

Folkhälsa

Folkhälsofrågorna är på väg att bli allt viktigare i såväl
det nationella som det internationella arbetet. Som en
konsekvens av detta och för att ge större tyngd åt
regeringens folkhälsoarbete, beslutade Socialdeparte-
mentet att samla alla sakfrågor, myndigheter och resur-
ser inom folkhälsoområdet under en särskild enhet. 

Enheten för folkhälsa inrättades den 2 maj år 2000.

Till enheten fördes resurser och ansvar för frågor inom
folkhälsoområdet, som tidigare legat på Enheten för
hälso- och sjukvård och Enheten för sociala tjänster.
Arbetet under det första halvåret har präglats av ambi-
tionen att utveckla verksamheten och integrera de
olika sakområdena till ett övergripande folkhälsopoli-
tiskt arbete.
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En nationell handlingsplan för att förebygga alko-
holskador överlämnades till riksdagen den 12 oktober.
Huvudinriktningen i den femåriga handlingsplanen
handlar dels om att förstärka och utveckla det inter-
nationella samarbetet, dels om att stimulera utveck-
lingen av förebyggande insatser på kommunal nivå.
Riksdagen väntas fatta beslut om handlingsplanen i
början av 2001.

Inom politikområdet pågår ett omfattande interna-
tionellt samarbete, dels inom eu , dels inom ramen för
Världshälsoorganisationen (who) och andra internatio-
nella organisationer. Under året har Sverige till exem-
pel deltagit i förhandlingarna om en who-konvention

om tobak. Sverige har även spelat en framträdande roll
när det gäller utvecklingen av en alkoholstrategi inom
eu.
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Socialdepartementets verksamhet omfattar den del

av välfärdspolitiken som syftar till att värna om med-

borgarnas ekonomiska trygghet vid vård och fostran

av barn, vid sjukdom, föräldraledighet och handikapp

samt på ålderdomen. Politiken ska ge förutsättningar

för sociala tjänster och hälso- och sjukvård av god

kvalitet, anpassade efter människors behov. Till

departementet hörde 16 myndigheter och två bolag

med statligt ägande.



FINANSDEPARTEMENTET (Fi)

Under år 2000 uppnåddes det långsiktiga politis-
ka mål som regeringen formulerade 1996, att hal-
vera den öppna arbetslösheten från 8 till 4 pro-
cent. Detta mål har varit centralt i Finansdeparte-
mentets verksamhet. Nu sätts fokus på nästa mål,
att 80 procent av befolkningen i åldern 20–64 år
ska vara sysselsatta på den reguljära arbetsmark-
naden år 2004. Finansdepartementets roll är att
skapa förutsättningar för goda offentliga finanser i
enlighet med de uppsatta målen – en hög och
uthållig tillväxt samt ökad sysselsättning.

Statsbudgeten inriktades i stor utsträckning på
barn- och utbildningsreformer. Bland annat god-
kände riksdagen under hösten förslag om höjt bar-
nbidrag, förlängd föräldraförsäkring och införande
av maxtaxa i barnomsorgen. Förslag lades också
om sänkta skatter för löntagare och pensionärer
och om att fastighetsskatten återanpassas till fas-
tigheternas marknadsvärden, utan att skatten höjs
totalt sett.

Den ekonomiska politiken

I det underlag som departementet utarbetar för den
ekonomiska politiken ingår prognoser och kalkyler över
den svenska och internationella ekonomins utveckling.
En mer långsiktig analys lämnades i Långtidsutred-
ningen i början av året. En uppföljning av Sveriges kon-
vergensprogram presenterades under hösten. Program-
met är ett instrument i eu:s övervakning av med-
lemsstaternas offentliga finanser. En svensk rapport om

ekonomiska reformer av produkt- och kapitalmarkna-
der har utarbetats under året och överlämnats till
Europeiska kommissionen.

Fördelningen av ekonomiska resurser i Sverige följs
och analyseras kontinuerligt och fördelningpolitiska
analyser görs av förslag i vårpropositionen och budget-
propositionen. 

Den statliga budgetpolitiken

Den förändrade budgetprocessen har inneburit att
arbetet med prognoser, analyser och uppföljning av
statsbudgeten har intensifierats. Prognoser utarbetas
för statens inkomster och arbetet med resultatstyr-
ningen vidareutvecklas kontinuerligt. Finansdeparte-
mentet ansvarar för planering och genomförande av
den årliga budgetprocessen och den ekonomiska vår-
propositionen och årsredovisningen för staten.
Departementet har även samordningsansvaret för pro-
duktionen av budgetpropositionen.

Som ett led i budgetarbetet utarbetades under
2000 ett omfattande underlag inför regeringsöverlägg-
ningar och inför förhandlingar med Miljöpartiet och
Vänsterpartiet. Därutöver har Finansdepartementet
lagt ner betydande insatser vid beredningen av propo-
sitioner som andra departement lägger fram. Underlag
utarbetas också när det gäller budgetaspekter på eu-
politiken. Arbetet med att vidareutveckla verktygen
för den ekonomiska styrningen av statlig verksamhet
fortsatte under året och riksdagen beslutade om över-
gripande riktlinjer för arbetet.
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Skattepolitiken

Lagstiftningsarbetet inom skatte- och tullområdet har
varit intensivt under året, bl.a. har förslag till ny
socialavgiftslag, ny tullag och ny smugglingslag ut-
arbetats. Totalt har 17 propositioner lagts fram.

Ytterligare steg har tagits i den inkomstskatte-
reform som påbörjats, vilket innebär att alla löntagare
kompenseras för den så kallade egenavgiften till pen-
sionssystemet. Under året togs ytterligare steg för en
grön skatteväxling. Förslag lades om förändrad fastig-
hetsskatt, så att taxeringsvärdena anpassas till mark-
nadsvärdena och att skattesatsen samtidigt sänks.
Fastighetsskatten blir totalt sett oförändrad. Förslag
lämnades också om höjt fribelopp för förmögen-
hetsskatt.

eu-frågorna och annat internationellt samarbete har
blivit allt viktigare inom skatte- och tullområdet. För-
handlingar har pågått om frågor som kan få stor fram-
tida betydelse, t.ex. vissa regler om skatt på sparande. 

Finansmarknaderna

Under året har ap-fondssystemet reformerats som en
del av det förändrade pensionssystemet. ap-fonden har
delats upp i fyra lika stora buffertfonder med moder-
nare placeringsregler.

Insiderlagstiftningen har reformerats och det har
införts stängare straff för insiderbrott.

I syfte att förbättra den svenska kapitalmarknaden
har det införts en möjlighet att i Sverige genomföra s.k.
värdepapperiseringar. Värdepapperisering är en finansi-
eringsteknik som har fått stor spridning på vissa

utländska finansiella marknader. Kortfattat innebär det
att relativt homogena tillgångar med betalningsflöden
– fordringar – omvandlas till värdepapper. I princip
vilka tillgångar som helst med betalningsflöden kan
värdepapperiseras. Fastighetslån är vanligast.

EU-arbete och övrigt internationellt arbete 

eu-frågorna blir allt viktigare på hela departementet.
Nationella rapporter om sysselsättning och reformer av
produkt- och kapitalmarknader har utarbetats. För-
beredelserna inför det svenska ordförandeskapet i eu

under första halvåret 2001 har intensifierats. Ett detal-
jerat program för Ekofin-rådet, finansministrarnas råd
i eu, har utformats. 

Inom Internationella valutafonden och Världs-
banken har departementet fortsatt arbetet med att
förebygga och hantera finansiella kriser och att lätta på
skuldbördan för fattiga länder.

Konsumentpolitiken

En utredning med uppgift att identifiera konsumentpo-
litikens långsiktiga innehåll och prioriteringar har
avslutat sitt arbete. I marknadsföringslagen har
bestämmelser om obeställd reklam införts, t.ex. ett
spärregister för e-postreklam. Beslut har även tagits
om att vissa utländska konsumentorganisationer får
talerätt i svensk domstol. 

Bostadspolitik

Departementet har tagit fram ett förslag till lag om
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kommunernas bostadsförsörjningsansvar och åtgärder
för att underlätta bostadsbyggandet i tillväxtregionerna.
Ulf Adelsohn, landshövding i Stockholms län, har enligt
sitt regeringsuppdrag lämnat en redovisning av bostads-
byggandet i Stockholms län. Den så kallade Allbo-kom-
mittén har lämnat sitt första delbetänkande om besluts-
regler vid försäljning av kommunala bostäder.

Bolag och fastigheter

Finansdepartementet har överlämnat ett dokument till
statliga bolag vid deras bolagsstämmor, som summerar
vad riksdagen och regeringen avser kring bolagens upp-
gift, krav på verksamheten och riktlinjer för statliga
bolag. Under året har uppföljning och utvärdering av
de statliga bolagens verksamhet skett genom kvartals-
och strategimöten med bolagens ledning. En utvärder-
ing av styrelserna har också genomförts.

Två utredningar har överlämnats till departementet
inom spelområdet; Föreningslivet på Spel- och lotteri-
marknaden samt Från tombola till Internet – översyn
av lotterilagstiftningen.

Länsstyrelser

Organisationen för eg:s strukturfonder har ändrats.
Länsstyrelserna i fem län har utsetts att svara för för-
valtning och utbetalning av stöd inom de geografiska
områden som gäller för stöd från eu:s strukturfond-
sprogram. De tidigare beslutsgrupperna har avvecklats
och särskilda strukturfondsdelegationer med företrä-
dare för bl.a. kommuner och landsting har inrättats.
Den parlamentariska regionkommittén har lämnat sitt

slutbetänkande Regionalt folkstyre och statlig länsför-
valtning.

Kommunal ekonomi

Under året har departementet fortsatt att arbeta med
att utveckla det kommunala utjämningssystemet.
Ytterligare förändringar kommer att göras fr.o.m. 2001.
En utredning rörande utjämningssystemet avslutades
under året. Närmare 40 kommuner och landsting har
efter förslag från Kommundelegationen beviljats ett
särskilt stöd av regeringen. Stödet är förenat med vissa
villkor och en uppföljning kommer att göras innan
medlen utbetalas. Vissa kommuner har erhållit stöd
från Bostadsdelegationen. En fortsatt översyn av det
kommunala momssystemet har påbörjats. En rapport
med förslag till en kommunal databas har lämnats och
för den fortsatta utvecklingen har en utredare tillsatts.
En arbetsgrupp har tillsatts med uppgift att stimulera
samverkan mellan kommuner.
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Finansdepartementets verksamhetsområden omfattade

under år 2000 den ekonomiska politiken, statens bud-

get och resursfördelning inom den offentliga sektorn,

skattepolitik, tullar, bank-, försäkrings och värdepap-

perslagstiftning, statliga lotterier, vissa statliga bolag,

bostadspolitik, länsförvaltning och kommunal ekonomi

och internationellt ekonomiskt samarbete. I oktober

flyttades ansvaret för konsumentpolitik över till

Justitiedepartementet.

Till departementet hör drygt 30 myndigheter och

16 företag med statligt ägande.



UTBILDNINGSDEPARTEMENTET (U)

Arbetet inom departementet har under året inrik-
tats på att införa maxtaxa inom förskoleverksam-
heten och allmän förskola för fyra- och femåringar,
ny lärarutbildning, ny myndighetsorganisation för
forskningsfinansiering samt en forskningspolitisk
proposition. 

Maxtaxa och allmän förskola

Barnomsorgen har varit i fokus och regeringen har lagt
förslag till riksdagen om allmän förskola och maxtaxa
inom förskoleverksamheten och skolbarnsomsorgen. En
allmän förskola för fyra- och femåringar ska införas
och barn i åldern 1–5 år vars föräldrar är arbetslösa
eller föräldralediga ska få rätt till förskoleverksamhet.
Maxtaxa ska införas i förskoleverksamheten och i skol-
barnsomsorgen. Reformen genomförs stegvis med bör-
jan 2001. Vidare lämnas ett särskilt statsbidrag på 500

miljoner kronor årligen för kvalitetssäkrande åtgärder
till de kommuner som inför maxtaxa. 

Regeringen har vidare reviderat kursplanerna för alla
ämnen i grundskolan. De nationella kursplanerna ger
efter revideringen en tydlig ram för ämnets innehåll och
de kunskaper som eftersträvas. Regeringen beslutade att
ändra namn på ämnet hemkunskap i grundskolan.
Ämnet heter numera hem- och konsumentkunskap. De
kommuner som ska delta i en försöksverksamhet med
utbildning utan timplan i grundskolan valdes ut under
våren. Då inleddes också en försöksverksamhet med
distansutbildning i gymnasieskolan. Regeringen presen-
terade vidare en proposition om lämplighetsprövning av
personal inom förskola, skola och skolbarnsomsorg.

Personalförstärkningar i skolan

Ett förslag om ett särskilt statsbidrag till personalför-
stärkningar i skola och fritidshem lades. Det särskilda
statsbidraget innebär att kommunerna under fem år,
med start läsåret 2001 / 02, stegvis tillförs mer resurser
tills nivån 5 miljarder är uppnådd. 

Satsningen på itis (it i skolan) fortsätter. Regeringen
föreslog att ytterligare 13 000 lärare ska få utbildning
inom området samt att lärare inom den kommunala
vuxenutbildningen ska få del av satsningen. 

En nationell kampanjvecka, Kunskapsveckan,
genomfördes i april för att synliggöra vuxenutbildning
och folkbildning i hela Sverige.

Ny lärarutbildning

Regeringen presenterade en proposition om en ny
lärarutbildning. Den nya lärarutbildningen blir en sam-
manhållen utbildning med en lärarexamen som ersätter
åtta av de nuvarande lärarexamina. Utbildningen byggs
upp av tre väl integrerade områden: det allmänna
utbildningsområdet, inriktningar och specialiseringar.
Den verksamhetsförlagda delen av utbildningen ökar i
tid och förnyas till sitt innehåll. Lärarutbildningen före-
nar djupa ämneskunskaper med kunskaper som är vikti-
ga för läraryrket. Beroende på studentens val av inrikt-
ning på utbildningen, mot förskola, grundskola eller
gymnasieskola, kommer utbildningens längd att variera. 

Regeringen föreslog i propositionen om en ny
lärarutbildning kraftigt ökade resurser till forskning och
forskarutbildning i anslutning till lärarutbildningen och
den pedagogiska yrkesverksamheten. Den nya lärar-
utbildningen träder i kraft den 1 juli 2001.
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Utbyggnaden av högskolan

Utbyggnaden av högskolan fortsatte. Regering och riks-
dag beslutade att universitet och högskolor får ytterli-
gare resurser för nya utbildningsplatser och grundläg-
gande högskoleutbildning. Vidare får alla studenter vid
statliga universitet och högskolor en personskadeför-
säkring från och med den 1 juli 2000. Regeringen fast-
ställde räntan på studielån för 2001 till 3,1 procent. 

Regeringen beslutade att ge Mälardalens högskola
tekniskt vetenskapsområde och att ge Mitthögskolan
naturvetenskapligt vetenskapsområde. Regeringen
beslutade vidare att Högskolan i Karlskrona/Ronneby
ska byta namn till Blekinge tekniska högskola.

Ny myndighetsorganisation för 
forskningsfinansiering

Under 2000 presenterade regeringen två viktiga propo-
sitioner inom forskningsområdet: en proposition om en
ny myndighetsorganisation för forskningsfinansiering
och den här mandatperiodens forskningspolitiska pro-
position. 

Den nya myndighetsorganisationen innebär att tre
nya forskningsråd och en ny myndighet för forskning
och utveckling bildas, samtidigt som ett stort antal
forskningsråd avvecklas. En central roll i den nya myn-

dighetsorganisationen har Vetenskapsrådet, som har
till uppgift att stödja grundläggande forskning inom
alla vetenskapsområden. Forskningsrådet för arbetsliv
och socialvetenskap ska främja såväl grundforskning
som behovsstyrd forskning kring välfärd, folkhälsa,
omsorg, arbetsmarknad, arbetsorganisation och arbet-
smiljö. Forskningsrådet för miljö, areella näringar och
samhällsbyggande ska främja forskning för en ekolo-
giskt hållbar utveckling och forskning för att utveckla
kunskaperna om de biologiska naturresurserna, mark-
och vattenresurserna samt samhällets hållbara nyttjan-
de av dessa resurser. Den nya myndigheten Verket för
innovationssystem ska finansiera behovsstyrd forskning
och utveckling till stöd för innovationssystem och en
hållbar utveckling och tillväxt. De nya myndigheterna
inleder sin verksamhet den 1 januari 2001.

Forskningspolitikens inriktning

Regeringens forskningspolitiska proposition, som pre-
senterades i september och antogs av riksdagen i
december, redogör för regeringens forskningspolitiska
prioriteringar. Viktiga utgångspunkter för regeringens
forskningspolitik för de närmaste åren är det före-
stående generationsskiftet inom svensk forskning, samt
behovet av att kraftsamla inom angelägna forskningsom-
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råden och att stimulera tvär- och mångvetenskaplig
forskning. Målet för regeringens forskningspolitik är att
Sverige ska vara en ledande forskningsnation. Staten har
ett särskilt ansvar för att värna forskningens frihet och
att stödja grundforskning och forskarutbildning.

Nya myndigheter

Den 1 juli 2000 inrättades följande myndigheter:
Specialskolemyndigheten, Hällsboskolans resurscenter,
Ekeskolans resurscenter samt Åsbackaskolans resurs-
center.
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Utbildningsdepartementets ansvarsområde omfattade

under år 2000 förskoleverksamhet och skolbarnsom-

sorg, förskoleklass, grund- och gymnasieskola, vuxe-

nutbildning, folkbildning, högskoleutbildning (grun-

dutbildning och forskarutbildning) och forskning

samt myndigheter inom Utbildningsdepartementets

område. Departementet ansvarar också för olika for-

mer av ekonomiskt stöd till enskilda under studier.

Vidare ingår i området den särskilda vuxenutbild-

ningssatsningen – kunskapslyftet – och försöksverk-

samheten med kvalificerad yrkesutbildning. Till

departementet hörde 84 myndigheter.



JORDBRUKSDEPARTEMENTET (Jo)

Jordbruksdepartementets arbete präglas i hög grad
av medlemskapet i EU. En stor del av Jordbruks-
departementets verksamhet sker inom ramen för
EU:s gemensamma jordbrukspolitik (CAP), fiskeri-
politik (CFP) och livsmedelspolitik.
Departementets löpande arbete är fyllt av möten
med förvaltningskommittéer och arbetsgrupper i
Bryssel. Andra viktiga inslag i arbetet är utarbe-
tandet av program och förslag som ska godkännas
av EU och det juridiska arbetet med genomföran-
de av EG:s regelverk. Förberedelserna inför ord-
förandeskapet har varit omfattande. På det natio-
nella området har särskilt samefrågorna lyfts fram
under året.

Aktuellt under året

Under år 2000 har arbetet på Jordbruksdepartementet
präglats av planeringen inför det svenska ordförande-
skapet under första halvåret år 2001. Departementet
har tagit fram ett arbetsprogram. Följande områden
kommer att prioriteras under ordförandeskapsperio-
den; Cardiff-processen, dvs. arbetet om miljöintegrer-
ing och hållbar utveckling i den gemensamma jord-
brukspolitiken, eu:s utvidgning, livsmedelssäkerheten
och förhandlingarna inom Världshandelsorganisationen
(wto). 

Inför det svenska ordförandeskapet har statsrådet
Margareta Winberg besökt eu:s kandidatländer och
medlemsländer för att presentera Sveriges prioritering-
ar som ordförandeland.

Jordbruksdepartementet har tillsammans med de

berörda myndigheterna börjat organisera de möten och
konferenser som kommer att äga rum i Sverige under
ordförandeskapsperioden. Dessa möten är det infor-
mella ministerrådsmötet tillsammans med mötet för
Ständiga jordbrukskommittén i Östersund, veterinär-
chefsmötet i Kiruna, Jordbruksdirektörskonferensen i
Jönköping och mötet med direktörerna för fiskerifrågor
i Lidköping. Härutöver kommer en djurskydds-
konferens att äga rum i Stockholm och en hästkonfe-
rens i Skara. En tvärvetenskaplig konferens om livs-
medelssäkerhet – Food Chain 2001 – safe, sustainable,
ethical – kommer att äga rum i Uppsala.

Som en del i Agenda 2000 antogs en ny rådsförord-
ning om stöd till utveckling av landsbygden. I septem-
ber godkände Europeiska kommissionen det svenska
miljö- och landsbygdsprogrammet för perioden 2000–

2006. Programmet ska främja en ekologiskt, ekono-
miskt och socialt hållbar utveckling av jordbruket, livs-
medelsproduktionen, skogsbruket och landsbygden.
Under året har ett flertal av programmets åtgärder
genomförts.

Under våren arbetade eu med regler för obligatorisk
märkning av nötkött. Resultatet blev ett system i två
steg. Det första steget inleddes den 1 september. Det
innebär att det ska anges var djuren är slaktade och
styckade. Det andra steget kommer den 1 januari 2002

då djurens hela ursprung ska anges på etiketten.
Sverige har dock valt att ligga steget före och har
infört obligatorisk märkning av nötkött från djur som
är födda, uppfödda och slaktade inom landet. 

Den s.k. bse-krisen skärptes i slutet av oktober, när
utökade tester i Frankrike visade på en ökning av anta-
let fall av »galna ko-sjukan«. Kommissionen föreslog då
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ett antal åtgärder, som ledde till beslut om bl.a. förbud
mot kött- och benmjöl i foder till även icke idisslare
fr.o.m. den 1 januari 2001. På alla nötkreatur äldre än
30 månader ska prover tas vid slakt. Sverige har dock
fått undantag från detta, vilket innebär att prover
endast ska tas på avlivade, nödslaktade eller självdöda
nötkreatur över 30 månaders ålder.

Frågor om säkra livsmedel har under året varit i
fokus och utgjort en central del av Jordbruksdeparte-
mentets eu-arbete. Kommissionen presenterade i janu-
ari sin vitbok om livsmedelssäkerhet, som kommer att
ligga till grund för unionens arbete på livsmedelsområ-
det de närmaste åren. Under hösten följde kommissio-
nen upp vitboken med att lägga ett förslag som omfat-
tar bl.a. en ramlag för livsmedel och bildandet av en
europeisk livsmedelsmyndighet.

På fiskets område har under året en nationell struk-
turplan för perioden 2001–2006 utarbetats. Planen
innehåller stödberättigade strukturåtgärder som syftar
till långsiktigt och effektivt resursutnyttjande, miljö-
anpassning, regional balans, utveckling av kust- och
insjöfisket samt förstärkning av konsumentperspekti-
vet. I slutet av året godkändes planen av kommissio-
nen. En rapport rörande svenskt vattenbruk har pre-
senterats.

Departementet har arbetat med regeringens forsk-
ningspolitiska proposition och där särskilt med det
prioriterade områdena forskning för en hållbar ut-
veckling, lantbruksvetenskaplig forskning och bildan-
det av Forskningsrådet för miljö, areella näringar och
samhällsbyggande (formas) som ersätter bl.a. det
befintliga forskningsrådet sjfr den 1 januari 2001.

Under året har departementet deltagit i internatio-

nella förhandlingar inom fao om ett nytt avtal om för-
enklat tillträde till växtgenetiska resurser och en rätt-
vis fördelning av den vinst som kan uppstå vid nyttjan-
det av dessa resurser.

Jordbruksdepartementet har tillsatt en projektleda-
re för en informationssatsning om Samerna som Sveri-
ges ursprungsfolk och den samiska kulturen. Informa-
tionen riktas till hela Sverige. I betänkandet Samerna
ett ursprungsfolk i Sverige föreslog utredaren bl.a. att
en sådan informationssatsning var viktig för att för-
bereda en svensk anslutning till ilo-konventionen 169

om ursprungsfolk. Finansieringsfrågan har så långt
begränsat projektet till ett år. Regeringens intention är
dock att projektet ska kunna pågå till år 2005. Riks-
dagen har välkomnat regeringens initiativ och förut-
sätter att satsningen, som riksdagen betraktar som ett
nationellt åtagande och en angelägenhet för hela be-
folkningen, kommer att få karaktären av en bred och
långsiktig insats för att öka kunskapen om och för-
ståelsen för samerna och samisk kultur.

Propositioner och utredningar

I mars överlämnades propositionen Jaktens villkor till
riksdagen. I propositionen föreslogs bl.a. en ny lag om
viltvårdsområden samt vissa ändringar i jaktlagen.
Regeringens förslag antogs med vissa ändringar av riks-
dagen i juni. I propositioner under våren föreslogs
också en lag om märkning och registrering av hundar
och, för att anpassa de svenska reglerna till ändrade
regler inom eu, ändringar i utsädeslagen.

Regeringen beslutade om tre nya utredningar inom
Jordbruksdepartementets område: en med uppdrag att
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utvärdera svensk hästpolitik, en med uppdrag att ut-
värdera hur djurskyddet ska vara organiserat och en
med uppdrag att göra en översyn av Sametingets orga-
nisation.

Två utredningar överlämnades till jordbruksminis-
tern: En svensk hästpolitik och Ett förbättrat djurskydd.
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Jordbruksdepartementet har ett brett verksam-

hetsområde och ansvarade under år 2000 bl.a. för

frågor som gäller jordbruk och miljöfrågor inom jord-

bruket, livsmedel, fiske, rennäring, samefrågor, träd-

gårdsnäring, djurskydd, jakt och viltvård samt högre

utbildning och forskning inom de areella näringarna.

Till departementet hörde 13 myndigheter.



KULTURDEPARTEMENTET (Ku)

Konstnärernas villkor är en fortsatt prioriterad
fråga inom kulturpolitiken. Satsningen på littera-
turen och läsandet fortsätter liksom stödet till en
fortsatt utbyggnad av länsteatrarna. Ett nytt film-
avtal gäller fr.o.m. år 2000.

Regeringens satsning på industrisamhällets
kulturarv fortsätter t.o.m. år 2001. Satsningen
kring informationsprojektet »Levande historia« har
fortsatt inom ramen för kommittén Forum för
levande historia.

Storstadspolitiken fortsätter att vara ett priori-
terat område och utvecklingsarbetet i storstadsom-
rådena förlängs. Den 1 januari 2000 genomfördes
stat-kyrka-reformen. Viktiga utgångspunkter för
reformen har varit bl.a. ökad jämställdhet mellan
olika trossamfund och att Svenska kyrkan i största
möjliga utsträckning själv ska få hantera sina
angelägenheter. Ett särskilt organ för kontakt mel-
lan staten och trossamfunden inrättas.

Kulturpolitiken

Insatserna för att förbättra konstnärernas villkor är en
fortsatt prioriterad del av kulturpolitiken. Målet är att
skapa sådana villkor för de professionella konstnärerna
att de kan försörja sig på konstnärligt arbete. 

Regeringen fullföljer riksdagens beslut att perma-
nenta och delvis utöka de försöksverksamheter och de
tidsbegränsade stödinsatser som inleddes 1999 för att
stimulera konstnärernas arbetsmarknad.

Påbörjade reformer på litteraturens och läsandets
område fullföljs. En bred utgivning och distribution av

kvalitetslitteratur främjas, liksom läsfrämjande åtgär-
der.

En parlamentarisk kommitté har tillsatts med upp-
drag att lägga fram förslag till ett handlingsprogram
för det svenska språket. Syftet är att främja det svens-
ka språkets ställning och ge alla i Sverige, oavsett
språklig och social bakgrund, likvärdiga möjligheter att
tillägna sig svenska.

Successivt har ett nät av institutionsteatrar med
regionalt ansvar byggts upp med statlig medverkan.
Insatsen fullföljs nu genom nyinrättade teaterstöd till
de två län som hittills saknar länsteater, nämligen
Jämtland och Södermanland.

Ett nytt filmavtal mellan staten, filmbranschen och
tv-företagen trädde i kraft den 1 januari 2000. Avtalet
innebär en kraftig förstärkning av filmstödet.
Huvuduppgiften är att främja produktion och distri-
bution av svensk kvalitetsfilm.

En rapport om de kulturpolitiska aspekterna av
bokmomsen har tagits fram inom departementet. En
gemensam arbetsgrupp för Kultur- och Utbildnings-
departementen är tillsatt för att bereda frågor om kul-
tur i skolan. En arbetsgrupp har tillsatts för att se över
hyressättningen för bl.a. kulturinstitutioner.

Industrisamhällets kulturarv

Staten har avsatt 24,5 mkr till en satsning på industri-
samhällets kulturarv. En delegation för industrisamhäl-
lets kulturarv har tillsatts som har till uppgift att spri-
da information samt lämna förslag till regeringen på
projekt som kan ges ekonomiskt stöd.
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Integrationspolitik

Regeringen har fattat beslut om en treårig satsning
med 100 miljoner kronor per år för att öka sysselsätt-
ningen bland invandrare. I den del av satsningen för
vilken Kulturdepartementet har huvudansvar ingår
förbättrad introduktion av nyanlända flyktingar och
stimulans av den etniska mångfalden i arbetslivet.
Ombudsmannen mot etnisk diskriminering (do) har
fått sitt anslag höjt med 4 miljoner kronor. Statliga
myndigheter har under året haft i uppdrag att utarbeta
planer för att främja den etniska mångfalden bland de
anställda.

En nationell handlingsplan mot rasism, främlingsfi-
entlighet, homofobi och diskriminering, som ska presen-
teras i början av år 2001, har utarbetats av en särskild
arbetsgrupp som letts av Kulturdepartementet. Som ett
första steg i arbetet fick Integrationsverket ett antal
uppdrag i april. Samtidigt fattades beslut om en särskild
ungdomssatsning med stöd av arvsfondsmedel och några
ytterligare initiativ främst riktade till ungdomar.

eu har antagit direktiv om skydd mot diskriminer-
ing på arbetsmarknaden och förbud mot diskriminer-
ing på grund av ras och etniskt ursprung på ett antal
olika samhällsområden. En särskild utredare har i
december fått i uppdrag att lämna förslag till hur
ministerrådets direktiv ska genomföras i svensk rätt.

En integrationspolitisk maktutredning tillsattes i
september med uppdrag att beskriva och analysera
fördelningen av makt och inflytande i det svenska sam-
hället ur ett integrationspolitiskt perspektiv.

En proposition med förslag till ny lag om svenskt

medborgarskap lämnades till riksdagen i juni. Kommit-
tén om medborgarskapskrav överlämnade sitt betän-
kande Medborgarskapskrav i svensk lagstiftning i dec-
ember.

Storstadspolitik och integration

Storstadspolitiken fortsätter att vara ett prioriterat
område och utvecklingsarbetet i storstadsområdena
förlängs.

Regeringen beslutade den 7 september att tillsätta
en särskild utredare, docent Anders Westholm vid
statsvetenskapliga institutionen vid Uppsala universi-
tet, för att beskriva och analysera fördelningen av
makt och inflytande inom olika delar av det svenska
samhället ur ett integrationspolitiskt perspektiv.

Statsrådet Ulrica Messing presenterar tio initiativ
som ett första steg till en handlingsplan för regerin-
gens långsiktiga arbete för att motverka och förebygga
rasism, främlingsfientlighet och diskriminering.

Nationella minoriteter

Regeringen har i februari 2000 beslutat att godkänna
Europarådets ramkonvention om skydd för nationella
minoriteter och den europeiska stadgan om landsdels-
eller minoritetsspråk. Beslutet innebär att samer, sveri-
gefinnar, tornedalingar, romer och judar erkänns som
nationella minoriteter i Sverige samt att samiska, fins-
ka, meänkieli, romani chib och jiddisch erkänns som
minoritetsspråk.
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Idrott, folkrörelser och ungdom

Inom idrottsområdet har tre framtidsseminarier
genomförts som behandlade viktiga frågor för idrotten
i framtiden. Dessa seminarier har kompletterats med
ett antal regionala konferenser i regi av Riksidrotts-
förbundet och Svenska Kommunförbundet.

En särskild arbetsgrupp har inrättats för att bistå
Regeringskansliet i frågor som kan bidra till att stärka
idrottens sociala, kulturella och demokratiutvecklande
betydelse inom eu-samarbetet.

Den sociala ekonomin spelar en viktig roll i samhäl-
lets utveckling och dess betydelse kan öka. Det fram-
går av rapporten Social ekonomi – en tredje sektor för
välfärd, demokrati och tillväxt?. Rapporten innehåller
en kartläggning och en beskrivning av de verksamheter
som bedrivs i föreningar, kooperativ, allmännyttiga stif-
telser och liknande sammanslutningar.

Det system för styrning, uppföljning och analys av
ungdomspolitiken, som beslutades av riksdagen år
1999, har börjat byggas upp. Regeringen beslutade i

december 1999 om 41 delmål för ungdomspolitiken
och Ungdomsstyrelsen påbörjade ett arbete med upp-
följning och analys av delmålen.

I april 2000 fattade ministerrådet beslut om det
nya eu-programmet Ungdom. Programmet löper över
sju år och ger utökade möjligheter till utbyte, volon-
tärtjänst och annat ungdomssamarbete. eu-kommissio-
nen har börjat ett omfattande arbete för att ta fram
den första vitboken om ungdomars situation i Europa.

Mediefrågor

I regeringens proposition Kommersiell lokalradio för-
slås nya villkor för den kommersiella lokalradion. De
nya villkoren ska förstärka yttrandefriheten genom att
öka mångfalden och den lokala förankringen i lokalra-
dion. Regeringen föreslår att tillstånd inte längre ska
fördelas genom ett auktionsförfarande. Riksdags-
behandlingen av propositionen är uppskjuten till våren
2002. 
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En ny lag om förbud för viss avkodningsutrustning
trädde i kraft 1 maj 2000. Lagen innebär en skärpning
av reglerna om avkodningsutrustning som ger obehörig
tillgång till kodade tjänster, s.k. piratdekodrar.

Regeringen beslutade om nya tillstånd för tv-sänd-
ningar i det digitala marknätet.

En särskild utredare får i uppdrag att se över vissa
bestämmelser i radio- och tv-lagen och lagen om tv-
avgift. Uppdraget ska vara slutfört före utgången av
maj 2001.

Regeringen har tillsatt en arbetsgrupp med uppgift
att medverka i beredningen av en proposition om en
radio och tv i allmänhetens tjänst inför den nya
avtalsperiod som inleds den 1 januari 2002. 
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Kulturdepartementet ansvarade under år 2000 bl.a.

för frågor om konstarterna, kulturarvet, medierna och

kyrkan liksom områden som integration och minori-

tetsfrågor, idrott och ungdomspolitik samt folkrörel-

sefrågor och storstadsfrågor. Till departementet hörde

30 myndigheter och ca 40 institutioner och stiftelser

m.m. samt 4 bolag med statligt ägande.

Från och med den 16 oktober 2000 utsågs Ulrica

Messing till statsråd i Näringsdepartementet med

nya uppgifter. Hon har dock ett fortsatt ansvar för

idrottsfrågorna. Mona Sahlin övertog ansvaret för

integrations- och mångfaldsfrågorna samt för

storstadspolitiken. Folkrörelse- och ungdomsfrågorna

övergick till statsrådet Britta Lejon.



MILJÖDEPARTEMENTET (M)

Miljödepartementets verksamhet har under året
präglats av förberedelserna inför Sveriges ordföran-
deskap i EU under första halvåret 2001. Under ord-
förandeskapet kommer miljön – tillsammans med
sysselsättning och utvidgningen av antalet med-
lemsstater i EU – att vara ett prioriterat område.

Samtidigt har arbete pågått med flera stora
propositioner av allmänt intresse – propositioner
om klimat, kemikalier och miljömål. 

Hållbar utveckling

För fjärde året i rad redovisade regeringen arbetet för
en ekologiskt hållbar utveckling i en skrivelse till riks-
dagen. Skrivelsen innehåller en översikt över de tio
departementens åtgärder.

Ett stöd i arbetet för hållbar utveckling är de 15 mil-
jökvalitetsmålen från 1999. Miljömålskommittén kon-
kretiserade målen i betänkandet Framtidens miljö –
allas vårt ansvar. I betänkandet finns förslag till delmål,
åtgärdsstrategier, styrmedel och uppföljningssystem för
att nå miljökvalitetsmålen inom en generation. Förslagen
bereds nu i Regeringskansliet. Betänkandet är en stom-
me till en kommande proposition med förslag till ytter-
ligare delmål och åtgärdsstrategier.
Under 2000 fick ytterligare 56 kommuner bidrag till
sina lokala investeringsprogram, totalt 1,2 miljarder kro-
nor. Programmen innehåller bland annat investeringar i
energieffektivisering, naturvård och trafikåtgärder.
Bidragen förväntas skapa 4 100 årsarbeten. Exempel på
ett program som fått bidrag är spillvärmen från Värö
bruk som tas till vara i Varbergs fjärrvärmenät. 

Miljöministern och 20 företagsledare enades om
hur arbetet för en hållbar utveckling kan ske inom
bygg- och fastighetssektorn.

EU och internationellt miljösamarbete

eu tog, på svenskt initiativ, väsentliga steg för att mins-
ka försurningen. Varje eu-land får ett nationellt »tak«
som begränsar utsläppen av svaveldioxid, kväveoxider,
ammoniak och flyktiga organiska ämnen. Dessutom ska
utsläppen från förbränningsanläggningar minska.Under
året arrangerade fn:s miljöstyrelse ett stort möte i
Sverige och antog den s.k. Malmödeklarationen. Dekla-
rationen innehåller bl.a. de svenska hjärtefrågorna:

• Sektorsintegrering – olika samhällssektorer ska inte-
grera miljöfrågorna och arbeta för att själva minska
sin miljöpåverkan. Arbetet med sektorsintegrering
startade med ett förslag från svenske statsminis-
tern vid toppmötet i Cardiff 1997.

• Ansvar för miljöskador.

• Försiktighetsprincipen – principen innebär att
redan risken för skador och olägenheter medför en
skyldighet att vidta åtgärder som behövs för att
negativa effekter på hälsa och miljö ska förebyggas,
hindras eller motverkas. 

• Användning av indikatorer – en mätbar företeelse
som visar, indikerar, tillståndet eller väsentliga för-
hållanden i ett större system. Inom miljöområdet
kan indikatorer ge information om till exempel mil-
jötillståndet.

• Ökat stöd till u-länder.
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Efter flera års arbete kom ministerrådet och Europa-
parlamentet överens om eu-kommissionens förslag till
ramdirektiv för vatten. Ramdirektivet förbättrar för-
utsättningarna för vattenplaneringen i Sverige och ökar
möjligheterna att nå de svenska miljökvalitetsmålen för
vatten.

Sverige bidrog finansiellt till den internationella
avvecklingsfond som byggs upp av eu och Europeiska
utvecklingsbanken, ebrd. Avvecklingen gäller kol och
kärnkraft.

Klimat

Under året hölls det sjätte partsmötet inom ramen för
fn:s klimatkonvention, cop6, i Haag. Klimatkonven-
tionens tredje partsmöte hölls i Kyoto i december 1997

och det mötet resulterade i det s.k. Kyotoprotokollet
som undertecknades av 84 länder, däribland Sverige.
Enligt protokollet åtog sig industriländerna att minska
sina utsläpp med drygt fem procent som ett genomsnitt
under åren 2008–2012 jämfört med 1990 års nivå.
Många frågor kunde inte lösas under konferensen och
protokollstexten blev i flera fall inte komplett. Dessa
frågor måste lösas vid kommande partskonferenser för
att protokollet ska kunna godkännas.

Haagkonferensens mål var att nå enighet i dessa frå-
gor. Till mångas besvikelse kunde de högt ställda för-
väntningarna på konferensen inte infrias. Miljö-
ministrarna lyckades, trots förhandlingar in i det sista,
aldrig nå fram till en överenskommelse. Skillnaderna
mellan eu å ena sidan och framförallt usa, Kanada och
Japan å andra sidan var för stora i avgörande frågor, för
att en uppgörelse skulle kunna komma till stånd. 

Klimatkommittén överlämnade sitt slutbetänkande
Förslag till svensk klimatstrategi. Strategin för tiden
fram till år 2050 innehåller mål för vad som ska upp-
nås. I ett handlingsprogram finns förslag till åtgärder,
styrmedel, organisation och tidsplan fram till år 2010.

Betänkandet bildar grund för en kommande proposi-
tion med förslag till bland annat en svensk klimatstra-
tegi samt mål för utsläpp av koldioxid och andra växt-
husgaser.

Sommarens översvämningar ledde till att Boverket
fick i uppdrag att redovisa hur risken för översvämning-
ar behandlas i kommunernas planering. smhi fick i upp-
drag att beskriva erfarenheterna av översvämningarna
och även bedöma kvaliteten på prognoser och varningar.

Transporter

Bilavgasutredningen lämnade i sin rapport Avgasrening
2000 förslag till ny lagstiftning om avgaskrav för bilar.
Förslaget innebär att eu:s nya tillverkaransvar för bilar
genomförs i Sverige, att miljöklassystemet görs om och
att s.k. chipstrimning blir straffbar.

Regeringen kompletterade under året bilavgas-
förordningen med aktuella uppgifter för att skärpa
avgaskraven för tunga lastbilar och bussar. Kraven är
frivilliga till den 1 oktober 2001.

Naturresurser

Betänkandet Levande skärgård lämnades av Miljö-
vårdsberedningen. I betänkandet fanns bland annat
utsläppskrav för båtmotorer, skattesänkning på miljö-
anpassade båtbränslen och oljor, ersättning till skär-
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gårdslantbrukare, bullerfria områden, tillfälligt stopp
för torskfiske och skärpning av strandskyddet.
Sammanställning av remissvar pågår och utredningen
kommer att behandlas hösten 2001.

Representanter från forskarvärlden, organisationer,
myndigheter och föreningar samlades i Flämslätt till
en tankesmedja om kulturlandskapets framtid. Semi-
nariet var en fortsättning på 1999 års tankesmedja om
behovet av ny naturvårdspolitik.

Resurseffektivisering och minskad 
påverkan från farliga ämnen

I propositionen Ändringar i bilskrotningslagen aviseras
en höjd skrotningspremie. Miljökraven på anläggningar
för bilskrotning höjs genom att alla måste vara auktori-
serade.

I propositionen Godkännande av ett nytt protokoll
m.m. till två marina konventioner föreslås att riksda-
gen godkänner 1996 års protokoll till 1972 års konven-
tion om förhindrande av havsföroreningar till följd av
dumpning av avfall och annat material. I propositionen
föreslås också att riksdagen godkänner femte bilagan
och tredje tillägget till konventionen om skydd för den
marina miljön i nordöstra Atlanten.

Regeringen presenterade skrivelsen En miljöoriente-
rad produktpolitik, som är en strategi för fortsatt arbe-
te. En miljöorienterad produktpolitik ska förebygga
och minska produkters negativa påverkan på männi-
skors hälsa eller miljön under produktens hela livscy-
kel. Detta sker bland annat genom ökad resurseffekti-
visering och minskad användning av farliga kemikalier i
produkter.

Regeringen beslutade om förordningar som innebär
obligatorisk skyldighet för fartyg att lämna sitt avfall
till mottagningsanordning i hamn. Syftet med beslutet
är att skydda miljön i Östersjön från fartygs skadliga
påverkan.

Regeringen beslutade om ett producentansvar för
elektronik. Från och med den 1 juli 2001 ska produ-
centerna ta hand om uttjänta elektriska och elektronis-
ka produkter.

Kemikalieutredningen överlämnade sitt betänkande
Varor utan faror – förslag till genomförande av nya
riktlinjer inom kemikaliepolitiken. Utredningen föreslår
bl.a. insatser för att höja kunskapen om kemikaliers
hälso- och miljöegenskaper. Andra förslag är avveckling
av långlivade och bioackumulerande organiska ämnen
samt av ämnen som ger cancer, påverkar arvsmassa
eller stör fortplantning.

Lagändringar föreslogs i propositionen Genom-
förande av EG-direktiv om biocidprodukter och inne-
sluten användning av genetiskt modifierade mikro-
organismer, m.m. Mot bakgrund av de båda direktiven
föreslås ändringar i miljöbalken och i lagen om brand-
farliga och explosiva varor.

Kärnsäkerhet och strålskydd

I propositionen Effektiv kontroll för att hindra sprid-
ning av kärnvapen föreslogs en ny lag om inspektioner
för att förhindra spridning av kärnvapen.

Ändringar i strålskyddslagen föreslås i propositio-
nen Förstärkt strålskydd.
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Miljöriktigt byggande och planeringsarbete

I propositionen Tillgänglighet till offentliga lokaler och
på allmänna platser föreslår regeringen att tillgänglig-
heten för funktionshindrade ökar och att fastighetsäga-
re tar bort »enkelt åtgärdade hinder«. Tydliga krav på
tillgänglighet ska ställas vid nybyggnad och ändring av
allmänna lokaler och platser.

Regeringen beslutade ge Boverket i uppdrag att
genomföra ett försök med miljö- och kvalitetsdeklara-
tion av bostäder, skolor och daghem. Deklarationen
kan till exempel avse ventilation, energianvändning,
radon, buller och miljöstörande ämnen.

Miljöforskning

Den 1 januari 2001 inrättas ett forskningsråd för miljö,
areella näringar och samhällsbyggande. Rådet övertar

forskningsfinansiering från Byggforskningsrådet, Skogs-
och jordbrukets forskningsråd samt delar av ansvaret
från Naturvårdsverket och Forskningsrådsnämnden.
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Miljödepartementet ansvarade under 2000 för frågor

om naturresurser, naturvård, biologisk mångfald, vat-

ten- och luftvård, klimatförändringar, skydd av ozon-

skiktet, trafikmiljö, kemikaliekontroll, avfall,

kretslopp, sanering av miljöskadade områden, mil-

jöskydd, samhällsplanering, lantmäteri, meteorologi

och geoteknik, byggande och inomhusmiljö, kärnsä-

kerhet och strålskydd, miljöforskning/miljöövervak-

ning, internationellt miljösamarbete samt samordning

av regeringens miljöpolitik.

Till departementet hörde 13 myndigheter.



NÄRINGSDEPARTEMENTET (N)

Näringsdepartementets övergripande mål är att
skapa förutsättningar för bättre välfärd och ökad
sysselsättning. Sverige ska ha en god och varaktig
ekonomisk tillväxt som är förenlig med en ekolo-
gisk, social och kulturell utveckling. Fler och väx-
ande företag med ett högt kunskapsinnehåll, en
väl fungerande arbetsmarknad och ett effektivt
system för kommunikationer är grunden för detta.
Såväl företagets som den enskilde individens
intressen ska vara i fokus.

Näringsdepartementet har verkat i två år. I
januari 1999 fördes tre politikområden samman;
arbetsmarknadspolitiken med individen i fokus,
näringspolitiken med företagens förutsättningar i
fokus och kommunikationspolitiken med fokus på
transporter och infrastruktur. Syftet med att föra
samman dessa områden till ett departement är att
integrera politikområdena för att skapa en bättre
välfärd, ökad sysselsättning och ekologiskt hållbar
tillväxt i hela landet.

Vid regeringsombildningen i oktober 2000 fick
departementet ytterligare ett statsråd, Ulrica
Messing och från den 1 januari 2001 ansvarar
departementet även för idrott och social ekonomi,
integration och mångfald samt storstadspolitik.

Arbetsmarknadspolitik

Arbetsmarknadspolitiken har bidragit till att målet om
en halvering av den öppna arbetslösheten till 4 procent
uppnåddes i oktober 2000. Även regeringens syssel-
sättningsmål, (dvs. att andelen sysselsatta mellan 20

och 64 år ska uppgå till 80 procent år 2004), är på god
väg att uppnås. 

Svensk arbetsmarknad utvecklas väl även om pro-
blem kvarstår. Regeringen presenterade under våren
två propositioner, Förnyad arbetsmarknadspolitik för
delaktighet och tillväxt samt En rättvisare och tydligare
arbetslöshetsförsäkring, med förslag för en effektivare
arbetsmarknad. Som en följd av propositionerna har en
aktivitetsgaranti införts så att arbetssökande ska
erbjudas heltidsaktiviteter till dess att de får ett arbe-
te eller utbildning. Arbetslöshetsförsäkringen ska göras
mer effektiv och stärka rättssäkerheten. Arbets-
löshetens karaktär av inkomstbortfallsförsäkring ska
säkras. De individuella handlingsplanerna för arbetssö-
kande ska utvecklas för att åstadkomma en mera
strukturerad sökprocess. Enklare regler för de arbets-
marknadspolitiska programmen har tagits fram.

Prioriteringarna är att motverka flaskhalsar genom
att snabbt tillsätta lediga platser, arbetsmarknadsut-
bildning samt insatser inom aktivitetsgarantin för dem
som har det allra svårast att få ett arbete. 

ams har fått regeringens uppdrag att förbättra kva-
liteten och metoder i förmedlingsarbetet och arbets-
marknadsutbildningen.

Näringsdepartementet presenterade under året rap-
porten Kompetensparadox? Hinder och möjligheter för
att bättre ta tillvara kompetensen på arbetsmarknaden.
Rapporten är ett viktigt diskussionsunderlag om hur
arbetskraftens kompetens på bästa sätt kan tas tillvara
och vidareutecklas.

Näringsdepartementet har även under 2000 genom-
fört ett projekt vars utgångspunkt varit bristen på ett
mångfaldsperspektiv i det svenska arbetslivet. Projek-
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tet har bl.a. haft i uppgift att kartlägga hur aspekterna
kön, ålder, klass, etnisk tillhörighet, sexuell läggning
samt funktionshinder påverkar en individs möjligheter
i det svenska arbetslivet. I rapporten Alla är lika olika
– mångfald i arbetslivet presenterades förslag till hur
skyddet mot diskriminering kan förstärkas och mång-
falden i arbetslivet öka. Regeringen avser att återkom-
ma i dessa frågor under 2001.

Arbetsrätt och arbetsmiljö 

Medlingsinstitutet inrättades i juni 2000. Institutet
ska medla i arbetstvister, medverka till att arbetsmark-
nadskonflikter upphör så snart som möjligt och verka
för en väl fungerande lönebildning.

Arbetslivsinstitutet har fått regeringens uppdrag
att se över arbetsrätten. De anställdas krav på trygghet
och inflytande i det kunskapsbaserade och internatio-
naliserade arbetslivet ska stå i fokus, samtidigt som
småföretagens situation ska beaktas. Uppdraget ska
redovisas senast den 31 december 2001. 

En arbetsgrupp inom Regeringskansliet analyserar
den stora ökningen av arbetsbetingad ohälsa som har
samband med stress och andra organisatoriska och
sociala faktorer. En handlingsplan ska tas fram för att
komma till rätta med problemet och för att förnya
arbetsmiljöarbetet. En delrapport Ett föränderligt
arbetsliv på gott och ont lämnades under hösten. En
slutrapport kommer att presenteras under våren 2001.

Efter diskussioner i arbetstidsfrågan mellan reger-
ingen och samarbetspartierna v och mp under hösten
2000 beslutade regeringen i december 2000 att tillsät-
ta en parlamentarisk kommitté för att göra en översyn

av arbetstidslagen, semesterlagen och övrig ledig-
hetslagstiftning. Utredningen ska avsluta sitt arbete
den 1 mars 2003.

Den 1 januari 2001 genomfördes en sammanslag-
ning av myndigheterna inom Arbetarskyddsverket
(Arbetarskyddsstyrelsen och Yrkesinspektionen). Den
nya myndighetens namn är Arbetsmiljöverket.

Energi 

Enligt riksdagens energipolitiska beslut från 1997 ska
det svenska energisystemet ställas om så att det bidrar
till ett ekologiskt uthålligt samhälle. Bl.a. har riksdagen
beslutat att den andra reaktorn i Barsebäck ska stängas
av under 2001 om vissa villkor är uppfyllda. Regeringen
överlämnade under året en skrivelse till riksdagen med
bedömningen att villkoren inte är uppfyllda. 

Riksdagen anser, liksom regeringen, att de uppsatta
målen för att kompensera elbortfallet bör kunna nås.
Den andra reaktorn i Barsebäck bör därför kunna
stängas före utgången av år 2003. 

Regeringen har tillsatt en förhandlare med uppgift
att ta fram ett program för långsiktiga avtal för en
effektivare energianvändning i den energiintensiva
industrin. Syftet är att minska utsläppen av växthusga-
ser. En regelbunden kontakt ska hållas med den ener-
giintensiva industrin.

eu:s direktiv om en gemensam inre marknad för gas
har genomförts i svensk lagstiftning genom propoposi-
tionen En ny naturgaslag som lämnades till riksdagen
under året. Den nya naturgaslagen trädde i kraft i 
augusti. Detta innebär inledningsvis att nästan halva
Sveriges naturgasmarknad är öppen för konkurrens.
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EU:s strukturfonder 

En ny programperiod för eu:s strukturfonder startade
under år 2000. Den nya perioden avser åren 2000–

2006. Sverige har tilldelats ca 19 miljarder kronor för
hela perioden. Hur stödpengarna ska användas
beskrivs i 18 s.k. programdokument. Dessa har tagits
fram i partnerskap, dvs. i brett samarbete mellan
många aktörer i regionerna eller nationellt. De s.k.
strukturfondsområdena där pengarna får användas för
bl.a. regionalpolitiska insatser omfattar cirka 28 pro-
cent av den svenska befolkningen. För insatser mot
arbetslöshet och kompetensutveckling får pengarna
användas i hela Sverige.

Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige (Sven-
ska esf-rådet), inrättades under början av år 2000

inom Arbetsmarknadsverket. Rådet har till uppgift att
administrera pengar ur eu:s strukturfonder till projekt
som vänder sig till individerna på arbetsmarknaden,
både sysselsatta och arbetslösa. Från den 1 januari
2001 är Svenska esf-rådet en självständig myndighet
fristående från Arbetsmarknadsverket.

Forskning och utveckling 

Projektet Teknisk framsyn, som inleddes år 1998,

avslutades under året. Målet för arbetet har varit att
stärka utvecklingen i företag och organisationer, att
identifiera kompetensområden med potential för
tillväxt och förnyelse i Sverige samt att skapa underlag
för svensk kompetensuppbyggnad. I den rapport som
lämnades under år 2000 konstaterades att det framför
allt är den snabba utvecklingen inom informationstek-
niken och den nya biologin, men även den ökande glo-

baliseringen, som kommer att styra utvecklingen under
de kommande decennierna.

En ny myndighet Verket för innovationssystem inrät-
tas. Myndigheten övertar den verksamhet från Närings-
och teknikutvecklingsverket (nutek) som finansierar
teknisk fou, verksamheten som bedrivs av Kommuni-
kationsforskningsberedningen (kfb) och delar av verk-
samheten från Rådet för arbetslivsforskning (ralf).

Regeringen har undertecknat ett avtal med fordons-
tillverkarna (Saab Automobile, Scania, Volvo Last-
vagnar och Volvo Personbilar) om ett samarbete för
mer miljöanpassade fordon. Syftet är att minska väg-
trafikens miljöpåverkan och långsiktigt stärka konkur-
renskraften i svensk fordonsindustri. 1 800 miljoner
kronor satsas gemensamt under perioden 2000– 2005,

statens andel uppgår till 500 miljoner kronor. Även
universitet och högskolor, forskningsinstitut samt
underleverantörer kommer att medverka i programmet.

Företag med statligt ägande

Näringsdepartementet förvaltade 32 företag med stat-
ligt ägande. År 2000 var ett intensivt år med flera
stora affärshändelser. Bl.a. introducerades Telia på bör-
sen den 13 juni. Sverige fick då sin största folkaktie
med cirka en miljon aktieägare. I dag äger staten drygt
70 procent av Telia. 

Regering och riksdag har beslutat att sj ska ombil-
das från affärsverk till aktiebolag. Ombildningen till
tre av staten direktägda aktiebolag skedde vid årsskif-
tet 2001.

Staten sålde under året sitt innehav i Celsius till
Saab.
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Inom bolagen har en rad omstruktureringar skett.
Bl.a. gav regeringen Posten mandat att sälja Postgirot
Bank.

Vattenfall och Telia har gjort företagsförvärv på
sammanlagt 23 miljarder kr i bl.a. Norge respektive
Tyskland.

Regeringen beslutade under hösten att acceptera
Assi Domäns inlösen av aktier.

Regeringens årsrapport 1999 för statliga företag
visade på god utveckling och ökad omsättning för före-
tagen. 

Gruv- och mineralpolitik

En utredning om minerallagen, markägarna och miljön
överlämnades till regeringen. Den är ute på remiss
under våren 2001. 

Regeringen har under året prövat två överklagade
ärenden om mineraltillstånd. Regeringens beslut inne-
bär tillstånd för två nya gruvor i Västerbottens län.

Infrastruktur

Arbetet med att genomföra de långsiktiga planerna
(1998–2007) för det svenska väg- och järnvägsnätet har
fortsatt under året.

En modell har tagits fram för att finansiera större
infrastrukturprojekt med s.k. alternativ finansiering
genom partnerskap, dvs. mellan staten och näringslivet.

Sverige och Danmark har slutit ett avtal om priser-
na för järnvägstrafiken på Öresundsbron. Avtalet inne-
bär bl.a. att ordinarie svenska avgifter tas ut för passa-
gerartåg på den svenska delen av bron. 

Sverige har tilldelats 16 miljoner euro i stöd från eu:s
budget för Transeuropeiska nätverk (ten-t), bl.a. för
Botniabanan och Citypendeln. Det svensk-danska pro-
jektet Öresundsbron fick 17 miljoner euro i stöd. 

En ny lag som på sikt möjliggör gemensamma regler
för trafik med höghastighetståg i Europa beslutades i
december 2000.

IT

Propositionen Ett informationssamhälle för alla presen-
terades under våren. Det it-politiska målet är att
Sverige som första land ska bli ett informationssamhäl-
le för alla, främst i fråga om tillgänglighet för alla, att
uppnå en bred it-kompetens i samhället och att skapa
ett starkt förtroende för användningen av it.

Svenska Kraftnät har fått regeringens uppdrag att
bygga ett stomnät med hög överföringskapacitet, s.k.
bredband mellan alla kommunhuvudorter. Skatte-
lättnader för vissa anslutningar för tele- och datakom-
munikationer för företag och privatpersoner samt stöd
till glesbygdskommuner för att ordna lokala bredband
har beslutats och trädde i kraft den 1 januari 2001.

Vidare har Bredbandsutredningen i sitt slutbetänkande
föreslagit de transportnätförbindelser som bör priori-
teras av regional- och näringspolitiska skäl. 

Domännamnsutredningen lämnade under året för-
slag kring administrationen av den svenska toppdomä-
nen .se. Betänkandet har remissbehandlats och bereds
för närvarande inom Regeringskansliet.

Europeiska rådet har antagit en handlingsplan för
eEurope som har som mål att driva på Europas ut-
veckling till ett informationssamhälle. Sverige har
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aktivt deltagit i arbetet med att följa upp handlingspla-
nen för eEurope och att utveckla indikatorer. Under
det svenska ordförandeskapet kommer arbetet fortsät-
ta med att identifiera prioriteringar inom eEurope och
att utveckla området informationssäkerhet. 

En ny lag om kvalificerade elektroniska signaturer
har beslutats och trädde i kraft 1 januari 2001.

Genom detta specificeras säkerhetskraven på en kvali-
ficerad elektronisk signatur. Det ska bli säkrare och
tryggare att göra affärer över Internet. 

Regeringen har beslutat att ett kompetenscentrum
för Internetteknik ska etableras inom högskolesektorn. 

Jämställdhet

Jämställdhet ska genomsyra alla delar av regeringens
politik. Regeringskansliet arbetar med att utveckla
metoder för detta. 

Ett av målen för jämställdhetspolitiken är en jämn
fördelning av makt mellan kvinnor och män. Rege-
ringens mål är en jämn könsfördelning i statliga styrel-
ser och kommittéer senast år 2001.

Jämställdhetslagen har skärpts under året för att
bl.a. utjämna löneskillnader mellan kvinnor och män. 

Den 1 september 2000 tillträdde Claes Borgström
som ny jämställdhetsombudsman, Jämo.

Ett Nationellt råd för Kvinnofrid har bildats för att
motverka våld mot kvinnor. Rådet är ett rådgivande
organ som regeringen kan utbyta erfarenheter och
idéer med. 

Mäns delaktighet i jämställdhetsarbetet är en allt
viktigare fråga. Regeringen har beviljat stöd till insat-
ser för att öka andelen män inom skola och barnoms-

org samt till projekt som stödjer mäns arbete mot våld.
Regeringen fortsätter dialogen med näringslivet om

jämställdhet som ett effektivt sätt att öka lönsamheten
i företagen, bl.a. genom en årlig konferens. Årets tema
för konferensen var »Jämställdhet – för utveckling och
lönsamhet«.

Näringslivsutveckling 

Fler och växande företag är viktigt för Sveriges tillväxt
och sysselsättning. Regeringen presenterade under
våren en proposition om vissa organisationsfrågor i
näringspolitiken som bl.a. föreslog att Verket för  när-
ingslivsutveckling inrättas från den 1 januari 2001.

Verket ska främja entreprenörskap och tillväxt i före-
tag. Information om företagande samt företagsfinansi-
ering kommer att vara viktiga delar av verksamheten.
Verket ska även främja en balanserad regional utveck-
ling. Dessutom föreslogs att Institutet för tillväxtpoli-
tiska studier inrättas från den 1 januari 2001. Institu-
tet ska ta fram kunskap och annat underlag för när-
ings-, innovations- och regionalpolitiken. Institutet får
därmed en central roll i utvecklingen av tillväxt-
politiken. 

Ett antal förenklingsförslag inom skatteområdet
presenterades i regeringens vårproposition, bl.a. vad
gäller schablonavdrag för vissa resor i näringsverksam-
heten och kvittningsmöjligheter vid försäljning av olika
sorters aktier.

En väl fungerande konkurrens bidrar till förnyelse i
näringslivet och kommer även konsumenterna till del i
form av bättre varuutbud och lägre priser. Proposi-
tionen Konkurrenspolitik för förnyelse och mångfald
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presenterades under året. I denna föreslås bl.a. skärpt
kontroll av karteller. Vissa lagändringar som gör det
möjligt att bättre bekämpa karteller har också genom-
förts. Nya gruppundantag enligt konkurrenslagen har
också beslutats, bl.a. för vertikala avtal, dvs. avtal mel-
lan flera led inom en produktionskedja samt för sam-
verkan mellan taxiföretag. I propositionen ingick även
de frågor om byggkostnader som Byggkostnadsutred-
ningen uppmärksammade i sitt delbetänkande under
året. Konkurrensverket fick som en följd därav upp-
drag att analysera pris- och kostnadsskillnader mellan
Sverige och övriga Europa. Konkurrensverkets genom-
förda studie visar på höga svenska priser på bygg-
material jämfört med övriga eu.  

Kompetensutveckling i arbetslivet är viktigt för den
enskildes utveckling och för hela den svenska ekono-
min. Riksdagen har avsatt 1,35 miljarder kronor för år
2000 och därefter 1,15 miljarder årligen för att stimu-
lera individuell kompetensutveckling. En utredning
presenterade i december ett förslag till ett system för
det individuella kompetenssparandet. 

SimpLex – enklare regler 

Småföretagen har stor betydelse för tillväxt och ökat
antal jobb. Regeringens mål är att nya eller ändrade
regler inte ska krångla till det i onödan för småföreta-
gen. Ett konkret delmål innebär att reglernas administ-
rativa börda på småföretagen tydligt ska minska inom
en treårsperiod. 

I skrivelsen om regeringens redogörelse för regel-
förenklingsarbetet med särskild inriktning på små före-
tag framgår hur arbetet med enklare regler fortskrider

bl.a. med hjälp av den s.k. SimpLexförordningen. Sam-
tliga regelförslag med betydelse för småföretag ska
föregås av en konsekvensanalys enligt en av regeringen
fastställd checklista. 31 myndigheter har berörts av
förordningen och rapporterat till regeringen om sitt
arbete med enklare regler. 

På Näringsdepartementet har en ny SimpLexenhet
bildats som ska granska nya och befintliga regler så att
de inte krånglar till det för småföretagen, samt stödja
myndigheters arbete med enklare regler. Arbetet med
att granska nya regelförslag från regeringen har priori-
terats under 2000.

Post-, tele- och radiokommunikation 

En översyn av eu:s lagar för elektroniska kommunika-
tioner pågår. Kommissionen presenterade i juli 2000

förslag till nytt regelverk. Syftet är att anpassa nuva-
rande regler till den snabba tekniska och marknads-
mässiga utvecklingen. Bl.a. måste det nya regelverket ta
hänsyn till den s.k. konvergensen som innebär att grän-
serna mellan olika former av tele-, data- och massme-
diekommunikation suddas ut. Vidare är det nuvarande
regelverket utformat för marknader som övergår från
monopol till konkurrens. När konkurrens etableras
krävs delvis en annan reglering. De nya reglerna beräk-
nas träda i kraft 2002 alternativt 2003. 

Flera åtgärder som främjar konkurrensen på mark-
naden för mobil kommunikation vidtogs under året. En
ändring i telelagen genomfördes vilken innebär att en
operatör som innehar ett telenät för mobila teletjäns-
ter i vissa fall måste upplåta nätkapacitet till andra
operatörer som inte innehar egna telenät. Vidare har
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en möjlighet till s.k. nationell roaming införts. Med
roaming menas att en operatör har rätt att använda
annan operatörs nät för mobiltelefoni på geografiska
platser där denna själv saknar täckning. En ny operatör
kan därmed snabbt etablera sig på marknaden och
övervinna den konkurrensnackdel det innebär att inte
omedelbart ha ett eget fullt utbyggt nät.

En förordning om tillträde till accessnätet, dvs. det
fasta telenätet närmast abonnenten, har beslutats av
eu. Förslaget ger en skyldighet för vissa operatörer som
har ett betydande inflytande på marknaden (t.ex.
Telia) att låta andra operatörer använda deras nät.

eu-kommissionen har presenterat ett förslag till
ändringar i postdirektivet. Syftet är att ytterligare öka
konkurrensen inom postsektorn i eu samtidigt som de
samhällsomfattande tjänsterna garanteras.

Regionala tillväxtavtal 

Sedan den nya regionala näringspolitiken trädde i kraft
1998 har alla län arbetat fram regionala tillväxtavtal.
Avtalen innehåller överenskommelser mellan olika
aktörer i länen. De ska leda till att varje region utifrån
sina egna förutsättningar arbetar för en hållbar ekono-
misk tillväxt med fler och växande företag samt fler
jobb. 

Den 15 februari överlämnades avtalen till företrä-
dare för regeringen. Under denna »tillväxtdag« besökte
flera statsråd och statssekreterare länen för att delta i
en rad olika tillväxtaktiviteter. Därmed trädde avtalen
i kraft. Den första avtalsperioden gäller 2000–2002. 

Näringsdepartementet följer upp och utvärderar
tillväxtavtalen. 

Regionalpolitiken 

Den regionalpolitiska utredningen presenterade i sep-
tember sina förslag till den framtida svenska regional-
politiken. Regeringen planerar att presentera en propo-
sition om regionalpolitiken under hösten 2001.

Omställningsgruppen, som är tillsatt av regeringen
för att hjälpa kommuner med särskilda problem på
grund av strukturomvandlingar inom försvarsmakten,
har under året arbetat med att stärka kommunernas
förmåga att bedriva en långsiktig och strategisk när-
ingslivsutveckling. Arbetet fortsätter under 2001.

Skogspolitik

Under året bildades fn:s mellanstatliga skogsforum
unff (United Nations Forum on Forests). unff:s vikti-
gaste uppgift är att främja åtaganden som omfattas av
de s.k. skogsprinciperna som antogs i samband med
Riokonferensen 1992.

Transporter  

Utredningen om flygplatsalternativ i Stockholm över-
lämnades under året. Frågan bereds vidare i Regerings-
kansliet under 2000.

På uppdrag av regeringen förhandlade Sjöfartsverket
tillsammans med Göteborgs kommun och Göteborgs
hamn fram en överenskommelse som innebär en stor-
satsning på förbättrade farleder till Göteborgs hamn.

Godstransportdelegationen arbetar på regeringens
uppdrag med en samlad strategi för effektiva och håll-
bara godstransporter som ska presenteras i juni år
2001.
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Regeringen har presenterat en handlingsplan för
svensk åkerinäring. Syftet är att uppnå likvärdiga kon-
kurrensvillkor inom branschen.

Ett förslag till nytt stödsystem för lastsjöfarten och
färjenäringen har tagits fram. Syftet är för att skapa lik-
värdiga konkurrensvillkor för sjöfartsnäringen.

En proposition om ändrade regler för trafiken på
järnvägsnätet har godkänts av riksdagen. Ändrade reg-
ler för statens spåranläggningar har också genomförts,
vilket skapar rättvisare konkurrensvillkor på järnvägs-
marknaden.

Utredningen Ett gemensamt ansvar för trafiksäker-
heten överlämnades till regeringen under året. Utred-
ningen föreslog bl.a. en vägtrafikinspektion som ska
arbeta för ett säkert vägtransportsystem. Regeringen
avser att återkomma i denna fråga under 2001.

Arbetet med regeringens 11-punktsprogram för
ökad trafiksäkerhet har forsatt under året, bl.a har
Vägverket satt upp mitträcken och åtgärdat sidområ-
den.

Turism 

En framtidsgrupp för turistfrågor etablerades i slutet
av 1999. Syftet är att stärka tillväxten i rese- och
turistindustrin. I gruppen deltar representanter för
Näringsdepartementet, Turistdelegationen, Sveriges

Rese- och Turistråd ab samt rese- och turistindustrin.
Gruppens uppgift är bl.a. att ta fram ett underlag för
en nationell strategi för den svenska turistnäringen. 

Arbetsgrupper med olika specialområden, t.ex.
fysisk infrastruktur, it och hållbar utveckling har bil-
dats. De 14 grupperna presenterade sina förslag till
utvecklingen av svensk turism i december. Förslagen
kommer att diskuteras i ett antal olika forum, bl.a.
under turist- och resemässan, tur-mässan, i mars
2001. Ett åtgärdsdokument planeras vara klart somma-
ren 2001.
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Näringsdepartementet ansvarade under år 2000 för

frågor inom följande områden; arbetsmarknadspoli-

tik, arbetsliv, basindustri, energi, EU:s strukturfon-

der, forskning och utveckling, företag med statligt

ägande, IT, jämställdhet, konkurrens, näringslivsut-

veckling, post-, tele- och radiokommunikationer, regi-

onal näringspolitik, regionalpolitik, skogspolitik,

mineralpolitik, transportpolitik och infrastruktur samt

turism. 

Till departementet hörde 42 myndigheter, varav 4

affärsverk och 2 domstolar samt 32 företag med

statligt ägande.

Från den 1 januari 2001 ansvarar departementet

även för idrott och social ekonomi, integration och

mångfald samt storstadspolitik.



FÖRVALTNINGSAVDELNINGEN (FA)

Regeringskansliets förvaltningsavdelning driver
och utvecklar övergripande administrativa frågor
inom Regeringskansliet. Förvaltningsavdelningen
är också en serviceorganisation. Det innebär att
frågor som är gemensamma för Regeringskansliet
och som rör styrning och ledning, ekonomi och
personalpolitik, IT-frågor samt information och
kommunikation ligger inom Förvaltningsavdel-
ningens ansvarsområde liksom all gemensam ser-
vice. Till serviceområdet hör exempelvis frågor om
lokalförsörjning och inredning, säkerhet och
bevakning, upphandling och inköp, kommitté-
service, telefonväxel och expeditionsservice. 

Förvaltningsavdelningen bedriver således en
mycket mångskiftande verksamhet. En väsentlig
uppgift är att fullfölja intentionerna med regerin-
gens beslut år 1996 att sammanföra samtliga
departement till en ny myndighet, Regerings-
kansliet. Under år 2000 har Förvaltningsavdel-
ningen bl.a. arbetat med följande frågor. Flera av
dem syftar till att rationalisera och effektivisera
vardagsverksamheten i Regeringskansliet.

Förändrings- och förnyelsearbetet

Den särskilda översynen av Regeringskansliets dimen-
sionering, som påbörjades under år 1999, avslutades
under våren 2000. Rapporten har remissbehandlats
och ett förslag om Regeringskansliets långsiktiga
dimensionering lämnas i den ekonomiska vårproposi-
tionen år 2001.

Sammanslagningen av Regeringskansliets
och Utrikesdepartementets anslag

En arbetsgrupp har under året förberett sammanslag-
ningen av Regeringskansliets och Utrikesdepartementets
anslag. I detta sammanhang har en översyn av Regerings-
kansliets och Utrikesdepartementets verksamhetspro-
cesser genomförts. Översynen har resulterat i ett förslag
till en ny gemensam process för verksamhetsplanering
och uppföljning för hela Regeringskansliet.

Arbetsmiljö och personalutveckling

Ett projekt om internkontroll har startats under året.
Syftet är att utarbeta en gemensam arbetsmiljöpolicy
för Regeringskansliet, tydliggöra arbetsgivarens arbet-
smiljöansvar och påbörja arbetet med att utarbeta år-
liga handlingsplaner för arbetsmiljöarbete/intern-
kontroll inom alla departement.

För att främja etnisk och kulturell mångfald har en
handlingsplan fastställts och flera aktiviteter och åt-
gärder har genomförts för att förverkliga avsikterna i
handlingsplanen. En central partssammansatt arbets-
grupp följer fortlöpande upp genomförandet av åtgär-
derna. 

En jämställdhetsplan för Regeringskansliet har fast-
ställts för åren 2000–2002. Även här har en central
partssammansatt arbetsgrupp bildats för att fortlöpan-
de följa upp de aktiva åtgärderna i jämställdhetsplanen
och föreslå ytterligare aktiva åtgärder.

För att utveckla ledarskapet i Regeringskansliet och
ge cheferna bättre förutsättningar för ledning och styr-
ning av verksamheten, har flera program utvecklats och
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genomförts under år 2000. Programmen är inriktade
på olika kategorier som statssekreterare, enhetschefer,
rätts- och expeditionschefer samt nya chefer. Under
året har också ett arbete påbörjats för att utveckla ett
särskilt program för administrativa chefer och perso-
nalchefer.

Under hela år 2000 har Forum Europas främsta
uppgift varit att verka för att öka kompetensen hos
svenska statstjänstemän och politiker (ministrar och
statssekreterare) så att det svenska eu-ordförandeska-
pet ska kunna genomföras på ett effektivt och profes-
sionellt sätt. Ordförandeskapsutbildningarna har bl.a.
handlat om rollspecifika utbildningar för nyckelfunk-
tionärer, särskilda språksatsningar och utbildning om
ordförandeskapets förutsättningar. 

Forum Europa har även arbetat med information, råd
och specialanpassade insatser för både departement och
myndigheter. Denna utbildning har gått under benäm-
ningen »Sverige som medlemsland i eu« och innefattat
grundutbildningar, chefsutbildningar, reguljär språkut-
bildning, utbytestjänstgöring, eg-rättsliga utbildningar
samt utbildningar om kandidatländerna. 

Antal utbildningsdagar 1997 1998 1999 2000

Ordförandeskapsutbildningar 0 1.078 1.519 3.856

Sverige som medlemsland i EU 2.482 3.203 3.395 3.931

Ordförandeskapet i EU år 2001

Inför ordförandeskapet 2001 har Förvaltningsavdel-
ningen berett frågan om fördelningen och uppföljning-
en av budgeten för ordförandeskapet. Dessutom har
Förvaltningsavdelningen anskaffat och inrett ytterli-

gare lokaler för den under ordförandeskapet planerade
utökningen av personalstyrkan. Eftersom antalet besö-
kare till Regeringskansliet bedöms öka under ordföran-
deskapet har säkerhetsskyddet setts över och förbätt-
rats, konferensrum och pressrum har moderniserats
och dessutom har entréer och personalmatsalar
rustats upp. Även telefonist- och expeditionsservice
har förstärkts. Förvaltningsavdelningen har även biträtt
departementen och 2001-sekretariatet med upphand-
lingar inför ordförandeskapet. 

Under året har även Information Rosenbad deltagit
i en rad aktiviteter som syftat till att informationen
under Sveriges ordförandeskap ska bli framgångsrik när
det gäller t.ex. hemsidor, intranät, intern information,
grafisk profil och materialproduktion. Bl.a. har eu-
anpassat material för informationssvaga grupper utar-
betats och webbsändningskapaciteten utökats.

Fördelning av budgetanslag 2001 

De ekonomiska ramar, inom vilka departementen ska
planera sin verksamhet år 2001, fastställdes under för-
sommaren. Ramarna förutsätter ett utnyttjande av
medgivna krediter, vilket innebär att ordinarie anslag
inte bedöms täcka kostnaderna för verksamheten.
Regeringskansliets förvaltningsavdelning, som bereder
regeringens beslut om medelsfördelningen, kom över-
ens med samtliga departement om principer för fördel-
ningen och ett förslag till regeringens beslut. 

Ekonomiadministration

Under senare delen av året övertog Förvaltningsavdel-
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ningen ansvaret för alla betalningar från Regerings-
kansliet till post och bank. Detta har, tillsammans med
att annat rationaliserings- och utvecklingsarbete, inne-
burit en effektivisering, som bl.a. minskat det interna
betalningsflödet med ca 400 miljoner kronor per
månad. 

Under året har 16.000 leverantörsfakturor och
5.300 kundfakturor passerat Förvaltningsavdelningen,
vilket är en ökning med ca 20 procent jämfört med
föregående år. 

En ny IT-organisation

Den 1 januari 2000 bildades en ny it-enhet genom en
sammanslagning av två tidigare separata it-organisatio-
ner i Regeringskansliet.

Under året har bl.a. ett nytt e-postsystem införts
för Utrikesdepartementets användare vilket innebär att
hela Regeringskansliet nu har samma e-postsystem.
Vidare har Utrikesdepartementets användare fått
Internet-åtkomst från egna arbetsplatser. På ett 20-tal
utlandsmyndigheter har ny teknik installerats, motsva-
rande den standard som Utrikesdepartementets använ-
dare i Stockholm har.

För att it-verksamheten på ett effektivt sätt ska
stödja det svenska ordförandeskapet i eu samt därmed
också främja bilden av Sverige som en ledande it-
nation har under året Windows2000 och Office2000

installerats på samtliga departement (exklusive Ut-
rikesdepartementet). På så sätt underlättas utbytet av
dokument med omvärlden. 

Förutom större infrastrukturförändringar har
mycket resurser lagts på den dagliga driften för att

hantera de stora volymökningar som skett under senare
år. En jämförelse mellan november 1999 och november
2000 visar t.ex. att informationsvolymerna har ökat
med 70 procent inom Utrikesdepartementet och nära
200 procent inom övriga Regeringskansliet. Den
elektroniska posttrafiken svarar för en stor del av
ökningen; cirka 145.000 e-postmeddelanden skickas
inom, till och från Regeringskansliet under en arbets-
dag. Även antalet transaktioner via kryptoexpeditio-
nen har ökat kraftigt: närmare 230 procent mellan
november 1999 och 2000. 

Tillgänglighet till dataservrar inom Regerings-
kansliet (exklusive Utrikesdepartementet) har varit
god. Under hela året har målet, minst 99,0 procent
tillgänglighet, överträffats. För utrikesförvaltningen
noterades under våren stora problem med e-post-
trafiken på grund av underdimensionerade kommuni-
kationer. Under den senare delen av året har störning-
arna minskat som en följd av att viss ny teknisk infra-
struktur har införts.

Information

Den löpande verksamheten för Information Rosenbad
är omfattande. Under året har Informationsbutiken
haft 11 600 besök och ca 80 studiebesöksgrupper med
sammanlagt 1.900 deltagare har tagits emot. Hem-
sidan regeringen.se har besökts vid närmare 12 miljo-
ner tillfällen och vid närmare 200 tillfällen har webb-
sändningar genomförts, bl.a. från presskonferenser.
Regeringskansliets elektroniska interna informations-
sidor har ca 615.000 besök per månad. 
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Regeringskansliets arkiv- och dokument-
center 

Under året invigdes Regeringskansliets arkiv- och doku-
mentcenter och har mestadels tagit emot externa
besökare. Antalet registrerade lån från Regerings-
kansliets bibliotek var under året nästan 19.000, varav
1.350 avser lån från externa bibliotek. 

Under år 2000 har Kulturdepartementets, Utbild-
ningsdepartementets och Försvarsdepartementets bib-
liotek integrerats med Centralbiblioteket. Regerings-
kansliets biblioteksverksamhet har därmed koncentre-
rats och bedrivs efter omorganisationen i tre kvarter.
Därmed har förutsättningarna för en rationell biblio-
teksverksamhet förbättrats. En fortsatt hög servicenivå
upprätthålls med hjälp av intranäten, där bl.a. biblio-
tekskatalogen finns tillgänglig, e-post, telefon, fax och
internpost. Koncentrationen har också möjliggjort en
effektivare samling av böcker och tidskrifter och kost-
naderna för inköp av litteratur har minskat i och med
att antalet bokexemplar kunnat reduceras. 

Kommittéservice

Det administrativa stödet i form av väl fungerande
arbetsplatser med erforderligt it-stöd och assistentser-
vice till kommittéerna har under året byggts ut.

Ett projekt, som syftar till en högre kvalitet på
betänkandena har påbörjats. Exempel på faktorer som
höjer kvaliteten är bättre disposition, bättre språk-
behandling och bättre analys av konsekvenserna av
kommitténs förslag. Också planeringen av kommitténs
arbete kan påverka kvaliteten på betänkandet. Inom

ramen för detta projekt hålls kurser och seminarier för
kommittésekreterarna. En språkexpert finns numera
tillgänglig på heltid för att ge råd om betänkandenas
utformning och granska texterna, främst förslag till
nya lagtexter, ur språklig synvinkel.

För att tillgodose externa intressenters behov av att
följa kommittéernas arbete har en Internettjänst
(www.sou.gov.se) startats. På denna finns information
om pågående utredningar och i vissa fall kommittéer-
nas egna hemsidor.

Lokalplanering

Upprustning, tillbyggnad och inredning av kvarteret
Tigern (Fredsgatan 8) har slutförts under året. En åter-
flytt till kvarteret skedde i september efter en bygg-
period på ca 18 månader. Projektet har fått stor upp-
märksamhet i såväl fackpress för arkitektur och form-
givning som i övriga massmedier. 

Upphandlingsverksamheten

Under året har föreskrifter för upphandling beslutats.
De nya föreskrifterna som gäller fr.o.m. den 1 septem-
ber reglerar departementens skyldighet att anmäla
upphandlingar överstigande ett basbelopp. Inom
Förvaltningsavdelningen kommer det fortsättningsvis
att föras ett register över planerade och genomförda
upphandlingar. Stödjande riktlinjer för upphandlingsar-
betet läggs successivt ut på Regeringskansliets intra-
nät. 
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Grafisk Service till entreprenad

Regeringskansliets centrala offset- och kopieringsfunk-
tion har, efter genomförd upphandling, överförts till
entreprenad.
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och utveckling för det administrativa stöd som

behövs för Regeringskansliets verksamhet.



Kapitel 4 Två landshövdingar om Regeringskansliet

John Chrispinsson intervjuar landshövdingarna Gerd Engman i

Örebro län och Mats Svegfors i Västmanlands län.

•



Det talas om att Regeringskansliet är oproffsigt,
saknar helhetsyn och regelmässigt drabbas av
mediefrossa. Och vem har inte sett rubrikerna om
kaos och kompetensflykt?

Två landshövdingar, Gerd Engman i Örebro och
Mats Svegfors i Västerås, tecknar också en annan
bild när de möts i Rosenbad för att tala om sina
erfarenheter:

»Vårt regeringskansli är i världsklass, effektivt
och alldeles otroligt kompetent.«

Kan båda bilderna vara sanna? Det är den frå-
gan vårt fortsatta samtal ska ge svar på.

Båda landshövdingarna har sett Regeringskansliet från
insidan; socialdemokraten Gerd Engman som stats-
sekreterare på Arbetsmarknads- och Civildeparte-
menten i regeringar med Ingvar Carlsson som stats-
minister, moderaten Mats Svegfors som statssekretera-
re på Bostadsdepartementet med Thorbjörn Fälldin
som regeringschef.

Gerd Engman anser att en spegelvänd karriärgång
skulle vara bra; först landshövding, sedan statssekrete-
rare:

»Det här borde jag ha känt till när jag arbetade i
Regeringskansliet var den tanke som slog mig nästan
dagligen, när jag för sex år sedan började arbeta som
landshövding. Distansen till verkligheten kan kan vara
stor i Regeringskansliet.«

Och hon har ett konkret förslag: »Mer utbytesverk-
samhet kan minska avståndet till den verklighet där
regler ska tillämpas. Det finns tjugoen länsstyrelser att
välja mellan.«

Mats Svegfors: »Att konkret möta konsekvenserna

av beslut och direktiv är absolut det bästa. Jag tvingas
till exempel ge enskilda företagare besked som jag själv
uppfattar som både absurda och uppenbart felaktiga.
Ibland borde någon från Regeringskansliet vara med
och lyssna vid sådana möten. De kan ju alltid rädda
sig ombord på ett tåg hem på kvällen.«

Gerd Engman efterlyser också ett mera heltäckande
koncerntänkande:

»Den ena handen vet inte alltid vad den andra gör,
oviljan att överskrida revirgränser utsätter ibland myn-
digheten för oförenliga krav.«

Mats Svegfors instämmer: »Samordning och styr-
ning fungerar ofta illa. Verkligheten är inte sektori-
serad på samma sätt som Regeringskansliets departe-
mentsindelning.«

Båda ger exempel på revirstrider mellan ams,
nutek, Jordbruksverk och länsstyrelsens organ. De
menar att det slösas tid och energi på kompetens-
strider, man tävlar om arbetsuppgifter och bygger
gränsbefästningar mot varandra. Det händer också att
sektoriseringen inom ett och samma departement
leder till motsägelsefulla direktiv.

Mats Svegfors: »Den norska maktutredningen kon-
staterade att varje departement formar en egen kultur
som sitter i väggarna, de idéer eller personer som inte
blir konforma med denna kultur trängs ut. Ett depar-
tement får därmed särdrag och egenheter som myndig-
heterna måste parera. Så är det förmodligen i Sverige
också. Regeringskansliet är dessutom fokuserat mot
riksdagen, antalet frågor och interpellationer har under
90-talet ökat med 60 procent.«

Båda hövdingarna efterlyser en överprövning, som
läggs på en enhet med överblick och helhetssyn, som
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kan varna när det kommer motstridiga signaler:
»Det fungerar med budgetarbetet, som samordnas

av en grupp inom Finansdepartementet. En liknande
förhandlingssituation borde etableras, när det gäller
makten att organisera den offentliga verksamheten.«

Trots att de har så olika erfarenheter – Gerd
Engman från många år i riksdagen och på ledande pos-
ter i det socialdemokratiska kvinnoförbundet, Mats
Svegfors med sina sjutton år på Svenska Dagbladet,
varav de sista tio som chefredaktör – är det svårt att
se någon tydlig partiideologisk skillnad mellan deras
analyser. De stödjer oftast varandras resonemang, till
exempel när de dissekerar hur myndigheterna styrs:

»Regleringsbreven är faktiskt delvis fyllda med
struntsaker«, säger Gerd Engman, »de är inte så över-
gripande och centrala som de borde vara. Handläg-
garna har stort inflytande och tar med för mycket, som
de tycker är viktigt för dagen. Styrningen blir för
detaljerad och vi tvingas riva oss i huvudet, utreda,
granska, rapportera och dokumentera i onödan.«

Och hon undrar med vem hon ska bolla sina tankar
och funderingar:

»Under mina sex år som landshövding har jag lidit av
bristen på kompetent dialog på hög nivå. Handläggarna
är ofta för unga och oerfarna. Jag vill ha en dialog på
statssekreterarnivå. Det skulle ge oss råg i ryggen och
större klarhet om vad som är centralt och viktigt.«

Mats Svegfors: »Men vi måste också vara medvetna
om att Regeringskansliet först och främst ska hålla ihop
en regering, därefter ha kontakt med riksdagen och
sedan med departementen. Sedan kommer vår tur.«

Han minns sin egen tid som statssekreterare i
Bostadsdepartementet i den borgerliga koalitionsreger-

ingen 1979–81:

»Vi kände redan då av de promblem som Gerd
talar om, men vi trodde att förfallet berodde på, att
all tid och kraft gick åt till att hålla ihop koalitionen.
Idag tror jag att nidbilden, av departementsledningar
och länsstyrelser som riktar sig utåt och tjänstemän
som sitter skyddade och formulerar vad det handlar
om, kan bli sann.«

I sin utredning om arbetet i Regeringskansliet, Vad
kostar det att regera? En studie av Regeringskansliets
dimensionering nu – och i framtiden, hävdar forskaren
Kim Forss att »förmågan att formulera mål och beakta
resultat anses vara relativt låg«. Mats Svegfors instäm-
mer:

»Dagens målstyrning baseras ofta på okunskap. En
kameral och teknokratisk företagssyn har slagit sina
klor i statsförvaltningen. Dessutom är språket ofta
otydligt och ibland direkt felaktigt.«

Gerd Engman och Mats Svegfors pekar på språkliga
blaffor i sina årsredovisningar, schabloner och goddag
yxskaft-meningar från målbeskrivningar. Vad är »offen-
siv syn«? Vad menas med att kulturarvet är »viktigt«
för det ena eller det andra?

»Betänk att dessa schabloner genererar en massa
arbete. De ska utredas, besvaras och formuleras. Om
svenska folket anade hur mycket pengar som går åt till
att hantera vad som blivit ett självändamål«, säger
Mats Svegfors.

Och han fortsätter: »Det är en brist på kompetens
när man ställer frågor som är omöjliga att besvara och
nedbrytande för dom som ska svara. Tankarna går lätt
till de oändliga, gravallvarliga kommittémöten som
ägnas åt beställande av blyertspennor i Ämbetsverket

REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2000 KAPITEL FYRA.  TVÅ LANDSHÖVDINGAR OM REGERINGSKANSLIET • 64



för utbetalande av tjänstemännens löner som Strind-
berg, efter egna erfarenheter, satiriserade över i Röda
rummet för mer än hundra år sedan.«

I landshövdingarnas vardag är denna satir högst
aktuell, de granskas av revisorer som betygsätter myn-
dighetens svar. Men ibland revolterar även de lojala
statstjänstemännen mot absurditeter.

»Vi i Västmanland kommer inte att få toppbetyg i
år«, avslöjar Mats, »vi slarvar till exempel med att göra
riskbedömningar, vilket vi ålagts. Riskbedömningar för
vad? Att en långtradare ska åka in genom väggen?«

Båda landshövdingarna kräver korta, konkreta och
mätbara mål. Men kan de hitta denna goda cigarr i ett
regeringskansli, när inte ens marknadskrafterna kan
korrigera avarter?

Här höjer Mats Svegfors, som i början på 1980-talet,
före sin tid på Svenska Dagbladet, i några år var vd för
näringslivets tankesmedja Timbro, ett varnande finger:

»Den offentliga sektorn ska inte blicka mot närings-
livet. Statens förvaltning härmar näringslivet på ett
mycket olyckligt sätt.«

Som exempel på det dåliga inflytandet från när-
ingslivet tar Mats Svegfors begreppet balance score
card med tämligen allmänna, runda målbeskrivningar
om kringsaker. Det blev en fluga för tio år sedan och är
nu på väg bort igen. Men det hann, menar han, nästla
sig in i statens förvaltning under det tidiga 1990-talets
krisår. Då fick det strikta kamerala tänkandet ett över-
tag:

»Den offentliga förvaltningen lider tyvärr av en
brist på stolthet, en avsaknad av trygghet i det egna
kunnandet. Svenskt management har sin internationella
lyskraft tack vare lärdomar från statens förvaltning,

inte tvärtom. Det finns all anledning att med stolthet
blicka tillbaka på de egna förvaltningstraditionerna.«

Från Rosenbads fönster ser man Riddarhuset och
statyn av Axel Oxenstierna, den svenska statsbyråkra-
tins Gudfader. Den byråkrati, som på 1600-talet, av en
perifer randstat skapade en politisk och militär stor-
makt, som kom att stå modell för andra stater, som
Ryssland, med stormaktsambitioner. Oxenstierna
bekämpade korruption, lättja och inkompetens i den
statliga förvaltningen och lade grunden för den oför-
vitliga svenska tjänstemannatraditionen. En tradition
som till stor del lever kvar.

Inflytande kan man också skaffa sig genom infor-
mella kontakter. I kanslihuset florerar fortfarande
historier från de gamla hövdingarnas epok, när Ingvar
Gullnäs från Falun eller Ragnar Lassinantti från Luleå
plötsligt stod i rummet och pratade, pratade, pratade.
När de pratat färdigt hade de fått som de ville.

Informell styrning och nätverk utestänger en del
från information och inflytande. I en enkätunder-
sökning, utförd av scb, ansåg några tillfrågade verk-
schefer att informell styrning skapar oklarheter och
motstridiga signaler. Öppenheten skadas, i konflikt
med andan i demokratiminister Britta Lejons strävan
efter insyn.

»Detta kan bara neutraliseras med regelbundna,
organiserade och formella möten«, anser Mats Svegfors,
»men det är faktiskt helt legitimt att styra informellt,
även om det förvisso är en styrka att det mesta är
reglerat. Jag kan jämföra med Svenska Dagbladet, där
de flesta hävdade att ägarna absolut inte fick ha syn-
punkter på tidningens innehåll. Jag ansåg att de gärna
fick komma och tycka, men det var jag som bestämde.
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Samma sak här, självklart ska vi lyssna, men självstän-
dighet och obundenhet av regeringen i tillämpningen
av lagen är synnerligen viktig.«

Medialiseringen och internationaliseringen under
1990-talet har påtagligt förändrat Regeringskansliet.
Gerd Engman och Mats Svegfors är mycket kritiska till
vad de ser som panikartade medierelationer.

»Det kan vara skadligt«, säger Gerd Engman, »det
är inte nödvändigtvis de viktigaste frågorna som får
uppmärksamhet. Vi märker genast ett reflexmässigt
tryck från kanslihuset när medierna drar igång och
resultatet kan tyvärr bli ad hoc-lösningar.«

Mats Svegfors minns också detta fenomen från de
borgerliga regeringsåren, då såg han det som en koali-
tions inneboende svaghet för utspel och maktspel.

»Som gammal tidningsman kan jag faktiskt ge råd
med pondus: Ha lite mindre respekt för medierna,
överdriv inte deras betydelse, spring inte på alla bollar,
flyg inte i luften för varje Ekoinslag, ha is i magen, sitt
still i båten. Regera och agera istället för att defensivt
reagera. Kjell-Olof Feldt kan ses som ett föredöme, han
ignorerade vad som skrevs och sades, tills det kom till
en kritisk punkt, då agerade han kraftfullt. Som till
exempel 1975 när han fick Internationella valutafon-
den (imf) att bryta mot tidigare praxis.«

Att nästan hälften av de högre tjänstemännens tid
går åt till eu-frågor ser inte Gerd Engman och Mats
Svegfors som något problem:

»Inte minst alla knepiga jordbruksfrågor tar massor
av tid från oss också. Men vi får ännu mer tillbaka,
även helt oförutsedda saker, som att vi tvingas bryta
ner barriärer och öka samarbetet inom regioner. Och
hela statsförvaltningen vet att ordförandeskapet i eu är

en välsignelse. Den här våren kan vi arbeta flitigt utan
att störas av påhitt uppifrån. Alla fruktar däremot att
hösten, när ett kanslihus på högvarv riktar sin energi
inåt landet igen, kan bli jäklig.«

Hur ser de då på all kritik mot Regeringskansliet?
Dagens Industri skriver att departementen dräneras på
all kompetens, Ringholms personal flyr, Rosengrens
vantrivs, alla är stressade. Två tredjedelar av alla myn-
dighetschefer anser i en enkät, som Statistiska central-
byrån gjort, att kompetensen i kanslihuset är för låg
och talar om unga, oerfarna tjänstemän, avdankade
generaldirektörer och brist på kontinuitet.

Av Kim Forss studie framgår att antalet regerings-
beslut minskat med hälften under 1990-talet och att
propositionerna har blivit färre. Den allt kortare tid
utredningarna numera får på sig gör att kvaliteten för-
sämras. Kim Forss hävdar, att samtidigt som personal-
styrkan i Regeringskansliet har ökat med tjugo procent,
har kompetensen försämrats de senaste tio åren. Som
ett resultat av denna »eroderade kompetens« blir det
ännu sämre de kommande tio åren, så lång tid tar det
att komma ur den onda cirkeln.

Mot så mycket negativ kritik slår landshövdingarna
bakut.

»Det mesta fungerar faktiskt otroligt väl«, säger
Gerd Engman med betoning på varje stavelse, »vad vi
sagt ska ses mot bakgrund av våra extremt högt ställda
förväntningar.«

Mats Svegfors instämmer: »Vi har den kanske mins-
ta och effektivaste förvaltningen i världen. Jag som
kommer från mediavärlden häpnar verkligen.«

Gerd Engman tror att den relativt höga personalom-
sättningen inte bara är en svaghet utan också en styrka:
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»Eftersom omvärlden förändras är det kanske sunt
med nytt blod hela tiden. Och det är definitivt en
merit att ha arbetat i kanslihuset. Kan man rekrytera
bra ledare, och gärna fler med politisk skolning, så hål-
ler det även i framtiden. Och förresten, gamla avdan-
kade generaldirektörer fanns det nog fler av när jag var
statssekreterare.«

Britta Lejons kampanj för demokratisk förvaltning
lovordas unisont och de ser broschyren En förvaltning i
demokratins tjänst, som ett medel att höja kompeten-
sen och stärka ambitionen:

»Den tvingar oss att definiera gamla invanda

begrepp som rättssäkerhet«, säger Gerd Engman.
Helhetssyn och dialog är honnörsord i broschyren,

så det är kanske inte konstigt att innehållet faller dem
på läppen.

De ser båda ett alldeles lagom stort regeringskansli:
»Blir tjänstemännen fler kan de förvisso ha fler

samtal med oss landshövdingar, men effektivare blir de
knappast. Vi drömmer naturligtvis om att alla statsråd,
och allra helst statsministern, oavbrutet ringer och
frågar oss till råds.«

Men inte för allt smör i Småland vill de tillbaka till
kanslihuset.
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Kapitel 5 Kvinnliga pionjärer på höga poster 
i Regeringskansliet

Av Lena Svanberg, fil.mag. 

Utredare på ESO, Finansdepartementet

•



Kvinnor fick formell rätt till högre statliga tjänster
redan 1923. Men när man blir ombedd att skriva
om kvinnliga pionjärer på höga poster i Rege-
ringskansliet klarar man sig fortfarande i stort sett
med den senaste utgåvan av Vem är det. Med
något enstaka undantag blev inte kvinnor stats-
sekreterare, rätts- och expeditionschefer eller bud-
getchefer förrän på 1970-talet.

Redan på 1870-talet blev kvinnorna statstjänstemän –
på posten och telegrafen som postkassörskor, tele-
fonister och telegrafister. På 1920-talet fanns det
120 000 kvinnliga tjänstemän, varav hälften i offentlig
tjänst, och av dessa var 3 000 akademiker. Av alla
tjänstemän i den offentliga sektorn var hälften kvinnor
och på lägre nivåer var kvinnorna i majoritet. Från
1927 fick kvinnor rätt att gå i statliga läroverk och
1939 blev det förbjudet att avskeda kvinnor för att de
gifte sig och födde barn, två reformer som breddade
rekryteringsbasen för kvinnor till höga poster. Men
avancerade i karriären gjorde de ändå inte.

Sveriges första professor i kvinnohistoria, Gunnar
Qvist vid Göteborgs universitet, konstaterade i en
uppsats med titeln Ett perspektiv på den s.k. kvinnoe-
mancipationen i Sverige i Historisk tidskrift 1977 att
»kvinnoemancipationen på arbetsmarknaden sedan
1950-talet är parad med markerad maktlöshet i sam-
hällets beslutande organ«. Det var också 1977, med
över en halv miljon kvinnor i den offentliga sektorn,
som regeringen påbjöd åtgärder i syfte att stoppa kvin-
nodiskrimineringen, åtminstone den egna.

Gunnar Qvist hävdade att »i det stora hela hade
kvinnorna framgång endast så långt formella meriter var

utslagsgivande … när det blev fråga om handplockning
längs karriärstegen, och det gäller stora delar av den
offentliga förvaltningen, satt män och plockade män«.

Den bristande jämställdheten har också debatterats
inom Regeringskansliet. Med anledning av att regering-
en den 22 november 1984 utser tre nya manliga depar-
tementsråd i Justitiedepartementet frågar en manlig
insändare i Klara-Posten (nr 1 1985) Duger inte kvinn-
liga jurister? Bland de totalt tolv departementsråden
fanns bara en kvinna.

Justitieminister Sten Wickbom svarar att han »inte
heller är nöjd men eftersom antalet kvinnliga handläg-
gare har ökat, på grund av att antalet kvinnliga domare
har ökat, har förutsättningarna att få fram kvinnor på
chefsnivå ökat«. Och han avslutar med att deklarera att
han är »optimist inför framtiden« och han »ser det som
ett klart arbetsgivaransvar att jobba för att kvinnorna
får goda förutsättningar att avancera till chefer«. Men
som bekant kommer och går ministrar, inte minst på
Justitiedepartementet.

Kristina Rennerstedt är statssekreterare på
Justitiedepartementet sedan 1994. Statssekreterar-
posterna är visserligen politiserade sedan 1976, vilket
innebär att statssekreterarna avgår när regeringen
byter politisk färg, men Kristina Rennerstedt har, som
många andra statssekreterare, en typisk tjänstemanna-
bakgrund. Hon är jurist, gick via Kammarrätten till
Lagutskottet i riksdagen varifrån Anna-Greta Leijon,
när hon blev justitieminister 1987, rekryterade henne
som sakkunnig till Justitiedepartementet. I fyra år,
1990–94, var hon chef för Radionämnden och Kristina
Rennerstedt hann också med fyra månader på tv4

innan hon blev statssekreterare.
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»Tiden var mogen, men det krävdes en stor portion
mod för att hoppa på. Man måste ha klart för sig att
det är ett svårt uppdrag och tro på sig själv att klara
av det. En förklaring till att jag vågade anta utmaning-
en är säkert att jag har en mamma som både i ord och
handling visat att kvinnor kan minst lika bra som män.
Kanske har det också sin betydelse att jag blivit rekry-
terad av starka kvinnor som Anna-Greta Leijon och
Laila Freivalds.«

Kristina Rennerstedt har gett personalchefen på
Justitiedepartementet i uppdrag att ta fram en strategi
för att få upp fler kvinnor på chefsnivå: »Statistiken
talar sitt tydliga språk; det är inte lätt för en kvinna
att göra karriär i Regeringskansliet. Jag vet inte varför.
Kan det ligga i strukturen? Att det fortfarande är
manliga värderingar och förebilder som styr. Eller är
det faktiskt så att Regeringskansliets arbetsvillkor är
sådana att kvinnor i mindre grad lockas av chefs-
skapet? Eftersom departements- och kansliråden är
rekryteringsbasen är det viktigt att man börjar där och
att vara vaksam mot både sina egna och andras fördo-
mar.«

Av en tabell i avsnittet Inflytande och makt i På tal
om kvinnor och män, Statistiska centralbyråns Lat-
hund om jämställdhet 2000, (med Regeringskansliets
Förvaltningsavdelning som källa) framgår att så sent
som 1973 var alla statssekreterare män. Såväl Fälldins
borgerliga trepartiregering 1976–78 som Ullstens fp-
regering 1978–79 nöjde sig med en kvinnlig statssekre-
terare. 1985 var 12 procent av statssekreterarna kvin-
nor och 2000 38 procent.

1990 är Regeringskansliet som helhet visserligen en
kvinnodominerad arbetsplats: 60 procent av de anställ-

da är kvinnor. Bland handläggarna väger det jämnt mel-
lan män och kvinnor och Ulf Larsson kan i sitt bidrag
till Att styra riket, en mastig bok om Regeringskansliet
1840–1990, konstatera att »chefsgruppen utgör än så
länge männens sista bastion«. Det innebär alltså att
den kvinnliga dominansen finns bland assistenter och
annan baspersonal.

I september 2000 hade andelen kvinnor i Regerings-
kansliet sjunkit något, till 56 procent. Av 4.432

anställda var 2.481 kvinnor och 1.951 män. Av 492

personer i chefsbefattningar var 360 män och 132

kvinnor (27 procent).
Vilka kvinnor var det då som på 1970-talet och

framförallt på 1980-talet på den administrativa sidan
nådde ända till toppen i departementen, blev stats-
sekreterare, budgetchefer, rätts- och expeditions-
chefer? Var kom de ifrån? Och vilken fortsatt karriär
bäddar en toppost i Regeringskansliet för?

Definitivt för en ledande position ute i samhället,
men till övervägande del i den offentliga sektorn.
Juristerna Elisabeth Palm, expeditionschef i Kommun-
departementet 1978 och statssekreterare där 1979–

82, och Reidunn Laurén, expeditionschef i Bostads-
departementet 1980–87, blev kammarrättspresidenter.
Teknologie doktorn Kerstin Niblaeus och pol. mag.
Åse Lidbeck försvann från Statsrådsberedningen till
Bryssel. Civilekonomen Monica Sundström blev gatudi-
rektör i Stockholm och vd för Landstingsförbundet.
Många blev generaldirektörer: Berit Rollén, fil.kand.,
journalist och statssekreterare i Arbetsmarknads-
departementet 1982–86 på Invandrarverket. Socio-
nomen Monica Andersson, statssekreterare i Social-
departementet 1985–88, på Banverket. Läroverks-
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adjunkten Gunnel Färm, statssekreterare på Kom-
munikationsdepartementet 1988–90, för Statens Väg-
och Trafikinstitut. Civilekonomerna Anna Hedborg,
statssekreterare i Socialdepartementet 1990–91, på
Riksförsäkringsverket, Ann-Christin Nykvist, stats-
sekreterare i Civildepartementet 1994–96 och i
Kulturdepartementet 1996–99, på Konkurrensverket
och juristen och förvaltningssocionomen Lena Jönsson,
statssekreterare på Försvarsdepartementet 1997–2000,
för Lotteriinspektionen. Fil. kand. Anitra Steen mel-
lanlandade, efter att ha varit statssekreterare åt Göran
Persson på både Utbildnings- och Finans-
departementet, som generaldirektör för Riksskatte-
verket för att sedan bli VD för Systembolaget.
Lågstadieläraren Gerd Engman, statssekreterare på
Arbetsmarknadsdepartementet 1987–89 och på Civil-
departementet 1989–91, blev landshövding i Örebro.

Ett undantag från den statliga befordringsgången är
juristen Barbro Fischerström, som 1978 efterträdde
Anitha Bondestam som expeditionschef i Kommunika-
tionsdepartementet. Efter en tur till Arlanda som flyg-
platschef, sitter hon nu i Pressens hus som vd för
Svenska Tidningsutgivareföreningen.

Intressant nog var just Kommunikationsdeparte-
mentet tidigt med kvinnor på de högsta ämbetena.
Man kunde tänka sig att männen tycker det är roligt
att leka med tåg och lättare släpper ifrån sig makten
över mjukare frågor som socialpolitik och kultur till
kvinnorna.

»Vi såg Kommunikationsdepartementet som en
kvinnlig utpost och eftersom man på de opolitiska
tjänsterna har inflytande över valet av efterträdare
förde vi fram kvinnor«, säger Barbro Fischerström, som

själv var den tredje kvinnliga expeditionschefen i
departementet efter Böret Palm och Anitha Bonde-
stam. Barbro Fischerström efterträddes i sin tur av
Christina Striby (som sedan blev chefsjurist i Posten),
som efterträddes av Åsa Kastman Heuman.
Kommunikationsdepartementet är alltså unikt med
kvinnor på expeditionschefstjänsten i närmare trettio
år i följd.

I augusti 1984 var tre av de fjorton expeditionsche-
ferna kvinnor, i december 2000 är fem av tjugoen
rätts- och expeditionschefer kvinnor. Siffrorna visar
hur anmärkningsvärd denna tidiga kvinnliga inbrytning
på Kommunikationsdepartementet var.

Det kan också synas märkvärdigt att ett hårt depar-
tement som Försvarsdepartementet har rekryterat två
kvinnliga statssekreterare efter varandra. År 2000

efterträddes Lena Jönsson av civilekonomen Yvonne
Gustafsson, som tidigare hade arbetat med försvarsmi-
nister Björn von Sydow när han var statsråd i
Näringsdepartementet:

»Björn von Sydow jobbar gärna med kvinnor. Men
avgörande för min karriär blev min tid på Finans-
departementet, dit jag kom från Arbetsmarknads-
departementet. Det är en fördel när man blir stats-
sekreterare att kunna Regeringskansliet.«

1987 ställde Yvonne Gustafsson upp på att bli
departementsråd efter Inga-Britt Ahlenius som blev
budgetchef.

»Våra barn var bara sju och fem år gamla och men-
taliteten på Finansen var att man bara skulle vara
intresserad av jobbet. Men intresset tog över, vi hade
roligt på budgetavdelningen.«

När civilekonomen Inga-Britt Ahlenius som första
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kvinna blev budgetchef var hon 47 år och, enligt henne
själv »den äldsta budgetchef Finansen utnämnt«. Hon
hade då arbetat på budgetavdelningen i tio år, varav sju
som departementsråd; att hon till slut blev budgetchef
ser hon som Kjell-Olof Feldts förtjänst.

Den ledningsgrupp på sex personer, som Inga-Britt
Ahlenius samlade omkring sig, och där hon såg till att
kvinnorna var i majoritet, visade sig bli en effektiv
plattform för en vidare karriär i Regeringskansliet, tre
av dem blev statssekreterare: Yvonne Gustafsson,
Anitra Steen och Lil Ljunggren Lönnberg.

Inga-Britt Ahlenius menar att Gunnar Qvists teori,
att det restes informella hinder för kvinnors befordran
när de formella lagstiftades bort, fortfarande är giltig.
»När kvinnor kräver makt flyttas strukturerna inåt.
Kvinnor har inte tillgång till det manliga nätverket.«

Yvonne Gustafsson ser kvinnliga nätverk växa fram:

»Visst rekryteras det på nätverk och när vi nu börjar
få kvinnliga nätverk ser vi en förändring, som kvinna
utesluter man i varje fall inte kvinnor.«

Göran Perssons regering är numerärt sett den mest
jämställda regering Sverige någonsin har haft och
kanske den mest jämställda i hela världen. Men
Statsrådsberedningen är också starkare än någonsin
och i den närmaste kretsen kring statsministern domi-
nerar männen.

Sammanfattningsvis är det bara att inse att Rege-
ringskansliet är en spegel av samhället i övrigt, om än
vad gäller jämställdheten kanske lite bättre. I de störs-
ta börsnoterade företagen är kvinnorna närmast osyn-
liga. Ser vi på de stora familjeföretagen så är det just
kvinnor födda på 1940-talet, Eva Bonnier och Antonia
Ax:son Johnson som, om än sent, fick en chans att
bryta mansväldet.
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REGERINGEN 2000

Göran Persson  
Född den 20 januari 1949 i Vingåker.

Högskolestudier, kommunalpolitiker,

riksdagsledamot, ordförande i

Socialdemokratiska arbetarepartiet. 

Statsråd i Utbildningsdepartementet

1989–1991, finansminister

1994–1996. 

Statsminister sedan 1996.

Lena Hjelm-Wallén  
Född den 14 januari 1943 i Sala. Fil

mag, lärare, riksdagsledamot. Statsråd

i Utbildningsdepartementet 1974–

1976, utbildningsminister 1982–

1985, statsråd i Utrikesdepartementet

1985–1991, utrikesminister 1994–

1998. Statsråd i Statsrådsberedningen

och vice statsminister sedan 1998.

Laila Freivalds  
Född den 22 juni 1942 i Riga,

Lettland. 

Jur kand, generaldirektör för

Konsumentverket. 

Justitieminister 1988–1991 och

1994–t.o.m. den 21 september 2000.

Ingela Thalén  
Född den 1 oktober 1943 i Göteborg.

Partiombudsman, kommunalpolitiker,

riksdagsledamot, partisekreterare.

Arbetsmarknadsminister 1987–1991,

socialminister 1990–1991 och

1994–1996.

Statsråd i Socialdepartementet fr.o.m.

den 1 oktober 1999.

Margareta Winberg  
Född den 13 augusti 1947 i

Sjuntorp. Folkskollärarexamen,

ämneslärare, kommunal- och lands-

tingspolitiker, riksdagsledamot.

Jordbruksminister 1994–1996, arbet-

smarknadsminister 1996–1998. 

Jordbruks- och jämställdhetsminister

sedan 1998.

Marita Ulvskog  
Född den 4 september 1951 i Luleå. 

Journalist, pressekreterare, 

chefredaktör. 

Civilminister 1994–1996. 

Kulturminister sedan 1996.

Anna Lindh  
Född den 19 juni 1957 i Enskede.

Jur kand, ordförande i SSU, 

riksdagsledamot. 

Miljöminister 1994–1998. 

Utrikesminister sedan 1998.

Mona Sahlin  
Född den 9 mars 1957 i Sollefteå.

Riksdagsledamot, partisekreterare,

egen företagare. 

Arbetsmarknadsminister 1990–1991,

statsråd i Statsrådsberedningen och

vice statsminister 1994–1995. 

Statsråd i Näringsdepartementet

sedan 1998.
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Björn von Sydow  
Född den 26 november 1945 i

Stockholm.

Fil dr och docent i statsvetenskap,

kommunalpolitiker, riksdagsledamot.

Statsråd i Närings- och handelsdepar-

tementet 1996–1997.

Försvarsminister sedan 1997.

Maj-Inger Klingvall  
Född den 15 maj 1946 i Nyköping. 

Pol mag, kommunalpolitiker, 

riksdagsledamot. 

Statsråd i Socialdepartementet

1996–1999. 

Statsråd i Utrikesdepartementet

sedan 1999.

Leif Pagrotsky  
Född den 20 oktober 1951 i

Göteborg. Pol mag, civilekonom, 

universitetslektor.  

Statsråd i Statsrådsberedningen

1996–1997, statsråd i Närings- och

handelsdepartementet 1997–1998. 

Statsråd i Utrikesdepartementet

sedan 1998.

Thomas Östros  
Född den 26 januari 1965 i Gällivare.

Fil lic i nationalekonomi, kommunal-

politiker, riksdagsledamot. 

Statsråd i Finansdepartementet

1996–1998. 

Utbildningsminister sedan 1998.

Ulrica Messing  
Född den 31 januari 1968 i

Hällefors. Lärare, socialarbetare,

kommunalpolitiker, riksdagsledamot. 

Statsråd i Arbetsmarknadsdeparte-

mentet 1996–1998. Statsråd i

Kulturdepartementet 1998–2000.

Statsråd i Näringsdepartementet

fr.o.m den 16 oktober 2000.

Lars Engqvist  
Född den 13 augusti 1945 i

Karlskrona. Journalist, ordförande i

SSU, chefredaktör, VD Svenska 

filminstitutet.

Statsråd i Inrikes- och

Finansdepartementen 1998. 

Socialminister sedan 1998.

Björn Rosengren  
Född den 14 april 1942 i Stockholm.

Ingenjör, ordförande i TCO, landshöv-

ding i Norrbottens län.

Näringsminister sedan 1998.

Kjell Larsson  
Född den 26 mars 1943 i Göteborg.

Pol mag, generaldirektör för

Exportkreditnämnden. 

Statssekreterare i Statsrådsbered-

ningen 1982–1991. 

Miljöminister sedan 1998.
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Ingegerd Wärnersson  
Född den 19 januari 1947 i Vetlanda.

Lågstadielärare, rektor, kommunal-

politiker, riksdagsledamot. 

Statsråd i Utbildningsdepartementet

sedan 1998.

Britta Lejon  
Född den 2 november 1964 i

Stockholm.

Fil kand, departementssekreterare. 

Statsråd i Justitiedepartementet

sedan 1998.

Lars-Erik Lövdén  
Född den 11 januari 1950 i Malmö.

Jur kand, kommunalpolitiker, 

riksdagsledamot. 

Statsråd i Finansdepartementet sedan

1998.

Bosse Ringholm  
Född den 18 augusti 1942 i

Falköping.

Ordförande i SSU, riksdagsledamot,

landstingsråd, generaldirektör för

AMS. 

Finansminister sedan 1999.

Thomas Bodström  
Född den 9 april 1962 i Uppsala. 

Jur kand, biträdande jurist och 

advokat.

Justitieminister fr.o.m. den 16 

oktober 2000.



KALENDARIUM 2000

6 januari

Statsrådet Ulrica Messing deltar i en

minnesstund på Sergels Torg i

Stockholm för den mördade turkiska

pojken, Salih Uzel. 

12 januari

Utrikesminister Anna Lindh tar emot

Portugals utrikesminister Jaime Gama

för samtal om det portugisiska EU-ord-

förandeskapets dagordning. 

13 januari 

Regeringen utser statssekreteraren Lena

Jönsson till generaldirektör och chef för

Lotteriinspektionen.

15 januari

Socialminister Lars Engqvist medverkar

vid konferensen »På gemensam väg« –

ett projekt som bedrivs av 15 ung-

domshandikapporganisationer.

17–18 januari 

Kulturminister Marita Ulvskog träffar

under sitt besök i Moskva Rysslands

kulturminister Vladimir Jegorov för över-

läggningar om utökat kultursamarbete.

20 januari

Regeringen utser Svenska Dagbladets

chefredaktör Mats Svegfors till ny

landshövding i Västmanlands län.

21 januari

Utrikesminister Anna Lindh tar emot

FN:s högkommissarie för mänskliga rät-

tigheter, Mary Robinson.

24 januari

EU-kommissionären Erkki Liikanen

besöker Stockholm, för företagsbesök

och möten med näringsminister Björn

Rosengren och statsrådet Mona Sahlin.

26–28 januari

Statsminister Göran Persson, vice stats-

minister Lena Hjelm-Wallén, utrikesmi-

nister Anna Lindh, handelsminister Leif

Pagrotsky, socialminister Lars Engqvist,

socialförsäkringsminister Ingela Thalén

och utbildningsminister Thomas Östros

deltar i Stockholms Internationella

Forum om Förintelsen. Vid en ceremoni

i riksdagen till minne av Förintelsen

deltar bl.a. statministern och vice stats-

ministern.

Miljöminister Kjell Larsson deltar i FN-

förhandlingar om handel med genetiskt

modifierade organismer (GMO) i

Montreal.

28 januari 

Näringsminister Björn Rosengren deltar

vid möte med Europas luftfartsministrar

i Bryssel. Mötet resulterade i ytterligare

ett steg på vägen mot att avskaffa för-

seningar inom flygtrafiken i Europa

enligt visionen »One Sky for Europe«. 

29 januari

Statsrådet Mona Sahlin delar ut pris till

Årets Homo vid Gaygalan 2000 i

Stockholm.

Kulturminister Marita Ulvskog deltar i

debatt om svensk filmpolitik vid

Göteborgs Filmfestival.

3 februari

Utrikesminister Anna Lindh och

bistånds- och migrationsminister Maj-

Inger Klingvall tar emot Zimbabwes

utrikesminister Dr Stanislaus Mudenge

för överläggningar om utvecklingen i

regionen och i Zimbabwe samt om

utvecklingssamarbetet med Sverige.

4 februari

Transportministrarna i Sverige, Norge

och Danmark undertecknar en avsikts-

förklaring om den framtida snabb-

tågstrafiken mellan Stockholm, Oslo

och Köpenhamn.

4–6 februari

Försvarsminister Björn von Sydow deltar

i den 36:e säkerhetspolitiska konferen-

sen i München. Konferensen behandlar

utvärdering av Kosovo-krisen, europeisk

försvars- och säkerhetsidentitet samt

transatlantiska relationer och regional

och global säkerhet.

7–8 februari

Handelsminister Leif Pagrotsky deltar

vid Östersjöstaternas råds möte i

Bergen om handel och ekonomiskt

samarbete i Östersjöregionen.

8 februari

Utrikesminister Anna Lindh tar emot

Mongoliets utrikesminister Nyamosor

Tuya i Stockholm. Vid överläggningarna,

då även vice statsministern Lena Hjelm-

Wallén deltar, behandlas frågor om bl.a.

det demokratiska Mongoliets intresse av

att knyta närmare kontakter med

Europa. 
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8–9 februari

Skolminister Ingegerd Wärnersson del-

tar i en OECD-konferens i London, som

behandlar strategier för att underlätta

ungdomars övergång från utbildning till

arbete.

9–10 februari

Lettiske välfärdsministern Roberts

Jurdzs besöker Sverige och samman-

träffar med socialminister Lars Engqvist

och socialförsäkringsminister Ingela

Thalén för att bl.a. diskutera reformer

av hälso- och sjukvården.

10 februari

Socialminister Lars Engqvist deltar i ett

diskussionsmöte om nya klassklyftor på

Forum Palme-center.

11–16 februari

Jordbruksminister Margareta Winberg

avlägger ett officiellt besök i Marocko.

15 februari

Demokratiutredningen överlämnar sitt

slutbetänkande till demokrati- och för-

valtningsminister Britta Lejon.

16 februari 

Långtidsutredningens huvudbetänkande

offentliggörs. Långtidsutredningen har

till uppgift att analysera utmaningar

och möjligheter som den svenska eko-

nomin står inför på längre sikt och där-

igenom utgöra ett underlag för den eko-

nomiska politiken.

Näringsminister Björn Rosengren med-

verkar vid Näringsdepartementets kon-

ferens för kommuner med särskilda

omställningsproblem främst på grund

av strukturomvandlingar inom

Försvarsmakten.

16–18 februari

Handelsminister Leif Pagrotsky deltar i

UNCTAD:s (FN:s konferens för handel

och utveckling) ministermöte i Bangkok.

17 februari

Statsrådet Ulrica Messing deltar vid

Ungdomsstyrelsens seminarium »Start

för en ny ungdomspolitik«, som är en

lansering av ungdomspropositionens

riktlinjer.

17–18 februari

Utrikesminister Anna Lindh besöker

Turkiet för överläggningar med Turkiets

utrikesminister Ismail Cem om bland

annat landets EU-kandidatur, mänskliga

rättigheter, regionala frågor och bilate-

rala förbindelser. 

22 februari

Statsrådet Mona Sahlin medverkar vid

seminarium för svenska kvinnliga entre-

prenörer i New York.

22–23 februari

Socialminister Lars Engqvist besöker

svenska EU-representationen, EU-kom-

missionen och Europaparlamentet i

Bryssel inför det svenska ordförande-

skapet i EU.  

23 februari

Zambias justitieminister Vincent

Malambo avlägger officiellt besök i

Sverige.

25 februari  

Regeringen beviljar Proffice

Communication Center i Sollefteå AB

sysselsättningsbidrag omfattande 60

miljoner kronor för att etablera 300 nya

privata arbetstillfällen i kommunen.

Näringsminister Björn Rosengren pre-

senterar en satsning på rymd- och

polarverksamhet, som beräknas ge upp

till 200 nya arbetstillfällen i Kiruna.

28–29 februari

Utrikesminister Anna Lindh deltar i det

nordiska utrikesministermötet i Köpen-

hamn.

29 februari

Portugals forsknings- och IT-minister

Mariano Gago träffar näringsminister

Björn Rosengren och utbildnings- och

forskningsminister Thomas Östros i

Stockholm.

3 mars

Utrikesminister Anna Lindh tar emot

Den Höge Representanten för Bosnien

och Hercegovina, Wolfgang Petritsch.

Danmark, Norge och Sveriges trafik-

ministrar undertecknar ett avtal om för-

längning av SAS-samarbetet. Det nu-

varande avtalet upphör år 2005.

Genom det nya avtalet förlängs sam-

arbetet fram till år 2020. 

Näringsminister Björn Rosengren och

den danske kommunikationsministern

Jacob Buksti undertecknar ett avtal

som reglerar taxitrafik mellan Sverige

och Danmark. 
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6 mars

EU-kommissionären Frits Bolkestein har

överläggningar i Stockholm med han-

delsminister Leif Pagrotsky om inre

marknadsfrågor och med finansminister

Bosse Ringholm om regler för införsel

av alkohol från övriga EU till Sverige. 

Frankrikes miljöminister Dominique

Voynet besöker Sverige som ett led i

förberedelserna inför Sveriges ordföran-

deskap i EU år 2001.

6–7 mars 

Generalsekreteraren i PLO:s exekutiv-

kommitté Dr Mahmoud Abbas (Abu

Mazen) besöker Sverige för överlägg-

ningar med statsminister Göran Persson

och utrikesminister Anna Lindh om 

fredsprocessen i Mellanöstern och det

svenska biståndet till palestinierna.

7 mars

Ingela Thalén medverkar vid ett kun-

skapsseminarium, arrangerat av Social-

departementet, om barns situation i

dagens Sverige.

9 mars

Regeringen utser chefen för Allmänna

reklamationsnämnden Karin Lindell till

generaldirektör och ny chef för Kon-

sumentverket.

10 mars

Regeringen utser Samhalls koncernchef

Gerhard Larsson till ny landshövding i

Västernorrlands län.

12–13 mars

EU-kommissionären för rätts- och in-

rikesfrågor Antonio Vitorino, besöker

Sverige inför det svenska ordförande-

skapet 2001 och sammanträffar med

justitieminister Laila Freivalds och

bistånds- och migrationsminister Maj-

Inger Klingvall för samtal om bl.a. det

fortskridande arbetet på det migrations-

och asylpolitiska området.

14 mars 

Finansmarknadsutredningen presenterar

25 förslag till en effektivare finansiell

sektor. Den röda tråden i utredningens

slutsatser och förslag är betoningen av

mer konkurrens i hela finanssektorn.

15 mars 

Statsminister Göran Persson besöker

Bulgarien som ett led i förberedelserna

inför EU- ordförandeskapet och EU-

utvidgningen. 

16 mars

Socialminister Lars Engqvist medverkar

vid Millenniekommitténs och Statens

medicinsk-etiska råds seminarium

»Likgiltighet eller moralpanik« om etik

och värderingar på 2000-talet.

20–21 mars

Den östtimoresiske ledaren Xanana

Gusmão besöker Sverige och tas emot

av utrikesminister Anna Lindh, vice

statsminister Lena Hjelm-Wallén och

bistånds- och migrationsminister Maj-

Inger Klingvall för överläggningar om

biståndssamarbete och om Östtimors

framtid.

Handlingsplanen för handikappolitiken,

som innehåller regeringens nationella 

mål och inriktning för handikappoliti-

ken, presenteras. 

Regeringen beslutar att överlämna pro-

positionen Forskning för framtiden – en

ny organisation för forskningsfinansier-

ing till riksdagen. 

22 mars

Statsminister Göran Persson beslutar

att ge utbildningsminister Thomas

Östros ett samordningsansvar för reger-

ingens forskningspolitik.

Utrikesminister Anna Lindh medverkar

vid FN:s kommission för mänskliga rät-

tigheter i Genève.

23 mars

Regeringen ger Konsumentverket i upp-

drag att skapa ett informationscenter i

gränsöverskridande konsumentfrågor, en

s.k. Euroguichet.

Regeringen utser advokat Claes Borg-

ström till ny jämställdhetsombudsman

(JämO).

Arbetstidsutredningen överlämnar sitt

slutbetänkande till statsrådet Mona

Sahlin.

23–24 mars

Statsminister Göran Persson och utri-

kesminister Anna Lindh deltar i det

extra EU-toppmötet i Lissabon.

23–24 mars

Utbildningsministrar från tio länder runt

Östersjön möts på Haga Slott för att

diskutera en »Agenda 21 för Östersjöre-

gionen« på utbildningsområdet.
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28 mars

Regeringen utser förutvarande stats-

rådet Jörgen Andersson till ny general-

direktör och chef för Elsäkerhetsverket.

29 mars

Utrikesminister Anna Lindh tar emot

Finlands utrikesminister Erkki

Tuomioja, som gör sitt första besök i

Sverige som utrikesminister.

Regeringen lämnar en proposition till

riksdagen med förslag till åtgärder för

det framtida IT-arbetet. Regeringen

föreslår att statens insatser prioriteras

till områdena: IT-tillgänglighet, IT-tillit

och IT-kompetens.

29–31 mars

Handelsminister Leif Pagrotsky och

statsrådet Mona Sahlin tar emot Israels

industri- och handelsminister Ran

Cohen för överläggningar om handels-

utbytet mellan de båda länderna, inter-

nationella handelsfrågor samt frågan

om ett svensk-israeliskt samarbete på

IT-området.

30–31 mars

NATO:s generalsekreterare Lord

Robertson besöker Sverige och träffar

bl.a. statsminister Göran Persson, ut-

rikesminister Anna Lindh och försvars-

minister Björn von Sydow. Besöket är

en del i en rundresa till alla länder som

ingår i PFF-samarbetet (Partnerskap för

fred).

2 april

Socialförsäkringsminister Ingela Thalén

deltar i en konferens i Stockholm med

EU-kommissionen angående »Social

Insurance och Social Protection«. 

2–7 april

Bistånds- och migrationsminister Maj-

Inger Klingvall besöker Indonesien och

Östtimor. I Indonesien sammanträffar

hon med utrikesminister Shihab och

andra ledande företrädare för den nya

regeringen, besöker ett biståndsprojekt

som Sverige stöder och inviger ett nytt

svenskt ambassadkansli. I Östtimor

träffar hon företrädare för FN-administ-

rationen i Östtimor och företrädare för

östtimoreserna samt representanter för

olika frivilligorganisationer som är verk-

samma i Östtimor.

3–4 april

Statsminister Göran Persson och ut-

rikesminister Anna Lindh deltar i topp-

mötet mellan EU och Afrika i Kairo.

4 april

Handelsminister Leif Pagrotsky deltar i

»Swedish IT-venture in Germany« i

Berlin.

Regeringen utser generallöjtnant Johan

Hederstedt till ny överbefälhavare (ÖB)

för Försvarsmakten.

5 april

Världskongressen om Alzheimers sjuk-

dom invigs i Folkets Hus i Stockholm.

Socialminister Lars Engqvist deltar.

4–6 april

Utrikesminister Anna Lindh besöker

Libanon och Syrien för samtal om fred-

sprocessen i Mellanöstern, mänskliga

rättigheter och demokrati. 

6 april

Regeringen beslutar att producent-

ansvar för elektronik kommer att gälla

från och med den 1 juli 2001. Detta

innebär att producenterna då blir skyl-

diga att ta hand om alla uttjänta elekt-

riska och elektroniska produkter.

Näringsminister Björn Rosengren över-

lägger i Stockholm med Nederländer-

nas transportminister Tineke

Netelenbos, inför det svenska ordföran-

deskapet i EU.

7–8 april 

Bosse Ringholm deltar i ett informellt

finansministerråd i Lissabon.

9 april

Socialförsäkringsminister Ingela Thalén

medverkar vid katolska kyrkans »Salig-

görande« av Elisabeth Hesselblad i

Rom och sammanträffar med Påven.

10–14 april

Kinas viceminister för IT-industrin Lu

XinKui besöker Sverige och träffar bl.a.

handelsminister Leif Pagrotsky. Syftet

med resan är att undersöka möjligheter-

na till ett ökat svensk-kinesiskt samarbe-

te och kunskapsutbyte inom IT-området.

11 april

Bistånds- och migrationsminister Maj-

Inger Klingvall tar emot FN:s biträdan-

de flyktingkommissarie, Sören Jessen-

Petersen, för överläggningar om tillfäl-

ligt skydd vid massflykt, om situationen

i Kosovo samt arbetet med att ta fram

en gemensam migrations- och asylpoli-

tik inom EU.
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12 april

Näringsminister Björn Rosengren har

överläggningar i Stockholm med Norges

närings- och handelsminister Grete

Knudsen om näringslivsfrågor. 

13 april 

Regeringen presenterar den ekonomiska

vårpropositionen med förslag till utgifts-

tak för de kommande tre åren. Andra

förslag berör sysselsättning, barn- och

barnfamiljer, utbildning, de sämst ställ-

da pensionärerna, polisen och tand-

vården.

14 april

Prins Hassan av Jordanien besöker

Sverige och träffar utrikesminister Anna

Lindh. Besöket är en del i en kampanj

för prinsens kandidatur till posten som

FN:s flyktingkommissarie.

Regeringen beviljar XLNT eService AB

sysselsättningsbidrag för etablering i

Boden och Piteå. Etableringen beräknas

ge totalt 600 nya jobb.

25 april

Utrikesminister Anna Lindh deltar i

konferensen om ickespridningsavtalet 

för kärnvapen (NPT) i FN, New York.

26 april

Regeringen lämnar en proposition till

riksdagen om nya regler för införsel av

alkohol och tobak från övriga EU-länder

till Sverige. 

Kulturminister Marita Ulvskog deltar i

seminarium om arkitektur, formgivning

och design på Arkitekturmuseum i

Stockholm.

Statsrådet Ulrica Messing presenterar

regeringens lokala

utvecklingsavtal/storstadssatsning med

Haninge kommun. Tidigare under året

har sådana avtal presenterats med

Södertälje och Botkyrka kommuner.

26–27 april

Jordbruksminister Margareta Winberg

och miljöminister Kjell Larsson deltar i

CSD:s (Commission on Sustainable

Development) åttonde session i New

York.

27 april

Regeringen utser departementsrådet

Christina Salomonson till ny generaldi-

rektör och chef för Statens Räddnings-

verk.

28 april

Sveriges handlingsplan för sysselsätt-

ningen överlämnas till EU.

29 april

Statsrådet Ulrica Messing presenterar

regeringens handlingsplan »Tio initiativ

mot rasism, främlingsfientlighet och

diskriminering«.

4 maj

En konferens arrangeras i Stockholm av

Utbildningsdepartementet och EU-kom-

missionen för att lansera den andra

etappen av EU:s utbildningsprogram:

Socrates, Leonardo da Vinci och

Ungdom. 

5 maj

Kroatiens utrikesminister Tonino Picula

besöker Sverige för överläggningar med

bl.a. vice statsminister Lena Hjelm-

Wallén och utrikesminister Anna Lindh.

Överläggningarna handlar bl.a. om den

nya politiska situationen i Kroatien efter

parlaments- och presidentvalen, och om

Kroatiens integration i västliga struk-

turer och den regionala stabiliteten på

Balkan. 

6–13 maj

Utbildnings- och forskningsminister

Thomas Östros besöker tillsammans

med vice statsminister Lena Hjelm-

Wallén Kina för att representera Sverige

vid firandet av 50-årsjubiléet av förbin-

delser mellan Kina och Sverige. 

7 maj

Kulturminister Marita Ulvskog deltar vid

biskopsvigning i Uppsala domkyrka.

8 maj

Besök av Tjeckiens miljöminister Milos

Kuzvart med anledning av Tjeckiens

förberedelser inför EU-inträdet och

utvidgningsprocessen. 

9 maj 

Statsminister Göran Persson och stats-

råden Ulrica Messing, Ingegerd

Wärnersson, Britta Lejon, Mona Sahlin

och Lars-Erik Lövdén medverkar vid

»Ungdomsforum 2000«.

11 maj

Utrikesminister Anna Lindh tar emot

Sydafrikas utrikesminister Nkosazana
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Dlamini-Zuma. Överläggningarna hand-

lar bl.a. om den bilaterala kommission

som håller på att upprättas mellan

Sverige och Sydafrika, HIV/aids, upp-

följning av toppmötet i Kairo mellan EU

och Afrika, situationen i Zimbabwe

samt om samarbete om krishantering i

Afrika.

Regeringen beslutar att inrätta ett nytt

utbytesprogram för utbildning mellan

Sverige och länder utanför Europa och

Nordamerika – det s.k. »Linnaeus-

Palmeprogrammet«.

15 maj

Socialminister Lars Engqvist deltar i

Världshälsoförsamlingens möte i

Génève.

15–17 maj

En internationell konferens, »Miljöforum

Asien«, om miljöproblemen i Asiens väx-

ande storstäder hålls i Stockholm.

Konferensen arrangeras gemensamt av

Utrikesdepartementet och Miljödeparte-

mentet i samarbete med Naturvårds-

verket, SIDA och Exportrådet.

15–19 maj

Justitieminister Laila Freivalds avlägger

ett officiellt besök i Israel på inbjudan

av Israels justitieminister Yossi Beilin.

16 maj

Statsminister Göran Persson och ut-

rikesminister Anna Lindh har överlägg-

ningar med Dalai Lama. 

Regeringen tillsätter en statsrådsgrupp

med uppdrag att stärka Skåne i

Öresundsregionen. Gruppen består av

Lars-Erik Lövdén, Ingegerd Wärnersson

och Lars Engqvist.

18 maj

Regeringssammanträde hålls i Malmö

och regeringen besöker Öresundsbron

och bostadsområdet Rosengård.

Dr Jacques Diouf, generaldirektör för

FAO, genomför en studieresa i Sverige

och besöker jordbruksminister

Margareta Winberg. 

Kulturminister Marita Ulvskog besöker

Bergen tillsamman med den norska kul-

turministern Ellen Horn, med anledning

av att Bergen är Kulturhuvudstad år

2000. 

22 maj

Nordisk Förening mot barnmisshandel

och omsorgssvikt håller sin första nor-

diska kongress i Linköping, där social-

försäkringsminister Ingela Thalén deltar.

Nationalkommittén för konferensen om

social ekonomi besöker Gävle för att

diskutera planeringen och genomföran-

det av den sjunde europeiska konferen-

sen om social ekonomi år 2001.

22–26 maj

Bistånds- och migrationsminister Maj-

Inger Klingvall besöker Bangladesh för

att befästa de goda förbindelserna mel-

lan Sverige och Bangladesh samt för att

visa Sveriges intresse för ett fortsatt

nära samarbete och fördjupade och

breddade relationer.

23–24 maj 

Statsminister Göran Persson besöker

Litauen och Estland som en del i ar-

betet med Baltiska ländernas år. 

24 maj

Näringsminister Björn Rosengren över-

lägger med EU-kommissionären för

regionalpolitik Michel Barnier, inför det

svenska ordförandeskapet i EU. 

25 maj

Regeringen utser Lotty Nordling, rätt-

schef på UD, till ny ordförande i All-

männa reklamationsnämnden.

25–28 maj

Kinas miljöminister Xie Zhenhua be-

söker Sverige och sammanträffar med

miljöminister Kjell Larsson i samband

med ett UNEP-möte i Malmö (se nedan

29–31 maj). Besöket är ett svarsbesök

och en uppföljning av det svenska

ministerbesöket i Kina år 1999 och

under överläggningarna diskuterades ett

fortsatt samarbete mellan Sverige och

Kina på miljöområdet. 

26 maj

Försvarsminister Björn von Sydow be-

söker övningen »Triplex 2000« utanför

Göteborg. Övningen är en samövning

mellan norska, danska, finska, brittiska

och svenska räddningstjänsten.

29–31 maj

Sverige är värd för UNEP:s (United

Nations Environment Programme –

FN:s miljöorgan) sjätte specialsession

»Global Ministerial Environment

Forum«. Sessionen ägde rum i Malmö

och resulterade i en Malmödeklaration. 
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29 maj–2 juni 

Kulturminister Marita Ulvskog under-

tecknar vid sitt besök i Vietnam ett nytt

kultur- och medieavtal mellan Sverige

och Vietnam. 

30 maj

Socialförsäkringsminister Ingela Thalén

deltar i konferens i Falun om barns livs-

situation.

2–4 juni

Landsbygdsriksdagen hålls i Östersund.

Statsminister Göran Persson och stats-

rådet Mona Sahlin deltar.

2–3 juni

Statsminister Göran Persson deltar i

»Progressive Governance for the 21th

Century« i Berlin. Socialdemokratiska

och liberala statsöverhuvuden från fem

kontinenter möttes och diskuterade

jämlikhet och utveckling. 

4–6 juni

Försvarsminister Björn von Sydow besö-

ker Kosovo och den svenska bataljonen.

5–7 juni

Jämställdhetsminister Margareta

Winberg deltar i FN:s session »Kvinnor

2000: Jämställdhet, utveckling och

fred inför 2000-talet« i New York.

8 juni

Regeringen beslutar att sända en

ammunitions- och minröjningspluton till 

Libanon för att ingå i Förenta Nationer-

nas fredsstyrka i södra Libanon.

Försvarsminister Björn von Sydow deltar

vid ceremoni i Karlskrona, då den första

svenska korvetten i den s.k. Visby-

klassen namnges. Sverige blir häri-

genom den första nation i världen som

börjar använda en helt ny generation av

ytstridsfartyg.

14 juni 

En OECD-rapport om vuxnas läsförståel-

se visar att Sveriges vuxna befolkning

har en mycket hög kompetens jämfört

med andra länder.

15 juni

Handlingsprogrammet En förvaltning i

demokratins tjänst presenteras. I pro-

grammet presenteras de åtgärder som

planeras för att uppnå de förvalt-

ningspolitiska målen. Målen är att

skapa organisations-, styr- och lednings-

former som ger förutsättningar för

demokrati, rättssäkerhet och effektivi-

tet. 

Slovakiens utrikesminister Eduard

Kukan besöker Sverige och har över-

läggningar med bl.a. utrikesminister

Anna Lindh om EU:s utvidgning, romer-

nas situation i Slovakien, det politiska

läget på Balkan och om Eduard Kukans

uppdrag som sändebud på Balkan för

FN:s generalsekreterare Kofi Annan.

Jämställdhetsminister Margareta

Winberg samlar för första gången »Det

Nationella Rådet för Kvinnofrid«.

15–16 juni

Statsrådet Ulrica Messing besöker

Hultsfredsfestivalen tillsammans med

regeringens Ungdomsdelegation.

16 juni

Utredningen Utvärdering och vidare-

utveckling av budgetprocessen över-

lämnas till regeringen av utredningens

ordförande Svante Öberg.

19 juni

Miljöminister Kjell Larsson inviger ett

seminarium om miljöteknik i Budapest.

19–20 juni

Statsminister Göran Persson deltar i

EU:s toppmöte i Portugal.

19–20 juni

Socialförsäkringsminister Ingela Thalén

deltar i Nordiska ministerrådets möte för

social- och hälsovårdsministrar i Åbo.

Skolminister Ingegerd Wärnersson del-

tar i ett informellt ministermöte i

Bukarest med temat »Social samman-

hållning och kvalitet – en utmaning för

utbildning«.

20 juni

Handelsminister Leif Pagrotsky medver-

kar i IT-seminariet »encuento-es-se.com«

i Madrid.

21 juni

Regeringen beslutar att anta 60 part-

nerskapsmål för perioden 2001–2006.

Partnerskapsmålen har utarbetats i dia-

log mellan Sverige och NATO och har

som mål att vara ett steg mot att för-

djupa och utveckla den planerings- och

översynsprocess, som bedrivs inom

ramen för Partnerskap för fred (PFF). 

Regeringen beslutar att Överstyrelsen

för civil beredskap (ÖCB) ska förlägga
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en del av sin verksamhet till Sollefteå

från och med den 1 januari 2001.

Internationella valutafonden avslutar sin

årliga examination av svensk ekonomi

och sammanfattar att svensk ekonomisk

politik är mycket trovärdig.

Greger Bååth, tidigare rektor vid

Birgittaskolan och Ekeskolan i Örebro,

utnämns till generaldirektör och chef

för Specialskolemyndigheten, som

inrättas den 1 juli 2000.

Regeringen beslutar att tilldela totalt

tolv miljoner kronor under tre år till

Göteborgs universitet samt till Umeå

universitet i samverkan med Ersta/

Sköndal högskola, för att de ska öka

lärarnas kunskap och kompetens i vär-

degrundsfrågor.

27 juni 

Göran Persson besöker Lettland som en

del i arbetet med Baltiska ländernas år. 

27–28 juni

Norges utrikesminister Thorbjörn

Jagland besöker Sverige och träffar

bl.a. utrikesminister Anna Lindh för

överläggningar om Europeiska rådets

möte i Feira i Portugal, det svenska

ordförandeskapet i EU och aktuella utri-

kespolitiska frågor såsom Mellanöstern

och Ryssland/Tjetjenien.

29 juni

Regeringen beviljar Network Expertise

Sweden AB sysselsättningsbidrag med

3,6 miljoner kronor för att etablera 30

nya arbetstillfällen i Boden.

1 juli

Näringsminister Björn Rosengren deltar

vid den officiella invigningen av

Öresundsbron och har överläggningar

med Danmarks kommunikationsminister

Jacob Buksti.

5 juli 

Idrottsminister Ulrica Messing deltar

vid s.k. Trojkamöte för idrottsministrar i

Paris. Mötet är ett led i förberedelserna

inför det svenska EU-ordförandeskapet.

Kampen mot dopning och arbetet med

placeringen av World Anti-Doping

Agency (WADA) och idrottens sociala

roll avhandlas bl.a.

6 juli 

Utrikesminister Anna Lindh tar emot

Javier Solana, generalsekreterare för

EU:s rådssekretariat och Hög Represen-

tant för EU:s gemensamma utrikes- och

säkerhetspolitik, GUSP. Under överlägg-

ningarna behandlas bl.a. svenska priori-

teringar under ordförandeskapet i EU

våren 2001, EU:s säkerhets- och för-

svarspolitik (civilt, militärt och konflikt-

förebyggande) och den politiska situa-

tionen på Balkan. 

10 juli

Jordbruksminister Margareta Winberg

tar emot Frankrikes jordbruksminister

Jean Glavany, som besöker Stockholm

under en rundresa till EU-länderna med

anledning av det franska ordförande-

skapet i EU.

25 juli

Handelsminister Leif Pagrotsky tar emot

Mike Moore, generaldirektör för Världs-

handelsorganisationen (WTO). Diskus-

sionerna rör WTO och möjligheterna för

en ny förhandlingsrunda om inter-

nationella handelsregler samt han-

delspolitiken under det svenska ordfö-

randeskapet i EU år 2001.

27 juli

Försvarsminister Björn von Sydow reser

till London för undertecknandet av ett

ramavtal – Letter of intent – mellan

Sverige, Storbritannien, Frankrike,

Tyskland, Italien och Spanien för att

underlätta bland annat forskning och

utveckling, säkerhet och export av för-

svarsmateriel mellan länderna.

27–29 juli

Utrikesminister Anna Lindh deltar i EU-

trojkans möte med ASEAN-länderna i

Bangkok. EU-trojkan består av en repre-

sentant för ordförandeskapslandet, en

representant för kommande ordförande-

skapsland samt EU:s höge representant

för den gemensamma utrikes- och

säkerhetspolitiken.

4 augusti

Regeringen utser chefen för Sjöfarts-

verket Anders Lindström till general-

direktör för den nya myndigheten Med-

lingsinstitutet.

14–17 augusti

Jordbruksminister Margareta Winberg

deltar i nordiskt ministerrådsmöte på

Svalbard.
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24 augusti

Regeringen beslutar att de båda myn-

digheterna, Försvarets forskningsanstalt 

och Flygtekniska försöksanstalten, ska

läggs ned den 1 januari 2001 och

ersättas med en ny myndighet, Total-

försvarets forskningsinstitut. 

28 augusti

Utrikesminister Anna Lindh besöker

Moskva för överläggningar med den

ryske utrikesministern Igor Ivanov inför

det svenska ordförandeskapet i EU.

Ämnesområden som behandlas rör bl.a.

det regionala samarbetet, aktuella inter-

nationella frågor, särskilt västra Balkan,

samt olika samarbetsfrågor mellan

Ryssland och EU. 

28–30 augusti

Miljöminister Kjell Larsson besöker

Baltikum för att diskutera EU-utvidg-

ningen med miljöministrarna Danius

Lygis från Litauen, Vladimirs Makarovs

från Lettland och Heiki Kranich från

Estland.

29 augusti

Ungerns justitieminister Dr Ibolya Dávid

avlägger ett officiellt besök i Sverige.

29–30 augusti

Utrikesminister Anna Lindh deltar i nor-

diskt och nordisk-baltiskt utrikesminis-

termöte i Middlefart, Danmark.

30 augusti 

Regeringen tilldelar utmärkelsen

Professors namn till följande personer:

Theodor Kallifatides – för ett storartat

författarskap. Ana Laguna – för banbry-

tande insatser på dansens område. Sif

Ruud – för sina karaktärsroller fyllda av

medkänsla och skratt. Tore Wretman –

för sitt bidrag till svensk mat- och

restaurangkultur. Christer Åsberg – för

sin förmåga att levandegöra vårt språkli-

ga kulturarv.

31 augusti

Socialminister Lars Engqvist deltar i ett

nordiskt ministermöte om narkotika i

Århus. 

1 september

Socialförsäkringsminister Ingela Thalén

deltar i en konferens »Med barnets

bästa i fokus – Barnkonventionen i

myndigheterna«, som arrangeras i

Rosenbad.

2–4 september

Kjell Larsson besöker Iran på inbjudan

av vicepresidenten Dr Masoumeh

Ebtekar, som är ansvarig för miljöfrågor. 

6 september

Näringsminister Björn Rosengren med-

verkar vid Näringsdepartementets semi-

narium om de statligt ägda bolagens

möjligheter att stärka sin konkurren-

skraft inom elektronisk handel.  

6–8 september

Statsminister Göran Persson deltar i

FN:s millennietoppmöte i New York.

7 september

Regeringen beviljar Rote Consult AB

sysselsättningsbidrag för att etablera

verksamhet med 30 anställda i Boden.

11 september

Utbildnings- och forskningsminister

Thomas Östros medverkar vid general-

konferensen för »Institutional Manage-

ment of Higher Education« (IMHE)

inom OECD i Paris.

Överantikvarie Keith Wijkander tillträder

som överintendent och chef för Statens

sjöhistoriska museer. Stabschefen vid

Riksantikvarieämbetet Christina von

Arbin tillträder som överantikvarie vid

Riksantikvarieämbetet.

Näringsminister Björn Rosengren be-

söker Bolidens gruva i Aitik med anled-

ning av genombrottet i vattendammen

vid Aitikgruvan i Gällivare.

14 september

Utbildnings- och forskningsminister

Thomas Östros inviger Kiruna Rymd-

campus.

Kulturminister Marita Ulvskog deltar i

Bok- och biblioteksmässan i Göteborg.

14–15 september

EU:s utskott för regionalpolitik, transport

och turism (EP) besöker Norrbotten.

Näringsminister Björn Rosengren har

överläggningar med utskottsordföranden

Konstantinos Hatzidakis.

15 september

Skrivelsen Barn Här och Nu överlämnas

till riksdagen.

15–17 september

Miljöminister Kjell Larsson deltar i ett

informellt miljöministermöte i Bergen
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inför »Commision on Sustainable

Development« (CSD) möte i New York

2001. 

18–19 september

Statsrådet Mona Sahlin och Närings-

departementets SimpLexenhet anordnar

en utbildning om regeringens politik för

regelförenkling för småföretag med

representanter från myndigheter, de-

partement och vissa näringslivsorgani-

sationer. 

19–20 september

Socialminister Lars Engqvist deltar i

ministerkonferens i Nantes om ung-

domar och självmord.

20 september

Socialförsäkringsminister Ingela Thalén

deltar i nationell konferens i Falun om

hälsofrämjande fysisk aktivitet i var-

dagslivet.

Budgetpropositionen presenteras. Den

innehåller bl.a. en ny skolsatsning och

en rad nya skatteförslag.

Näringsminister Björn Rosengren deltar

vid EU:s extrainkallade transportminis-

termöte i Luxemburg. Bl.a. avhandlas

den akuta situationen på oljemarknaden.

21 september 

Justitieminister Laila Freivalds avgår på

egen begäran. 

22 september

En proposition lämnas till riksdagen

med förslag till förenklad skattedeklara-

tion för privatperson som anlitar annan

privatperson för arbete mot ersättning. 

24–26 september

Finansminister Bosse Ringholm deltar i

Världsbankens och Internationella valu-

tafondens årsmöten i Prag.

25 september

Utrikesminister Anna Lindh tar emot

EU-kommissionär Chris Patten för över-

läggningar om bl.a. krishantering och

konfliktförebyggande, utvidgningen,

samarbetet mellan EU och FN och om

förberedelserna inför det svenska ordfö-

randeskapet i EU. 

26 september

Ukrainas utrikesminister Borys Tarasyuk

besöker Sverige och tas emot av ut-

rikesminister Anna Lindh och handels-

minister Leif Pagrotsky. Överläggningar-

na berör bilaterala frågor och internatio-

nella frågor med anknytning till bl.a.

FN och OSSE, samt olika EU-relaterade

frågor, som förberedelse inför Sveriges

EU-ordförandeskap. Ukrainas utrikesmi-

nister och den svenske handelsminis-

tern har därutöver samtal om WTO.   

Näringsminister Björn Rosengren har

överläggningar med Israels kommunika-

tionsminister, Benjamin Ben-Elizer, om

IT-frågor.

26–29 september

Statsminister Göran Persson besöker

Moskva och St. Petersburg. 

27 september

Vid Expo 2000 i Hannover inviger

miljöminister Kjell Larsson ett miljö-

seminarium kring frågor om vattenvård, 

avfallshantering och luftkvalitet kring

länderna runt Östersjön.

28 september

Utrikesminister Anna Lindh tar emot

EU:s kommissionär för utvidgnings-

frågor, Günter Verheugen. 

Regeringen utser professor Pär Omling

till generaldirektör och chef för 

Vetenskapsrådet, tekn. Dr Per Eriksson

till generaldirektör och chef för Verket

för innovationssystem (VINNOVA) och

generaldirektör Per Ola Eriksson till

generaldirektör och chef för det nya

Verket för näringslivsutveckling

(NUTEK).

2 oktober

Statsminister Göran Persson besöker

Slovakien och Storbritannien och för

samtal om det kommande ordförande-

skapet i EU 2001. 

2–3 oktober

Världsbankens chef för Östeuropa och

Centralasien, Johannes Linn, besöker

Sverige och samtalar med företrädare

för den svenska regeringen om samar-

betet mellan Världsbanken och Sverige.

3 oktober

Ambassadör Bengt K Å Johansson utses

att utreda stabiliseringspolitik vid ett

eventuellt svenskt EMU-medlemskap.

5 oktober

Schweiz utrikesminister Joseph Deiss

besöker Sverige för överläggningar med

bl.a. vice statsminister Lena Hjelm-

Wallén, utrikesminister Anna Lindh och 
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bistånds- och migrationsminister Maj-

Inger Klingvall om det svenska ordfö-

randeskapet i EU samt om förhållandet

mellan Schweiz och unionen. 

9–12 oktober

Bistånds- och migrationsminister Maj-

Inger Klingvall besöker Honduras och

Guatemala för uppföljning av de svens-

ka återuppbyggnadsinsatserna efter

orkanen Mitch.

12 oktober

Regeringen ger Skolverket i uppdrag att

mer aktivt stödja utvecklingen av förs-

kolan och skolan och verka för att kom-

muner och skolor som inte når målen

får stöd.

13–14 oktober

Statsminister Göran Persson och ut-

rikesminister Anna Lindh deltar i EU:s

toppmöte i Biarritz.

15–17 oktober

Skolminister Ingegerd Wärnersson del-

tar i Europarådets ministerkonferens i

Krakow, där bland annat utbildningens

roll för social sammanhållning och

demokrati diskuteras.

16 oktober

Advokat Thomas Bodström tillträder

som justitieminister.

Ulrica Messing blir statsråd i Närings-

departementet från att tidigare ha varit

statsråd i Kulturdepartementet.

Regeringen utser professor Sture Öberg

till myndighetschef för Institutet för

tillväxtpolitiska studier, som inrättas

den 1 januari 2001.

18 oktober

Israels justitieminister Yossi Beilin kom-

mer till Sverige på ett officiellt besök. 

Riksdagen beslutar om en ny jämställd-

hetslag, som tydligare ska motverka

osakliga löneskillnader mellan kvinnor

och män.

19–20 oktober

EU:s handelskommissionär Pascal

Lamy besöker Sverige för samtal med

handelsminister Leif Pagrotsky om det

svenska ordförandeskapet i EU samt om

ansträngningarna att få till stånd en ny

förhandlingsrunda inom Världshandels-

organisationen (WTO).

20–21 oktober

Statsminister Göran Persson och ut-

rikesminister Anna Lindh deltar i topp-

mötet med Asia-Europe Meeting

(ASEM) i Söul.

23 oktober

Handelsminister Leif Pagrotsky besöker

Oslo för överläggningar med Norges

utrikesminister Thorbjörn Jagland.

Handelsministern deltar också i ett

seminarium på norsk-svenska han-

delskammaren om gränshinder.

24 oktober

Justitieminister Thomas Bodström in-

viger den nya polishögskolan i Umeå.

Näringsminister Björn Rosengren över-

lämnar föreningen Svenska Industri-

designers »Designpris 2000« till Årets

Företag, som är BabyBjörn AB.

Näringsminister Björn Rosengren under-

tecknar en överenskommelse mellan

den finska, den norska och den svenska

regeringen om fortsatt samverkan om

den statliga »Stiftelsen Utbildning

Nordkalotten«. Länderna kommer att

köpa sammanlagt 840 utbildnings-

platser under åren 2000–2002.

25 oktober

Kulturminister Marita Ulvskog besöker

Europaparlamentet i Strasbourg för att

informera om det svenska ordförande-

skapets prioriteringar.

25–27 oktober

Generalsekreteraren i Afrikanska

Enhetsorganisationen (OAU) Dr Salim

A. Salim besöker Sverige. Överläggning-

ar förs med bl.a. utrikesminister Anna

Lindh, bistånds- och migrationsminister

Maj-Inger Klingvall och handelsminister

Leif Pagrotsky om bl.a. fred, säkerhet

och utveckling i Afrika och det bilatera-

la samarbetet mellan Sverige och OAU.

26 oktober

Regeringen beslutar att Sprängämnes-

inspektionen från och med den 1

december 2000 inte längre får god-

känna smällare.

27 oktober

Statsrådet Ulrica Messing medverkar på

ett regionalpolitiskt seminarium,

»Kommunkonferensen«, i Norrköping.
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28–31 oktober

Miljöminister Kjell Larsson besöker

Indien för att diskutera globala miljö-

frågor och som ett led i förberedelserna

inför det svenska EU-ordförandeskapet.

Miljöministern deltar även i ett semi-

narium om miljöteknik.

30 oktober

Justitieminister Thomas Bodström del-

tar vid en minnesdag för offren i brand-

katastrofen i Göteborg i oktober 1998.

1 november 

Docent Olle Josephson utses till ny

föreståndare för Svenska språknämn-

dens sekretariat.

2 november

Sameminister Margareta Winberg deltar

i mötet mellan de nordiska sameminist-

rarna och sametingspresidenterna i

Karasjok, Norge.

6–8 november

Statsminister Göran Persson, jordbruks-

minister Margareta Winberg, kultur-

minister Marita Ulvskog och handels-

minister Leif Pagrotsky deltar i Nordis-

ka Rådets 52:a session i Reykjavik.

Handelsministern deltar därutöver i de

nordiska samarbetsministrarnas möte

och handelsministrarnas möte. 

8 november

Utrikesminister Anna Lindh och vice

statsminister Lena Hjelm-Wallén tar

emot den palestinske ministern för pla-

nering och internationellt samarbete,

Nabil Sha’ath, för överläggningar om

händelseutvecklingen i Mellanöstern,

de svensk-palestinska relationerna samt

det svenska ordförandeskapet i EU. 

10 november 

Sveriges uppdaterade konvergens-

program överlämnas till EU.

10–17 november

Utrikesminister Anna Lindh besöker de

13 kandidatländer som ansökt om med-

lemskap i EU. 

13 november

Sverige blir, tillsammans med Finland,

Polen, Tjeckien, Ungern och Österrike,

nya medlemsländer i West European

Armament Group (WEAG). Utvidgningen

innebär att det europeiska samarbetet

på försvarsmaterielområdet breddas.

Näringsminister Björn Rosengren över-

lägger med EU-kommissionär Erkki

Liikanen, som ansvarar för IT- och före-

tagsfrågor, inför det svenska ordföran-

deskapet i EU. 

Turkiets transportminister professor Dr

Enis Öksuz besöker Sverige för över-

läggningar med näringsminister Björn

Rosengren om infrastrukturfrågor.

Indiens kommunikationsminister Ram

Vilas Paswan sammanträffar i Stock-

holm med statsrådet Mona Sahlin för

att diskutera telekommunikationsfrågor.

14 november 

Sveriges rapport om ekonomiska refor-

mer överlämnas till EU.

Jordbruksminister Margareta Winberg

sammanträffar i Lidköping med Norges

fiskeriminister Otto Gregussen för över-

läggningar om bl.a. svenskt tillträde till

norsk zon för makrillfiske och norsk

räkexport enligt EES-avtal.

Banverket överlämnar utredning om

tunnel genom Hallandsåsen till närings-

minister Björn Rosengren.

15 november 

Regeringen beslutar om riktlinjer för

statsskuldsförvaltningen 2001, med

bl.a. ökad amortering av skulden i

utländsk valuta.

17 november

Försvarsminister Björn von Sydow deltar

i EU:s första militära kapacitetskonfe-

rens i Bryssel. Mötet är en milstolpe

när det gäller att skapa en militär

krishanteringsförmåga.

17–18 november

Vice statsminister Lena Hjelm-Wallén

deltar i svensk-estniska dagarna i

Narva.

20 november

Näringsminister Björn Rosengren be-

söker Spanien, som ett led i förberedel-

serna inför det svenska ordförande-

skapet i EU. Näringsministern överläg-

ger i Madrid med Spaniens minister för

offentliga arbeten och transporter

Francisco Alvarez-Cascos och med

ministern för vetenskap och teknologi

Anna María Birulés. 

20–21 november

Europaparlamentets sysselsättnings-

utskott besöker Sverige.
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20–24 november

Miljöminister Kjell Larsson deltar i FN:s

klimatmöte i Haag. 

21–22 november

Utrikesminister Anna Lindh och

bistånds- och migrationsminister 

Maj-Inger Klingvall tar emot chefen för 

FN:s flyktingkommissariat (UNHCR)

Sadako Ogata. Överläggningarna rör

stärkandet av den internationella flyk-

tingrätten, samarbetet med EU inför

det svenska ordförandeskapet och

UNHCR:s arbete för att finna hållbara

lösningar på flyktingproblemen.

Bodo Hombach, som är samordnare för

»Stabilitetspakten för västra Balkan«,

besöker Sverige och träffar bl.a. vice

statsminister Lena Hjelm-Wallén, ut-

rikesminister Anna Lindh och försvars-

minister Björn von Sydow. Besöket är

ett led i de svenska förberedelserna

inför ordförandeskapet i EU. 

22 november

Utbildningsminister Thomas Östros hål-

ler en hearing i Stockholm om hur

rekryteringen till högskolan kan bred-

das. Medverkar gör företrädare för uni-

versitet och högskolor, studentkårer,

fackliga organisationer m.fl.

Näringsminister Björn Rosengren be-

söker Italiens post- och teleminister

Salvatore Cardinale inför det svenska

ordförandeskapet i EU.

22–23 november

Jämställdhetsminister Margareta

Winberg och statsrådet Mona Sahlin

deltar i Nordiska Ministerrådets och

OECD:s konferens om hur jämställd-

hetsperspektivet ska integreras inom

samtliga politikområden s.k. »Gender

Mainstreaming« i Paris.

23 november

Statsminister Göran Persson besöker

Slovenien och för samtal om det kom-

mande ordförandeskapet i EU och

utvidgningen av EU. 

Kulturminister Marita Ulvskog med-

verkar i ett formellt kultur- och audio-

visuellt ministerrådsmöte i Bryssel. 

24–25 november

Statsminister Göran Persson och ut-

rikesminister Anna Lindh deltar i EU:s

toppmöte om Balkan i Zagreb.

25 november

Statsminister Göran Persson besöker

Kosovo och för samtal om det komman-

de ordförandeskapet i EU. 

27 november

Skolminister Ingegerd Wärnersson, 

integrationsminister Mona Sahlin och

justitieminister Thomas Bodström med-

verkar i en TV-sänd skolkonferens »En

dag mot rasism«.

Jordbruksdepartementet tillsätter Nils-

Henrik Sikku som projektledare för

regeringens informationssatsning om

samer och samernas historia.

27–28 november

Handelsminister Leif Pagrotsky besöker

Moskva för samtal om förhållandet mel-

lan EU och Ryssland, som en för-

beredelse inför det svenska ordförande-

skapet i EU. 

29–30 november

Utrikesminister Anna Lindh besöker

Botswana för att delta i det fjärde ut-

rikesministermötet mellan EU och

»Southern African Development

Community« (SADC), samarbetsorgani-

sationen mellan länderna i södra Afrika.

1 december

Israels utrikesminister Shlomo Ben Ami

besöker Sverige och har överläggningar

med Göran Persson och utrikesminister

Anna Lindh om bl.a. fredsprocessen i

Mellanöstern och Sveriges kommande

EU-ordförandeskap.

3 december

Utbildningsminister Thomas Östros

medverkar vid ministerkonferensen The

Public Understanding of Science i

Paris. 

6 december

Utredningen om hur djurskyddet ska

vara organiserat lämnar sitt slutbetän-

kande till jordbruksminister Margareta

Winberg.  

7 december

Regeringen utser Lorentz Andersson,

kommunstyrelsens ordförande i Skellef-

teå, till ny landshövding i Västerbottens

län.

7–9 december

Statsminister Göran Persson och ut-

rikesminister Anna Lindh deltar i EU:s

toppmöte i Nice.
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Den franska kulturministern Catherine

Tasca besöker kulturminister Marita

Ulvskog för diskussioner om de svenska

prioriteringarna inför det svenska ordfö-

randeskapet i EU.

8–9 december

Försvarsminister Björn von Sydow be-

söker Kosovo och den svenska batal-

jonen. Försvarsministern träffar också

biträdande chefen i United Nations

Mission i Kosovo (UNMIK) och chefen

för Kosovo Force (KFOR).

11 december

Miljöminister Kjell Larsson besöker den

italienske miljöministern Willer Bordon,

som ett led i förberedelserna inför det

svenska EU-ordförandeskapet. 

12 december

Statsminister Göran Persson medverkar

vid överläggningar med de baltiska pre-

miärministrarna.

Justitieminister Thomas Bodström

undertecknar en konvention mot gräns-

överskridande brottslighet vid en cere-

moni i Palermo på Sicilien.

13 december

Utbildningsdepartementet presenterar

ett förslag till en ny lag mot diskrimi-

nering av studenter vid universitet och

högskolor. Förslaget omfattar diskrimi-

nering på grund av kön, etnisk bak-

grund, funktionshinder och sexuell

läggning och syftar till att ge studenter

ett likvärdigt skydd mot diskriminering

som det som gäller för arbetstagare på

arbetsmarknaden. 

14 december

Statsminister Göran Persson presenterar

i riksdagen det svenska programmet för

ordförandeskapet i EU första halvåret år

2001. Vice statsminister Lena Hjelm-

Wallén presenterar samtidigt det svens-

ka ordförandeskapsprogrammet på

svenska ambassaden i Helsingfors.

Regeringen beslutar om hur tillgångarna

ska fördelas i det nya pensionssyste-

met, som reformerades i mars. Refor-

men innebar en ombildning av Första

till Femte AP-fondsstyrelserna till fyra

nya buffertfonder; Första till Fjärde AP-

fonderna, med nya placeringsregler.

Statsrådet Ulrica Messing deltar vid

Framtidsgruppen för turisms hearing i

Stockholm.

15 december

Regeringen utser generaldirektören och

chefen för Luftfartsverket Ingemar

Skogö till ny generaldirektör och chef

för Vägverket fr.o.m. 15 juli 2001.

19 december

Utbildningsdepartementet presenterar

en ny rapport om den internationella

rörligheten bland högskoleutbildade och

studenter.

20–22 december

Utrikesminister Anna Lindh deltar i

videokonferenser med EU:s utrikes-

ministrar för att presentera programmet

för det svenska ordförandeskapet i EU. 

21–22 december

Försvarsminister Björn von Sydow be-

söker Warszawa för samtal med den

polske försvarsministern Bronislaw

Komorowski inför Sveriges ordförande-

skap i EU. Tonvikten i överläggningarna

handlar om EU-utvidgningen, krishan-

tering, bilateralt samarbete och säker-

hetssituationen i Europa.
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STATSBUDGETEN I SAMMANDRAG (MILJARDER KR)

1999 2000
Inkomster Budget Utfall Budget Utfall
(Kassamässig redovisning)

Inkomstskatt – privatpersoner 39,9 61,7 21,3 50,3

Inkomstskatt – juridiska personer 72,9 68,7 68,6 71,7

Övriga inkomstskatter 5,2 5,7 5,0 5,5

Socialavgifter 227,2 232,8 219,5 225,9

Fastighetsskatter 27,8 27,1 24,9 24,8

Övrig skatt på egendom 11,6 12,1 11,9 13,5

Mervärdesskatt 162,6 170,6 175,1 182,9

Punktskatter m.m. 79,5 81,7 83,8 82,6

Utjämningsavgift för kommuner och landsting  21,3 20,5 18,4 19,2

Betalningsdifferenser (fördelningskonto för skatteuppb.) – 17,5 – 8,5 – 11,5 – 3,5

Inkomster av statens verksamhet 32,1 33,5 48,9 45,5

Inkomster av försåld egendom 15,0 1,0 95,0 61,5

Återbetalning av lån 3,1 3,1 2,7 2,5

Kalkylmässiga inkomster 5,3 5,2 9,0 8,6

Bidrag m.m. från EU 10,2 9,3 9,6 9,0

Totala inkomster 696,4 724,5 782,3 800,0

Inkomster 696,4 724,5 782,3 800,0
Utgifter 680,4 642,6 708,9 698,1
Statsbudgetens saldo   16,0 81,9 73,4 101,9
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STATSBUDGETEN I SAMMANDRAG (MILJARDER KR)

Utgifter (Under rubriken Budget redovisas summan av statsbudget och tilläggsbudget) 

1999        2000
Utgiftsområde Budget Utfall Budget Utfall

1  Rikets styrelse 4,2 4,5 4,7 4,8
2  Samhällsekonomi och finansförvaltning 1,7 1,5 1,6 1,5
3  Skatteförvaltning och uppbörd 5,8 6,0 5,9 6,2
4  Rättsväsende 21,9 22,3 22,7 23,3
5  Utrikesförvaltning och internationell verksamhet  2,9 2,9 2,8 3,0
6  Totalförsvar 44,1 44,3 46,7 46,2
7  Internationellt bistånd 11,9 12,4 13,2 15,3
8  Invandrare och flyktingar 4,3 4,4 4,9 4,5
9  Hälsovård, sjukvård och social omsorg 24,0   24,5 27,5 28,6

10  Ekonomisk trygghet vid sjukdom och handikapp 80,5 88,5 96,3 97,9
11  Ekonomisk trygghet vid ålderdom 34,3 34,5 33,6 33,5
12  Ekonomisk trygghet för familjer och barn 39,9 41,2 44,8 44,6
13  Ekonomisk trygghet vid arbetslöshet 33,8 35,4 33,9 33,2
14  Arbetsmarknad och arbetsliv 48,3 48,8 45,9 41,1
15  Studiestöd 22,4 19,7 20,4 19,7
16  Utbildning och universitetsforskning 29,0 29,1 32,5 31,4
17  Kultur, medier, trossamfund och fritid 7,5 7,6 7,6 7,6
18  Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande 20,5 17,2 14,6 11,9
19  Regional utjämning och utveckling 2,7 3,7 3,5 3,0
20  Allmän miljö- och naturvård 1,5 1,6 1,7 1,7
21  Energi 1,7 1,1 1,9 1,7
22  Kommunikationer 25,5 25,6 25,7 25,3
23  Jord- och skogsbruk, fiske med anslutande näringar 12,0 11,9 9,7 9,7
24  Näringsliv 2,9 3,3 3,0 3,8
25  Allmänna bidrag till kommuner 103,6 102,5 98,3 97,5
26  Statsskuldsräntor m.m. 84,6 89,9 81,8 90,2
27  Avgiften till Europeiska gemenskapen 21,9 20,9 23,1 22,3

Minskning av anslagsbehållningar 5,0 0,0 6,0 0,0

Summa utgiftsområden 698,4 705,2 714,3 709,6

Förbrukning av tidigare anslagna medel
Kassamässig korrigering – 45,0 – 44,8 – 45,0 – 35,4
Riksgäldskontorets nettoutlåning m.m. 27,0 – 17,9  39,5 23,9

Totala utgifter 680,4 642,6 708,9 698,1
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ANTAL REGERINGSÄRENDEN

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

SB 8 14 9 35 44 38 52 39 38 26

Ju 2.130 2.359 2.257 2.270 2.250 2.018 1.524 1.701 1.766 1.754

UD 1.254 1.314 1.716 1.260 1.528 862 751 701 730 802

Fö 1.191 972 914 789 667 706 737 711 675 672

S 1.000 1.067 1.033 900 761 684 630 674 935 654

K 848 874 854 976 906 719 716 629

Fi 1.993 2.083 1.609 1.474 1.184 1.133 762 791 819 637

U 1.458 1 053 943 837 717 545 619 626 686 590

Jo 603 477 431 422 370 319 431 402 367 301

A 6.050 413 424 364 738 506 366 480

Bo 1.822

Ku 59 912 1.285 932 418 511 645 632 662 484

In 860 326 307 389 345 761 997 907

M 818 1.549 1.605 1.784 1.161 779 495 960 931 1.121

N 1.300 577 605 549 602 660 648 693 1.398 1.231

Summa 21.394 13.990 13.992 12.981 11.691 10.241 9.373 9.946 9.007 8.272

Anm 1: I samband med regeringsombildningar har ibland olika ansvarsområden och ärendegrupper omfördelats mellan departementen.

Anm 2: Bostadsdepartementet upphörde 1991-12-01 och Kulturdepartementet bildades samtidigt som ett nytt departement.

Anm 3: Flera departement har under tidsperioden bytt namn. Industridepartementet bytte namn till Näringsdepartementet 1991-10-01 och Civildepartementet bytte

1996-07-01 namn till Inrikesdepartementet. Miljödepartementet har en period hetat Miljö- och Energidepartementet och Näringsdepartementet har hetat Närings- och

Handelsdepartementet. 

Anm 4: Under tidsperioden har antalet regeringsärenden minskat, delvis som en följd av att möjligheten att överklaga andra myndigheters beslut till regeringen tagits bort.

Det mest påtagliga exemplet på detta är inrättandet av Utlänningsnämnden 1992. Dessa ärenden hanterades tidigare av Arbetsmarknadsdepartementet.

Anm 5: Kommunikations-, Arbetsmarknads- och Inrikesdepartementen upphörde 1998-12-31 och samtidigt ombildades Näringsdepartementet.
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ANTAL PROPOSITIONER

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

SB 3 4 1 1 1

Ju 35 43 42 50 34 23 32 26 28 32

UD 14 29 25 26 21 25 22 24 15 16

Fö 9 9 9 6 3 7 3 6 9 5

S 32 37 30 37 19 27 21 22 19 26

K 7 26 18 24 13 11 9 10

Fi 46 54 55 54 57 51 29 41 35 41

U 26 19 17 17 12 11 10 8 14 11

Jo 13 13 17 16 13 10 6 6 4 7

A 16 14 6 15 13 7 8 9

Bo 16

Ku 5 27 19 17 4 8 14 11 9 4

In 27 16 6 17 13 22 11 10

M 9 17 17 22 16 8 9 8 4 11

N 17 23 13 22 14 13 12 10 18 31

Summa 272 327 274 323 235 227 187 191 156 185

Anm 1: I samband med regeringsombildningar har ibland olika ansvarsområden och ärendegrupper omfördelats mellan departementen.

Anm 2: Bostadsdepartementet upphörde 1991-12-01 och Kulturdepartementet bildades samtidigt som ett nytt departement.

Anm 3: Flera departement har under tidsperioden bytt namn. Industridepartementet bytte namn till Näringsdepartementet 1991-10-01 och Civildepartementet bytte

1996-07-01 namn till Inrikesdepartementet. Miljödepartementet har en period hetat Miljö- och Energidepartementet och Näringsdepartementet har hetat Närings- och

Handelsdepartementet. 

Anm 4: Kommunikations-, Arbetsmarknads- och Inrikesdepartementen upphörde 1998-12-31 och samtidigt ombildades Näringsdepartementet.
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ANTAL FÖRFATTNINGAR

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

SB 1 3 5 2 6 4 4

Ju 159 193 178 235 119 157 133 166 197 179

UD 65 79 89 110 54 46 60 58 41 47

Fö 84 90 108 138 71 87 46 46 53 60

S 154 118 115 147 109 110 84 108 79 83

K 57 59 53 72 51 62 54 61

Fi 340 448 474 476 350 412 144 211 150 129

U 208 150 124 127 132 105 83 92 69 95

Jo 134 72 77 79 72 67 75 118 53 58

A 51 46 35 31 123 75 32 59

Bo 67

Ku 15 56 66 59 25 58 44 36 40 40

In 111 38 27 43 29 74 51 84

M 94 66 70 79 86 56 50 150 57 77

N 88 83 94 108 136 89 93 110 122 150

Summa 1.627 1.498 1.510 1.705 1.440 1.403 951 1.305 865 922

Anm 1: I samband med regeringsombildningar har ibland olika ansvarsområden och ärendegrupper omfördelats mellan departementen.

Anm 2: Bostadsdepartementet upphörde 1991-12-01 och Kulturdepartementet bildades samtidigt som ett nytt departement.

Anm 3: Flera departement har under tidsperioden bytt namn. Industridepartementet bytte namn till Näringsdepartementet 1991-10-01 och Civildepartementet bytte

1996-07-01 namn till Inrikesdepartementet. Miljödepartementet har en period hetat Miljö- och Energidepartementet och Näringsdepartementet har hetat Närings- och

Handelsdepartementet. 

Anm 4: Kommunikations-, Arbetsmarknads- och Inrikesdepartementen upphörde 1998-12-31 och samtidigt ombildades Näringsdepartementet.
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ANTAL KOMMITTÉ- OCH UTREDNINGSDIREKTIV

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

SB 2 3 1 2 1

Ju 26 13 21 18 18 22 21 16 26 23

UD 2 5 6 3 5 2 7 1 5 8

Fö 4 4 5 6 6 10 8 2 8 16

S 26 25 20 26 29 23 32 14 18 18

K 48 34 14 23 10 9 5 10

Fi 15 26 25 17 28 19 20 17 17 13

U 21 15 7 21 26 15 16 8 12 9

Jo 13 4 3 7 10 2 8 3 2 4

A 5 11 3 6 16 3 13 9

Bo 8

Ku 1 25 32 30 15 21 27 23 45 19

In 20 11 6 9 11 18 16 10

M 22 6 33 37 41 22 13 43 39 23

N 43 25 43 49 43 54 47 59 107 105

Summa 254 204 218 254 261 221 235 215 279 239

Anm 1: I samband med regeringsombildningar har ibland olika ansvarsområden och ärendegrupper omfördelats mellan departementen.

Anm 2: Bostadsdepartementet upphörde 1991-12-01 och Kulturdepartementet bildades samtidigt som ett nytt departement.

Anm 3: Flera departement har under tidsperioden bytt namn. Industridepartementet bytte namn till Näringsdepartementet 1991-10-01 och Civildepartementet bytte

1996-07-01 namn till Inrikesdepartementet. Miljödepartementet har en period hetat Miljö- och Energidepartementet och Näringsdepartementet har hetat Närings- och

Handelsdepartementet. 

Anm 4: Kommunikations-, Arbetsmarknads- och Inrikesdepartementen upphörde 1998-12-31 och samtidigt ombildades Näringsdepartementet.
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ANTAL INTERPELLATIONSSVAR TILL RIKSDAGEN

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

SB 1 3 4 4 7 6 3 3 1 6

Ju 16 21 19 15 11 22 25 20 39 60

UD 15 32 38 23 22 32 45 21 30 39

Fö 6 4 4 1 11 12 7 12 6

S 21 21 18 10 18 34 50 36 56 68

K 12 19 15 6 11 27 24 26

Fi 13 13 18 12 18 31 29 24 47 58

U 14 17 13 5 9 19 25 22 36 58

Jo 2 3 6 3 16 23 22 29 19 21

A 23 11 12 8 17 20 16 8

Bo 1

Ku 2 13 22 7 6 7 13 7 14 14

In 4 7 1 2 1 14 17 9

M 5 12 14 7 10 21 26 18 25 24

N 17 3 10 5 7 14 43 37 97 71

Summa 152 179 194 107 154 281 350 267 376 425

Anm 1: I samband med regeringsombildningar har ibland olika ansvarsområden och ärendegrupper omfördelats mellan departementen.

Anm 2: Bostadsdepartementet upphörde 1991-12-01 och Kulturdepartementet bildades samtidigt som ett nytt departement.

Anm 3: Flera departement har under tidsperioden bytt namn. Industridepartementet bytte namn till Näringsdepartementet 1991-10-01 och Civildepartementet bytte

1996-07-01 namn till Inrikesdepartementet. Miljödepartementet har en period hetat Miljö- och Energidepartementet och Näringsdepartementet har hetat Närings- och

Handelsdepartementet. 

Anm 4: Kommunikations-, Arbetsmarknads- och Inrikesdepartementen upphörde 1998-12-31 och samtidigt ombildades Näringsdepartementet.
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ANTAL FRÅGESVAR TILL RIKSDAGEN

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

SB 1 10 7 4 28 21 5 10 7 13

Ju 55 68 89 47 64 66 76 72 104 117

UD 103 106 82 68 54 113 111 145 141 223

Fö 25 26 20 13 22 17 34 43 54 54

S 62 77 91 37 68 88 122 125 164 184

K 60 108 70 45 36 54 96 59

Fi 57 67 73 41 58 56 73 76 107 154

U 59 68 48 52 46 36 59 98 85 109

Jo 18 35 42 16 47 49 41 57 77 90

A 74 86 56 49 83 52 55 58

Bo 21

Ku 66 45 31 18 23 33 47 50 76

In 17 10 4 16 8 38 45 29

M 36 47 41 37 52 49 69 80 76 100

N 40 30 30 28 33 49 104 125 239 289

Summa 628 804 698 484 617 711 923 1.024 1.104 1.469

Anm 1: I samband med regeringsombildningar har ibland olika ansvarsområden och ärendegrupper omfördelats mellan departementen.

Anm 2: Bostadsdepartementet upphörde 1991-12-01 och Kulturdepartementet bildades samtidigt som ett nytt departement.

Anm 3: Flera departement har under tidsperioden bytt namn. Industridepartementet bytte namn till Näringsdepartementet 1991-10-01 och Civildepartementet bytte

1996-07-01 namn till Inrikesdepartementet. Miljödepartementet har en period hetat Miljö- och Energidepartementet och Näringsdepartementet har hetat Närings- och

Handelsdepartementet. 

Anm 4: Kommunikations-, Arbetsmarknads- och Inrikesdepartementen upphörde 1998-12-31 och samtidigt ombildades Näringsdepartementet.
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ANTAL REGISTRERADE ÄRENDEN / HANDLINGAR PER DEPARTEMENT

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000
SB 5.608 8.157 11.286 7.905 7.301 6.281 8.421 10.766

Ju 5.044 4.924 5.076 4.731 7.019 4.636 6.184 6.847

UD ärenden 2.133 1.940 1.639 1.614 1.562

UD handlingar 202.230 181.472 201.132 161.073 153.022 145.746 140.200 121.990

Fö 2.966 2.667 2.674 3.407 2.838 2.744 3.042 2.875

S 10.468 7.747 7.301 8.609 9.172 7.724 9.857 8.624

K 3.420 4.117 4.648 5.060 5.110 4.019

Fi 5.751 4.710 7.111 5.407 3.765 3.505 4.915 4.721

U 4.038 3.943 4.423 4.332 4.718 4.739 4.708 4.919

Jo 2.142 2.401 3.396 3.894 3.479 2.953 2.806 3.041

A 3.302 2.603 6.689 8.060 4.123 3.696

Ku 4.356 4.846 2.503 2.568 5.018 2.646 3.800 4.244

In 1.287 2.916 1.587 3.936 3.268 3.054

M 4.722 5.186 5.254 4.854 5.029 4.795 5.309 4.901

N 2.496 2.106 2.846 3.787 3.710 3.217 13.256 10.964

FA 550 737 764 832 1.120 1.351 1.364 1.711

Summa 258.380 238.532 266.690 230588 220.632 202.745 205.476 187.165

Anm 1: I samband med regeringsombildningar har ibland olika ansvarsområden och ärendegrupper omfördelats mellan departementen.

Anm 2: Bostadsdepartementet upphörde 1991-12-01 och Kulturdepartementet bildades samtidigt som ett nytt departement.

Anm 3: Flera departement har under tidsperioden bytt namn. Industridepartementet bytte namn till Näringsdepartementet 1991-10-01 och Civildepartementet bytte

1996-07-01 namn till Inrikesdepartementet. Miljödepartementet har en period hetat Miljö- och Energidepartementet och Näringsdepartementet har hetat Närings- och

Handelsdepartementet.

Anm 4: Under tidsperioden har antalet regeringsärenden minskat, delvis som en följd av att möjligheten att överklaga andra myndigheters beslut till regeringen tagits bort.

Det mest påtagliga exemplet på detta är inrättandet av Utlänningsnämnden 1992. Dessa ärenden hanterades tidigare av Arbetsmarknadsdepartementet.

Anm 5: Kommunikations-, Arbetsmarknads- och Inrikesdepartementen upphörde 1998-12-31 och samtidigt ombildades Näringsdepartementet.

Anm 6: Fr.o.m. den 1 juli 1996 förs inom UD ett ärendediarium för regerings- och regeringskansliärenden. Dessa registrerades tidigare i UD:s skrivelsediarium. I skrivelse-

diariet registreras varje enskild handling med ett eget diarienummer och varje ärende kan alltså omfatta flera diarienummer. UD:s statistik är därför inte direkt jämförbar

med övriga departements. Därutöver förekommer inom UD ytterligare smärre diarier över bl.a. ärenden som rör mål vid EG-domstolen och vissa FN-kommittéer och där

Sverige är part.
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PROPOSITIONSFÖRTECKNING 2000

Förteckningen innehåller även regeringens skrivelser till riksdagen, vilka ingår i samma löpnummerserie. Propositioner eller skrivelser med nummer som saknas i början

eller i slutet av nedanstående förteckning har lämnats till riksdagen under 1999 respektive 2001. Numreringen hänför sig till riksdagsåret och förkortningen efter varje

proposition hänför sig till ansvarigt departement. T.ex. Prop. 1999/2000:40  Obeställd reklam m.m. Fi (Finansdepartementet).

Prop. 1999/2000:40 Obeställd reklam m.m. Fi

Prop. 1999/2000:41 Marktjänster på flygplatser. N

Prop. 1999/2000:42 Utlänningar i en massflyktsituation, sociala förmåner m.m. UD

Prop. 1999/2000:43 Uppehållstillstånd på grund av anknytning. UD

Prop. 1999/2000:44 Psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård. S

Prop. 1999/2000:45 Överförande av straffverkställighet utan den dömdes samtycke. Ju

Prop. 1999/2000:46 AP-fonden i det reformerade pensionssystemet. Fi

Prop. 1999/2000:47 Brottsoffers ansvar för rättegångskostnader. Ju

Prop. 1999/2000:48 Tidsdelat boende – information på konsumentens språk. Ju

Prop. 1999/2000:49 Utökat skydd för kodade tjänster. Ku

Prop. 1999/2000:50 Ansvaret för fastställande av diskontot m.m. Fi

Prop. 1999/2000:51 Lag om radio- och teleterminalutrustning, m.m. N

Prop. 1999/2000:52 Förstärkt strålskydd. M

Prop. 1999/2000:53 Genomförande av EG-direktiv om biocidprodukter och innesluten 

användning av genetiskt modifierade mikroorganismer, m.m. M

Prop. 1999/2000:54 Effektiv kontroll för att hindra spridning av kärnvapen. M

Prop. 1999/2000:55 Kommersiell lokalradio. Ku

Prop. 1999/2000:56 Vissa hälso- och sjukvårdsfrågor. S

Prop. 1999/2000:57 Ökad konkurrens på mobiltelemarknaden. N

Prop. 1999/2000:58 Mervärdesskattefrågor med anledning av Öresundsförbindelsen. Fi

Prop. 1999/2000:59 Avgiftssystemet i rättshjälpslagen. Ju

Skr. 1999/2000:60 Berättelse om verksamheten i Europeiska unionen under 1999. UD

Prop. 1999/2000:61 Internationell rättslig hjälp i brottmål. Ju

Prop. 1999/2000:62 Ändringar i dubbelbeskattningsavtalet mellan Sverige och Folkrepubliken Kina. Fi

Prop. 1999/2000:63 Godkännande av avtal om ersättning i samband med stängning av Barsebäcksverket, m.m. N

Prop. 1999/2000:64 Polissamarbete m.m. med anledning av Sveriges anslutning till Schengen. Ju

Skr. 1999/2000:65 Sysselsättningsåtgärder inom kulturområdet, SESAM-projektet. Ku

Prop. 1999/2000:66 Villkoren för järnvägstrafiken på den fasta förbindelsen över Öresund m.m. N

Prop. 1999/2000:67 Effektivare handläggning av strafförelägganden m.m. Ju

Prop. 1999/2000:68 Vissa skolfrågor. U

Skr. 1999/2000:69 Redogörelse för verksamheten inom Organisationen för säkerhet 

och samarbete i Europa (OSSE) under 1999. UD

Skr. 1999/2000:70 Redogörelse för verksamheten inom Europarådets ministerkommitté under år 1999. UD



Prop. 1999/2000:71 Vissa organisationsfrågor inom näringspolitiken. N

Prop. 1999/2000:72 Ny naturgaslag. N

Prop. 1999/2000:73 Jaktens villkor. Jo

Prop. 1999/2000:74 Godkännande av ett nytt protokoll m.m. till två marina konventioner. M

Prop. 1999/2000:76 Lag om märkning och registrering av hundar. Jo

Skr. 1999/2000:75 Redogörelse för behandlingen av riksdagsskrivelser till regeringen. SB

Prop. 1999/2000:77 Ändring i partnerskapslagens anknytningskrav. Ju

Prop. 1999/2000:78 Ändrad verksamhetsform för SJ m.m. N

Prop. 1999/2000:79 Från patient till medborgare – en nationell handlingsplan för handikappolitiken. S

Prop. 1999/2000:80 Avtal om handel, utveckling och samarbete mellan Europiska gemenskapen 

och dess medlemsstater och Republiken Sydafrika. UD

Prop. 1999/2000:81 Forskning för framtiden – en ny organisation för forskningsfinansiering. U

Prop. 1999/2000:82 Mervärdeskatt vid överlåtelse och nyttjande av fastigheter. Fi

Skr. 1999/2000:83 Återkallelse av proposition 1999/2000:42 Utlänningar i en  

massflyktsituation, sociala förmåner m.m. UD

Prop. 1999/2000:84 Börsintroduktion av Telia AB. N

Prop. 1999/2000:85 Sveriges tillträde till vissa internationella överenskommelser för  

bekämpande av penningförfalskning m.m. Ju

Prop. 1999/2000:86 Ett informationssamhälle för alla. N

Prop. 1999/2000:87 Obligatorisk mammaledighet. N

Prop. 1999/2000:88 Registrering av medlemsfrämjande föreningar. N

Prop. 1999/2000:89 Lag om konsumentskydd vid distansavtal och hemförsörjningsavtal. Ju

Skr. 1999/2000:90 Nordiskt samarbete 1999. UD

Prop. 1999/2000:91 Efterlevandepensioner och efterlevandestöd till barn. S

Prop. 1999/2000:92 Ändring i livsmedelslagen. Jo

Prop. 1999/2000:93 Ändringar i varumärkeslagen. Ju

Prop. 1999/2000:94 Moderniserade kapitaltäckningsregler m.m. Fi

Prop. 1999/2000:95 Vissa socialförsäkringsfrågor. S

Prop. 1999/2000:96 Fortsatt giltighet av 1952 års tvångsmedelslag och lagen om hemlig kameraövervakning. Ju

Prop. 1999/2000:97 Vissa organisatoriska frågor inom Försvarsmakten, m.m. Fö

Prop. 1999/2000:98 Förnyad arbetsmarknadspolitik för delaktighet och tillväxt. N

Prop. 1999/2000:99 Gruppbaserade försäkringsregler. Fi

Prop. 1999/2000:100 2000 års ekonomiska vårproposition. Fi

Prop. 1999/2000:101 Åtgärder mot viss sparkasseverksamhet. Fi

Skr. 1999/2000:102 Utvecklingen inom den kommunala sektorn. Fi

Skr. 1999/2000:103 Kommittéberättelse 2000. Ju

Skr. 1999/2000:104 Utvärdering av statsskuldens upplåning och förvaltning 1994/95. Fi

Prop. 1999/2000:105 Vissa punktskattefrågor. Fi
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Prop. 1999/2000:106 Reformeringen av domstolsväsendet – en handlingsplan. Ju

Prop. 1999/2000:107 Avgifterna för insättningsgarantin och investerarskyddet m.m. Fi

Prop. 1999/2000:108 Överenskommelse om en liberalisering av handeln med tjänster m.m. mellan 

Europeiska gemenskapen och dess medlemsstater och Mexikos förenta stater. UD

Prop. 1999/2000:109 Ny insiderlagstiftning, m.m. Fi

Skr. 1999/2000:110 Redogörelse för den svenska exportkontrollpolitiken och exporten av krigsmateriel år 1999. UD

Prop. 1999/2000:111 Indirekt tobaksreklam m.m. S

Prop. 1999/2000:112 Ändringar i utsädeslagen. Jo

Prop. 1999/2000:113 Avveckling av ungdomsbosparreglerna. Fi

Prop. 1999/2000:114 En miljöorienterad produktpolitik. M

Prop. 1999/2000:115 Vissa kommunalekonomiska frågor. Fi

Prop. 1999/2000:116 Subjektiva rekvisit i vissa straffbestämmelser på sjöfartsområdet. N

Prop. 1999/2000:117 Lag om kvalificerade elektroniska signaturer, m.m. N

Prop. 1999/2000:118 Underhållsstöd vid växelvis boende. S

Prop. 1999/2000:119 Instrument antagna av Internationella arbetskonferensens 

åttiofjärde möte, ILO:s elfte sjöfartssession m.m. N

Skr. 1999/2000:120 2000 års redogörelse för företag med statligt ägande. N

Prop. 1999/2000:121 Privat införsel av alkoholdrycker, m.m. Fi

Prop. 1999/2000:122 Internationellt tullsamarbete. Fi

Prop. 1999/2000:123 Lämplighetsprövning av personal inom förskoleverksamhet, skola och skolbarnomsorg. U

Prop. 1999/2000:124 En ny smugglingslag m.m. Fi

Skr. 1999/2000:125 Redovisning av fördelning av medel från Allmänna arvsfonden under budgetåret 1999. S

Prop. 1999/2000:126 En ny tullag. Fi

Prop. 1999/2000:127 Garantipension för personer födda år 1937 eller tidigare. S

Prop. 1999/2000:128 Offentlig upphandling i informationssamhället. Fi

Prop. 1999/2000:129 Maxtaxa och allmän förskola m.m. U

Skr. 1999/2000:130 Sverige i Förenta nationerna. UD

Prop. 1999/2000:131 Överföring av registeransvaret för banker och försäkringsbolag från 

Finansinspektionen till Patent- och registreringsverket. Fi

Skr. 1999/2000:132 Redovisning av Allmänna pensionsfondens verksamhet år 1999. Fi

Prop. 1999/2000:133 Genomförande av Östersjöstrategin. N

Prop. 1999/2000:134 Ekonomiska förutsättningar för elproduktion från förnybara energikällor. N

Prop. 1999/2000:135 En förnyad lärarutbildning. U

Prop. 1999/2000:136 Ej avlämnad.

Skr. 1999/2000:137 Barn – här och nu. Redogörelse för barnpolitiken i Sverige med utgångspunkt i 

FN:s konvention om barnets rättigheter. S

Prop. 1999/2000:138 Anpassning i ålderspensionssystemet inför år 2001, m.m. S

Prop. 1999/2000:139 En rättvisare och tydligare arbetslöshetsförsäkring. N
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Prop. 1999/2000:140 Konkurrenspolitik för förnyelse och mångfald. N

Prop. 1999/2000:141 Lag om ändring i arbetsmiljölagen m.m. N

Prop. 1999/2000:142 Videokonferens och telefon i allmän förvaltningsdomstol, m.m. Ju

Prop. 1999/2000:143 Ändringar i jämställdhetslagen m.m. N

Prop. 1999/2000:144 Undantag från turordningen. N

Prop. 1999/2000:145 Penningtvätt och betalningsöverföring. Fi

Skr. 1999/2000:146 Anställningsformen överenskommen visstidsanställning. N

Prop. 1999/2000:147 Lag om svenskt medborgarskap. Ku

Skr. 1999/2000:148 Regeringens redogörelse för regelförenklingsarbetet med särskild inriktning på små företag. N

Prop. 1999/2000:149 Nationell handlingsplan för utveckling av hälso- och sjukvården. S

Prop. 1999/2000:150 Årsredovisning för staten 1999. Fi

Prop. 2000/2001:1 Budgetproposition.

Skr. 2000/2001:2 Att förebygga väpnade konflikter. UD

Prop. 2000/2001:3 Forskning och förnyelse. U

Skr. 2000/2001:4 Migration och asylpolitik. UD

Prop. 2000/2001:5 Personlig assistans till personer över 65 år. S

Prop. 2000/2001:6 Avtal om visst kostnadsansvar för insatser enligt lagen (1993:387) om stöd 

och service till vissa funktionshindrade. S

Prop. 2000/2001:7 Förenklad skattedeklaration. Fi

Prop. 2000/2001:8 Ny socialavgiftslag. Fi

Prop. 2000/2001:9 Exportkontroll m.m. av produkter med dubbla användningsområden. UD

Prop. 2000/2001:10 Finansiering av marknadskontroll av radio- och teleterminalutrustning. N

Prop. 2000/2001:11 Utfärdande och återkallelse av F-skattesedel. Fi

Prop. 2000/2001:12 Beskattning av utländska nyckelpersoner. Fi

Prop. 2000/2001:13 Ändringar i patentlagen m.m. Ju

Prop. 2000/2001:14 Vissa frågor om AP-fonderna. Fi

Skr. 2000/2001:15 Den fortsatta omställningen av energisystemet. N

Prop. 2000/2001:16 Vissa ålderspensionsfrågor, m.m. S

Skr. 2000/2001:17 Återkallelse av proposition 1999/2000:111 Indirekt tobaksreklam m.m. S

Prop. 2000/2001:18 Förlängd giltighetstid för registrering av revisionsbolag. Ju

Prop. 2000/2001:19 Bättre förutsättningar för värdepapperisering. Fi

Prop. 2000/2001:20 Nationell handlingsplan för att förebygga alkoholskador. S

Prop. 2000/2001:21 Ansvaret för inregistrering av bouppteckningar och för arvsbeskattning, m.m. Ju

Prop. 2000/2001:22 Anpassningar på företagsskatteområdet till EG-fördraget, m.m. Fi

Prop. 2000/2001:23 Sänkt mervärdeskatt på tillträde till djurparker, m.m. Fi

Prop. 2000/2001:24 Skattereduktion för utgifter för vissa anslutningar för tele- och datakommunikation. Fi

Skr. 2000/2001:25 Lägesrapport i fråga om den ekonomiska brottsligheten. Ju

Prop. 2000/2001:26 Bostadsförsörjningsfrågor m.m. Fi

REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2000 KAPITEL SEX.  APPENDIX • 103



Prop. 2000/2001:27 En ny statistiklagstiftning. Ju

Skr. 2000/2001:28 Resursfördelning inom Vetenskapsrådet. U

Prop. 2000/2001:29 Lag om järnvägssystem för höghastighetståg. N

Prop. 2000/2001:30 Inkomstskatteregler vid ändrad skatteskyldighet till mervärdeskatt. Fi

Prop. 2000/2001:31 Vissa förmögenhets- och punktskattefrågor, m.m. Fi

Prop. 2000/2001:32 Säkerhetskontroll i domstol. Ju

Prop. 2000/2001:33 Behandling av personuppgifter inom skatt, tull och exekution. Fi

Prop. 2000/2001:34 Talerätt för vissa utländska konsumentskyldigheter och konsumentorganisationer. Fi

Prop. 2000/2001:35 Samverkan mellan civil och militär flygutbildning m.m. Fö

Prop. 2000/2001:36 Sjukhus med vinstsyfte. S

Skr. 2000/2001:37 Kontroll av postförsändelser. Fi

Skr. 2000/2001:38 Hållbara Sverige – uppföljning och åtgärder för en ekologiskt hållbar utveckling. M

Prop. 2000/2001:39 Svenskt medlemskap i Interamerikanska investeringsbolaget. UD

Prop. 2000/2001:40 Penningförfalskning. Ju

Skr. 2000/2001:41 Hemlig telefonavlyssning, hemlig teleövervakning och hemlig kameraövervakning 

vid förundersökning i brottmål under år 1999. Ju

Prop. 2000/2001:42 Kommuner och landsting i internationell samverkan. Ju

Prop. 2000/2001:43 Ändringar i Atomansvarighetslagen. Ju

Prop. 2000/2001:44 Föräldraförsäkring och föräldraledighet. S

Prop. 2000/2001:45 Godkännande av rådsbeslut om ändring av systemet för gemenskapernas egna medel. Fi

Skr. 2000/2001:46 Redogörelse för en överenskommelse mellan staten och landstingen om 

ersättningar till hälso- och sjukvården för år 2001. S

Prop. 2000/2001:47 Ändringar i bilskrotningslagen. M

Prop. 2000/2001:48 Tillgänglighet till offentliga lokaler och på allmänna platser. M

Prop. 2000/2001:49 Ett ramavtal om åtgärder för att underlätta omstrukturering 

och drift av den europeiska försvarsindustrin. Fö

Prop. 2000/2001:50 Kreditupplysningslagen och dataskyddsdirektivet. Ju

Skr. 2000/2001:51 2000 års redogörelse för tillämpningen av lagen (1991:572) om särskild utlänningskontroll. Ju

Skr. 2000/2001:52 Beredskapen mot svåra påfrestningar på samhället i fred. Fö

Prop. 2000/2001:53 Försvarsmaktens framtida fartygsunderhåll m.m. Fö

Prop. 2000/2001:54 Behandling av personuppgifter i Tullverkets brottsbekämpande verksamhet. Fi

Prop. 2000/2001:55 Avtalet mellan Europiska gemenskapen och dess medlemsstater å ena sidan 

och Schweiz å andra sidan. Ett avtal inom sju sektorer. UD

Prop. 2000/2001:56 Ändringar i handläggningen av ungdomsmål, m.m. Ju

Prop. 2000/2001:57 Sammanhållen rovdjurspolitik. M

Prop. 2000/2001:61 Förfalskade fångeshandlingar vid ansökan om lagfart. Ju
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STATENS OFFENTLIGA UTREDNINGAR 2000

I Statens offentliga utredningar (SOU-serien) trycks de betänkanden och utredningsrapporter som utarbetas av kommittéer och utredningar m.m. efter regeringens direktiv.

Utredningsdirektiven publiceras i en särskild serie. Numreringen nedan syftar på den löpande årsserien och förkortningen efter betänkandets namn syftar på ansvarigt

departement, t.ex. SOU 2000:03 Välfärd vid vägskäl. S (Socialdepartementet).

1. En uthållig demokrati. Slutbetänkande från Demokratiutredningen. Ju

2. Olika bostadsrättsfrågor. Ju

3. Välfärd vid vägskäl. S

4. Svensk tillämpning av EG:s konkurrensregler. N

5. Försäkringsmedicinskt centrum – utredningar i socialförsäkringens tjänst. S

6. Döden angår oss alla – värdig vård vid livets slut. S

7. Långtidsutredningen 1999/2000. Fi

8. Framtida godstransporter. Transportköparnas krav på transportsystem. N

9. Föreningslivet på spel- och lotterimarknaden. Fi

10. Fastighetstaxering – precision, påverkansmöjligheter, individuella bedömningar. Fi

11. Finanssektorns framtid. Fi

12. Avgasrening 2000. M

13. Statsgarantier för investeringar i bostäder – en utvärdering av BKN-systemet. Fi

14. Adressat okänd. Om hemlöshetens bakgrund, orsaker och dynamik. S

15. Forum för världskultur. Ku

16. Införlivande av vissa direktiv om fartygssäkerhet. N

17. Folkbokföring efter stat-kyrkareformen m.m. Fi

18. Statligt stöd till kvinnoorganisationer och jämställdhetsarbete. Ku

19. Från dubbla spår till Elevhälsa – i en skola som främjar lust att lära, hälsa och utveckling. U

20. Steriliseringsfrågan i Sverige 1935–1975 – Historisk belysning – Kartläggning – Intervjuer. S

21. Totalförsvarsplikten. Fö

22. Från politik till praktik. De svenska steriliseringslagarna 1935–1975. S

23. Förslag till Svensk klimatstrategi. M

24. 2000-säkringen i Sverige – Myt och verklighet. N

25. Den centrala polisen. Ju

26. Körkortsingripanden. N

27. Export av statligt förvaltningskunnande. Ju

28. Kunskapsbygget 2000 – det livslånga lärandet. U

29. Starka konsumenter i en gränslös värld. Fi

30. .se? N

31. Jämställdhet och IT – en kartläggning på uppdrag av JÄMIT. N

32. Uppehållstillstånd för adopterade. UD

33. Bruksvärde, förhandling och hyra – en utvärdering. Bilaga. Fi
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34. Likformig och neutral fastighetsbeskattning. Fi

35. Ren luft på väg. N

36. Utgångspunkter för 2000-talets regionalpolitik. N

37. Välfärdens förutsättningar – Arbetsmarknad, demografi och segregation. S

38. Välfärd, vård och omsorg. S

39. Välfärd och skola. S

40. Välfärd och försörjning. S

41. Välfärd, ofärd och ojämlikhet – levnadsförhållanden under 1990-talet. S

42. Barnmisshandel – Polisens och åklagarnas handläggningstider och arbetsmetoder. S

43. Ett gemensamt ansvar för trafiksäkerheten. N

44. Från byggsekt till byggsektor. Bilaga 1: Byggteknik, Bilaga 2: Byggprocessen,  

Bilaga 3: Byggkostnader och konkurrens. N

45. Handla för att uppnå klimatmål! Kostnadseffektiva lösningar med flexibla mekanismer inom klimatområdet. N

46. Punktskatterna – Reformerade betalningsregler, m.m. Fi

47. Mångfald i högskolan. Reflektioner och förslag om social och etnisk mångfald i högskolan. U

48. EG-rätten och den svenska rättsinformationen – rapport från ett seminarium. IT-kommissionens rapport 1/2000. N

49. Samtal inför ett nytt årtusende. S

50. Från tombola till Internet – översyn av lotterilagstiftningen. Fi

51. Individuellt kompetenssparande, IKS – en stimulans för det livslånga lärandet. N

52. Framtidens miljö – allas vårt ansvar. Del 1 och Del 2. M

53. Varor utan faror. Förslag till genomförande av nya riktlinjer inom kemikaliepolitiken. M

54. Det militära försvarets materielförsörjning. Nuläge och förändringsfaktorer. Fö

55. Radio och TV i allmänhetens tjänst. Ett beredningsunderlag. Ku

56. Vindikation av stöldgods. Ju

57. Statens folkhälsoinstitut – roll och uppgifter. S

58. Jämställdhet och IT. N

59. Bestämmelser om alkoholdrycker. S

60. Bestämmelser om teknisk sprit m.m. S

61. Utvärdering och vidareutveckling av budgetprocessen. Fi

62. Ny konkurstillsyn. Bilagor. Ju

63. Samordning av sjö- och flygräddningstjänsterna. Fö

64. Regional försöksverksamhet – tre studier. Fi

65. Avdragsrätt för fackföreningsavgifter. Fi

66. Offentlig administration av banker i kris. Fi

67. Levande skärgård – Utvärdering av de regionala miljö- och hushållningsprogrammen. M

68. Kommunstöd till lokal IT-infrastruktur. N

69. Kraftavtal och leveranskoncessioner – Effekter av koncessionssystemets förtida upphörande. N

70. Beslut om rättspsykiatrisk undersökning – Problem och lösningar. Ju

REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2000 KAPITEL SEX.  APPENDIX • 106



71. Principer för fördelning av AP-fondens tillgångar. Fi

72. Sjukförsäkringen – Basfakta och utvecklingsmöjligheter. S

73. Campus Kiruna. U

74. Att verka för fred – ett gemensamt fredscentrum i Sverige. UD

75. Statens insatser för form och design. Ku

76. Hyresgästinflytande vid ombyggnad. Besittningsskydd vid lokalhyra. Andra hyresrättsliga frågor. Ju

77. Omhändertagen – samhällets ansvar för utsatta barn och unga. S

78. Rehabilitering till arbete – en reform med individen i centrum. S

79. Mönster, Form, Design – Förslag till genomförande av Europaparlamentets och rådets direktiv om mönsterskydd m.m. Ju

80. Offentligt anställdas bisysslor. Ju

81. Valdeltagande och Europaparlamentsval. Ju

82. Högskolans styrning. U

83. Two of a Kind? – Economic crisis, policy responses and well-being in the 1990’s in Sweden and Finland. S

84. Forskning och utveckling för totalförsvaret. Kartläggning och problem inventering. Fö

85. Regionalt folkstyre och statlig länsförvaltning. Fi

86. Den nya läkemedelsförmånen. S

87. Regionalpolitiska utredningens slutbetänkande. N

88. Organiserad brottslighet, hets mot folkgrupp, hets mot homosexuella m.m. – straffansvarets räckvidd. Ju

89. Minerallagen, markägarna och miljön. N

90. Elnätsföretag – regler och tillsyn. N

91. Hälsa på lika villkor – nationella mål för folkhälsan. S

92. Advantage Sweden – Insatser för ökad rekrytering av utländska studenter till Sverige. U

93. Statlig organisation för näringslivsutveckling. N

94. Fördelningen av AP-fondens tillgångar. Fi

95. Kooperativ hyresrätt. Ju

96. Självreglering inom elektroniska affärer – rapport från en hearing. N

97. Rätt underlag – rätt beslut. Ökat informationsutbyte mellan de allmänna försäkringskassorna, 

Riksförsäkringsverket, Centrala studiestödsnämnden, länsarbetsnämnderna och arbetslöshetskassorna. Fi

98. Förslag till ny myndighet för omvärldsanalys, utvärdering och statistik. N

99. Domarutnämningar och domstolsledning – frågor om utnämning 

av högre domare och domstolschefens roll. Del A och Del B. Ju

100. Bibeln. Del 1: Gamla testamentet I. Del 2: Gamla testamentet II. Del 3. Gamla testamentet III. 

Del 4: Tillägg till Gamla testamentet. Del 5: Nya testamentet. Del 6: Övrigt. Ku 

101. Högskolans ledning. U

102. Expert på export? UD

103. Att spränga gränser. Bioteknikens möjligheter och risker. U

104. Allmännyttan på 2000-talet – beslutsregler vid försäljning av kommunala bostäder. Fi

105. Medling vid ungdomsbrott. Ju
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106. Medborgarskapskrav i svensk lagstiftning. Ku

107. Företagens syn på individuella kompetenskonton. N

108. Ett förbättrat djurskydd. Jo

109. En svensk hästpolitik. Jo

110. Konsumentskyddet vid småhusbyggande. Ju

111. IT-infrastruktur för stad och land. N

112. Pension på institution. S

113. Branden i Göteborg den 29–30 oktober 1998. En sammanfattning. Fö

114. Samverkan – om gemensamma nämnder på vård- och omsorgsområdet, m.m. S

115. Aktuella trender inom kompetensutvecklingsområdet. N och U

116. Uppföljning av miljöbalken. Vissa lagtekniska frågor. M

117. Konkurrens på lika villkor mellan offentlig och privat sektor. N

118. Ja, jag vill leva jag vill dö i Norden. Ku

119. Individuellt kompetenssparande, IKS – med start år 2002. N

120. Förenklad kommunal utjämning. Fi

121. Sjukfrånvaro och sjukskrivning. Fakta och förslag. S

122. Att utveckla samarbetet med Central- och Östeuropa. UD

123. Hur blir en ny infostruktur motorn i e-Sverige? N

124. Vuxenutbildning – en nyckelfråga i IT-samhället. Rapport från ett seminarium. N

125. Teknik och administration i valförfarandet. Ju

126. Vägvalet. Den narkotikapolitiska utmaningen. S

127. Rättvis kommunal utjämning. Fi
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DEPARTEMENTSSERIEN 2000

I departementsserien (Ds) trycks rapporter från arbetsgrupper och utredningar som huvudsakligen görs inom Regeringskansliet. Vidare kan vissa remissammanställningar

och sammanfattningar från seminarier och liknande som har ett mer allmänt intresse publiceras i denna serie. Numreringen syftar på den löpande årsserien och förkort-

ningen efter betänkandets namn syftar på ansvarigt departement. T.ex. Ds 2000:2 Internationellt tullsamarbete. Fi (Finansdepartementet). 

1. Kommittéhandboken. SB

2. Internationellt tullsamarbete. Fi

3. Sveriges tillträde till 1996 års EU-konvention om utlämning. Ju

4. Ny insiderlagstiftning, m.m. Fi

5. Omskärelse av pojkar. S

6. Undantag från turordningen. N

7. Tillväxt i hela Sverige. Rapport om tillväxtavtalen. N

8. Remissammanställning. En översyn av jämställdhetslagen (SOU 1999:91). N

9. Förtidspensionssystemet. Skattereglernas effekt på kompensationsnivåerna. S

10. Överföring av fastighetstillbehör. Ju

11. Enklare regler för kommunal tjänsteexport och kommunalt internationellt bistånd 

– Internationell verksamhet och kommunal kompetens. Ju

12. Benchmarking av näringspolitiken. Indikatorer inom åtta områden som påverkar ekonomisk tillväxt. N

13. 40-talisternas uttåg – en ESO-rapport om 2000-talets demografiska utmaningar. Fi

14. Plan för uppföljning och utvärdering av 1997 års energipolitiska program. N

15. Redovisning i utländsk valuta. Ju

16. Kontroll på ort och ställe av statligt stöd. N

17. En ny FoB-lag. Ju

18. Väneruppdraget – Förslag för utveckling av Vänersjöfarten. N

19. Studiebidraget i det långa loppet. Fi

20. Elproduktion från förnybara energikällor – ekonomiska förutsättningar och marknadsmekanismer. N

21. Kroppen eller knoppen – en ESO-rapport om idrottsgymnasierna. Fi

22. Kortare arbetstid – för och emot. N

23. Med många mått mätt – en ESO-rapport om internationell benchmarking av Sverige. Fi

24. Privilegium eller rättighet – en ESO-rapport om antagningen till högskolan. Fi

25. Kvalitetssäkring och examenstillstånd i högskolan. U

26. Förskola, skola och skolbarnsomsorg för asylsökande barn. U

27. Vad kostar det att regera? En studie av Regeringskansliets dimensionering nu – och i framtiden. FA

28. Anpassningar på företagsskatteområdet till EG-fördraget. Fi

29. Genomförande av art- och habitatdirektivet och fågeldirektivet. M

30. Ombudskrav, prioritet och elektronisk ingivning – några frågor om patent och växtförädlarrätt. Ju

31. Behandling av personuppgifter i Tullverkets brottsbekämpande verksamhet. Fi
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32. Talerätt vid gränsöverskridande överträdelser inom konsumenträtten 

– genomförande av förbudsföreläggandedirektivet  98/27/EG. Fi

33. En ny eftergymnasial yrkesutbildning. U

34. Samhällets grundläggande information. Inventering – Analys – Förslag. Ju

35. Skatteregler mot handel med skalbolag. Fi

36. Penningförfalskning m.m. Ju

37. Från anstalt till frihet. Ju

38. En effektivare arbetsmarknadsutbildning. N

39. Sjukersättning i stället för förtidspension – Ersättning och ålderspensionsrätt vid långvarig

eller varaktig medicinskt grundad nedsättning av arbetsförmågan. S

40. Aktivitetsersättning. Nytt försäkringsstöd för unga med långvarig medicinskt grundad nedsättning av arbetsförmågan. S

41. Lag om järnvägssystem för höghastighetståg. N

42. Svenskt vattenbruk – en framtidsnäring. Jo

43. Begreppet invandrare – användningen i myndigheters verksamhet. Ku

44. En begränsad översyn av socialförsäkringsregisterlagen (1997:934). S

45. En specialdomstol för utlänningsärenden. UD

46. Förslag till lag om upplösning av stiftelser i vissa fall. Ku

47. En svartvit arbetsmarknad – en ESO-rapport om vägen från skola till arbete. Fi

48. Snabbt och riktigt, utvalt och viktigt – förslag till kommunal databas. Fi

49. Kompetensparadox? Hinder och möjligheter för att bättre tillvarata kompetensen på arbetsmarknaden. N

50. Behandling av personuppgifter inom kriminalvården. Ju

51. Behandling av ofrivillig barnlöshet. S

52. Avtalet mellan Europeiska gemenskapen och dess medlemsstater å ena sidan och Schweiz å andra sidan. 

Ett avtal inom sju sektorer. UD

53. Kommunalt domstolstrots. Ju

54. Ett föränderligt arbetsliv på gott och ont. Utvecklingen av den stressrelaterade ohälsan. N

55. Flygbolagens ansvar för passagerarskador. EG-rådets förordning 2027/97. Ju

56. Effektivare tvistlösning på teleområdet. N

57. Sekretessen för passfoton m.m. Ju

58. Utbildningens omvägar – en ESO-rapport om kvalitet och effektivitet i svensk utbildning. Fi

59. Kompletterande bestämmelser till Bryssel II-förordningen. Ju

60. Bra träffbild, fast utanför tavlan – en ESO-rapport om EU:s strukturpolitik. Fi

61. The Swedish Environmental Code. M

62. Samverkan mellan skola och arbetsliv. Om möjligheterna med lärande i arbete. U

63. Ekonomisk styrning för effektivitet och transparens. Fi

64. Brottsoffers möjligheter att få del av uppgifter ur förundersökningar m.m. Ju

65. Alternativ finansiering genom partnerskap. Ett nytt sätt att finansiera investeringar i vägar och järnvägar. N

66. Tillträde till andra tilläggsprotokollet till bedrägerikonventionen. Ju
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67. Att granska sig själv – en ESO-rapport om den kommunala miljötillsynen. Fi

68. IT som tillväxtmotor. N

69. Alla är lika olika – mångfald i arbetslivet. Huvudrapport och expertbilagor N

70. En ny lag om självdeklarationer och kontrolluppgifter. Fi

71. Åtgärder mot diskriminering i högskolan. U

72. The Swedish Local Government Act. Ju

73. Utvärdering av Skatteväxlingskommitténs energiskattemodell. Fi
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KOMMITTÉDIREKTIV 2000

Numreringen hänför sig till den löpande årsserien och förkortningen efter betänkandets namn hänför sig till ansvarigt departement. 

T.ex. Dir 2000:7 Svensk hästpolitik. Jo (Jordbruksdepartementet)

1. Tilläggsdirektiv till Miljöbalksutredningen (M 1997:03). M

2. Utgår

3. Tilläggsdirektiv till Utredningen om medborgarskapskrav (Ku 1999:02). Ku

4. Infrastrukturprogram för bredbandskommunikation. N

5. Avveckling av Civilbefälhavaren i Södra civilområdet, Civilbefälhavaren i Mellersta civilområdet 

och Civilbefälhavaren i Norra civilområdet. Fö

6. Tilläggsdirektiv till Utredningen om högskolans styrning – en utvärdering (U 1999:04). U

7. Svensk hästpolitik. Jo

8. Fördelning av tillgångar i samband med reformeringen av AP-fondsystemet. Fi

9. Statens stöd i specialpedagogiska frågor. U

10. Vissa tekniska och administrativa frågor som rör valsystemet. Ju

11. Bildandet av Medlingsinstitutet. N

12. Tilläggsdirektiv till utredningen om Försvarsmaktens personalförsörjning (Fö 1999:05). Fö

13. Översyn av materielförsörjningen för det militära försvaret. Fö

14. Översyn av forskning och utveckling inom totalförsvaret. Fö

15. Översyn av försäkringsbolagens placeringsregler m.m. Fi

16. Översyn av ekonomiska familjestöd. S

17. Tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av processuella regler inom socialförsäkringen, m.m. (S 1998:06). S

18. Högskolans ledning. U

19. En ny myndighet för analyser, omvärldsbevakning och utvärderingar. N

20. Utgår

21. Tilläggsdirektiv till Författningsutredningen (Ju 1999:13). Ju

22. Tilläggsdirektiv till Utredningen om möjligheterna att utnyttja 

Kyotoprotokollets flexibla mekanismer i Sverige (N 1999:25). N

23. Det europiska året för språk. U

24. Pedagogisk förnyelse av den högre utbildningen. U

25. Tilläggsdirektiv till Utredningen om den frivilliga försvarsmaktens framtida inriktning 

och uppgifter inom totalförsvaret (Fö 1999:06). Fö

26. Tilläggsdirektiv till EU-bedrägeridelegation (Fi 1996:29). Fi

27. Ägarlägenheter. Ju

28. Översyn av producentansvaret samt förslag till garantier för producentansvarets fullföljande och funktion. M

29. Tilläggsdirektiv till Narkotikakommissionen (S 1998:04). S

30. Översyn av kommunernas och landstingens ekonomiska förvaltning m.m. Fi

31. Hur djurskyddet skall vara organiserat. Jo
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32. En ny myndighet för försvarsforskningen. Fö

33. Ny myndighetsorganisation för forskningsfinansiering. U

34. Tilläggsdirektiv Utredningen om erfarenheter av branden i Göteborg den 29–30 okt. 1998 (Fö 1999:02). Fö

35. Gymnasieskolans utbud av studievägar. U

36. Översyn av utlänningslagens bestämmelser om anhöriginvandring. UD

37. En ny myndighet för företagsutveckling. N

38. SverigeDirekt – översyn av den fortsatta verksamheten. SB

39. Utredning om samarbetet med Central- och Östeuropa. UD

40. Effektivare regler för bekämpning av konkurrensbegränsningar. N

41. Tilläggsdirektiv till Kemikalieutredningen (M 1998:09). M

42. Översyn av lagen (1973:137) om ekonomiskt bistånd till svenska medborgare i utlandet m.m. UD

43. Översyn av radio- och TV-lagen m.m. Ku

44. Tilläggsdirektiv till Utredningen om infrastrukturprogram för bredbandskommunikation (N 2000:01). N

45. Tilläggsdirektiv till Utredningen om Ny försvarsforskningsmyndighet (Fö 1999:04). Fö

46. Tilläggsdirektiv till Utredningen om Försvarsmaktens personalförsörjning (Fö 1999:05). Fö

47. Tilläggsdirektiv till Godstransportdelegationen (K 1998:06). N

48. Nationalkommitté för genomförande och vidareutveckling av Agenda 21 och Habitatagendan. M

49. Tilläggsdirektiv Utredningen om principer för en bättre helhetssyn vid planeringen för civilt försvar 

och beredskapen mot svåra påfrestningar på samhället i fred (Fö 1999:04). Fö

50. Tilläggsdirektiv till Utredningen om den arbetslivsinriktade rehabiliteringen (S 1998:08). S

51. Internationaliseringens betydelse för svenska skattebaser och framtida skattestruktur. Fi

52. Översyn av Datainspektionens verksamhet och finansiering. Ju

53. Ny organisation för projektet Citytunneln i Malmö, m.m. N

54. Tilläggsdirektiv till Delegationen för ekologiskt hållbar upphandling (M 1998:01). M

55. Omställningsavtal. N

56. Ett system för certifikathandel baserat på kvoter för användningen av el från förnybara energikällor. N

57. Fördelning av makt och inflytande ur ett integrationspolitiskt perspektiv. Ku

58. Översyn av den ekonomiska statistiken. Ju

59. Tilläggsdirektiv till Välfärdskommittén (S 1999:02). S

60. Förvaltning av statligt ägd skogsmark. N

61. Tilläggsdirektiv till 1999 års författningsutredning (Ju 1999:13). Ju

62. Tydligare och effektivare statlig tillsyn. Ju

63. Svenskt säkerhetspolitiskt agerande under perioden 1969–1989. UD

64. Tilläggsdirektiv till sekretariatet för Agenda 21 för Östersjöområdet – Baltic 21 (M 1996:05). M

65. Samlad utvärdering av tandvårdsreformen m.m. S

66. Handlingsprogram för det svenska språket. Ku

67. Organisationskommitté med uppdrag att förbereda utlokalisering av viss verksamhet 

inom Stockholms läns allmänna försäkringskassa till Gotland. S
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68. Hanteringen av ubåtsfrågan politiskt och militärt. Fö

69. Fortsatt utveckling av en kommunal databas samt tvärsektoriell uppföljning och utvärdering av kommunal verksamhet. Fi

70. Översyn av sametingets organisation. Jo

71. Uppföljning av Kommundelegationens ärenden. Fi

72. Tilläggsdirektiv till Utredningen om erfarenheterna av branden i Göteborg den 29–30 okt. 1998. Fö

73. Tilläggsdirektiv till utredning (Fi 2000:03) av fördelning av tillgångar i samband med reformeringen av AP-fondsystemet. Fi

74. Behandling av personuppgifter vid allmänna domstolar, allmänna förvaltningsdomstolar samt hyres- och arrendenämnder. Ju

75. Tilläggsdirektiv till Utredningen om radon i bostäder och vissa lokaler m.m. (M 1999:02). M

76. Straffansvar för brott mot mänskligheten och andra internationella brott enligt folkrätten. Ju

77. Tilläggsdirektiv till kommittén om avvecklingen av Civilbefälhavare i Södra civilområdet, 

Civilbefälhavaren i Mellersta civilområdet och Civilbefälhavaren i Norra civilområdet (Fö 2000:01). Fö

78. Stabiliseringspolitik för full sysselsättning vid svenskt medlemskap i valutaunionen. Fi

79. Nämndemän – rekrytering m.m. Ju

80. Inteckning i utländsk valuta m.m. Ju

81. Tilläggsdirektiv till Anhörigkommittén (UD 2000:03). UD

82. Sekretess hos utlandsmyndigheterna, författningsreglering av en central databas hos Migrationsverket 

samt behandlingen av utlänningar i förvar. UD

83. Tilläggsdirektiv till Utredningen om ett råd för konkurrens på lika villkor mellan offentlig och privat sektor. N

84. Tilläggsdirektiv till Utredningen om validering av vuxnas kunskap och kompetens (U 1999:06). U

85. Frigivningsprövning av livstidsdömda m.m. Ju

86. Tillskapande av ett familjemedicinskt institut. S

87. Översyn av Försvarsmaktens stöd till andra myndigheter m.m. Fö

88. Översyn av de administrativa reglerna om Lagrådets verksamhet. Ju

89. Betalningsansvar för företrädare för juridiska personer. Fi

90. En beredning för rättsväsendets utveckling. Ju

91. Allmänna arvsfondens och Arvsfondsdelegationens rättsliga ställning m.m. S

92. Handlingsplan för ökad hälsa i arbetslivet. S

93. Tilläggsdirektiv till Utredningen om principer för en bättre helhetssyn vid planeringen för civilt försvar 

och beredskapen mot svåra påfrestningar på samhället i fred (Fö 1999:04). Fö

94. Jordbruksadministration. Fi

95. Granskning av förfarandet vid brottsutredningen i samband med Osmo Vallos dödsfall. Ju

96. Förbättring av transportsituationen i Stockholmsregionen. N

97. Arbetstid, semester och betald ledighet. N

98. Kontroll och omprövning av beslut om utbetalning i Kommunkontorssystemet. Fi

99. Nationell utjämning av verksamhetskostnader enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade. Fi

100. Utvärdering av det fria handredskapsfisket m.m. Jo

101. Tillsynen över polisen och åklagarväsendet m.m. Ju

102. Tilläggsdirektiv till kommittén för allmännyttiga bostadsföretag och bostadssocial utveckling (Fi 2000:01). Fi
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103. Medborgerligt inflytande m.m. vid förändringar av ägar- eller driftsformer inom vården. S

104. Utredning av vissa arkivfrågor. Ku

105. Översyn av polisens arbetsuppgifter. Ju

106. Ett utvidgat skydd mot diskriminering. Ku

107. Tilläggsdirektiv till kommittén för ett europeiskt skoldatanät – EUN (U 1997:06). U

108. En förhandlad helhetslösning för Gotlandstrafiken. N

109. Tilläggsdirektiv till Utredningen om ekonomiska bestämmelser för enskilda vägar m.m. (N 1999:15). N

110. Torvens roll i ett uthålligt energisystem. N
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REGERINGENS BELÖNINGSMEDALJ ILLIS QUORUM MERUERE LABORES 2000

12:e storleken
Björn Wahlström För hans mångåriga insatser för svenskt

näringsliv och hans arbete för att 

främja utbildning och forskning.

8:e storleken
Sten Lundgren För VI-skogen som växer i hans spår

och för att han med energi och fram-

synthet visat att omsorg om miljön

också innebär omsorg om människors

välfärd.

5:e storleken
Tor Sellström För hans unika och outtröttliga insats

med att dokumentera och redovisa

Sveriges engagemang i södra Afrikas

nationella frigörelse.

Birgitta Östlund För hennes mångåriga och betydelseful-

la insatser för nordiskt kulturliv, inte

minst avseende barnlitteratur och

samisk kultur. 
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ANTAL TJÄNSTGÖRANDE I REGERINGSKANSLIET

Antal tjänstgörande, inklusive anställda inom kommittéväsendet, 

som tjänstgjort under december månad varje år.

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

SB 60 46 49 48 57 48 51 57

Ju 187 171 192 196 210 219 261 323

UD 1.392 1.412 1.443 1.441 1.544 1.518 1.630 1.645

Fö 116 116 128 119 125 119 126 120

S 188 193 204 189 226 211 236 216

K 93 99 107 118 118 115

Fi 354 365 384 406 398 378 414 419

U 143 154 168 188 198 174 192 216

Jo 78 83 106 104 122 123 122 151

A 104 112 172 118 133 128

Ku 108 105 70 92 99 95 150 160

In 115 109 118 182 178 160

M 167 152 166 149 166 150 191 204

N 123 118 145 166 181 169 378 405

FA 256 280 318 377 394 418 469 556

Regeringskansliet totalt 3.484 3.515 3.770 3.893 4.149 4.025 4.220 4.472

Räknat som årsarbetskrafter 3.378 3.414 3.660 3.784 4.055 3.926 4.119 4.372

Anm 1: Flera departement har under tidsperioden bytt namn.

Anm 2: Kommunikations-, Arbetsmarknads- och Inrikesdepartementen upphörde 1998-12-31 och samtidigt ombildades Näringsdepartementet.
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ANTAL TJÄNSTGÖRANDE PER KATEGORI

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000
CHEFER kvinnor 59 77 102 106 114 116 122 124

män 316 316 311 332 339 322 337 338

Summa 375 393 413 438 453 438 459 462

HANDLÄGGARE kvinnor 563 604 640 749 867 889 969 1 085

män 714 757 776 820 850 871 927 977

Summa 1.277 1.361 1.416 1.569 1.717 1.760 1.896 2.062

SAKKUNNIGA/ kvinnor 190 189 278 271 301 276 285 319

SPECIALISTER män 281 259 299 277 319 292 320 327

Summa 471 448 577 548 620 568 605 646

POLITISKT kvinnor 65 70 65 65 63 62 70 80

ANSTÄLLDA män 79 59 70 69 64 49 56 79

Summa 144 129 135 134 127 111 126 159

BASPERSONAL kvinnor 974 961 990 969 987 925 907 907

män 202 206 211 225 227 220 224 236

Summa 1.176 1.167 1.201 1.194 1.214 1.145 1.131 1.143

ÖVRIGA kvinnor 14 6 17 8 11 1

män 27 11 11 2 7 2 3

Summa 41 17 28 10 18 3 3

Regeringskansliet totalt 3.484 3.515 3.770 3.893 4.149 4.025 4.220 4.472
varav kvinnor 1.865 1.907 2.092 2.168 2.343 2.269 2.353 2.515

varav män 1.619 1.608 1.678 1.725 1.806 1.756 1.867 1.957

Medellöner
BASPERSONAL 13.432 13.582 14.082 14.788 15.558 15.811 16.975 17.425

HANDLÄGGARE 19.417 19.604 20.462 21.634 22.855 25.173 25.240 25.975

CHEFER 31.682 31.731 33.268 34.641 36.466 37.357 39.916 40.634

SAKKUNNIGA 22.620 22.812 23.747 24.485 26.646 27.818 29.797 31.028

POLITISKT ANSTÄLLDA 23.211 23.436 26.956 28.294 29.235 29.110 31.069 31.480

Anm 1: I kategorin politiskt anställda inräknas statsråd, statssekreterare och övriga politiskt anställda.

Anm 2: Med baspersonal menas kanslisekreterare, assistenter, servicepersonal m.fl.

Anm 3: Statsministerns och statsrådens arvoden ingår inte i uppgifterna om medellöner. 
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PERSONALSAMMANSÄTTNING I REGERINGSKANSLIET

1995 1996 1997 1998 1999 2000
Medelålder
BASPERSONAL 42 43 43 43 44 43

HANDLÄGGARE 43 42 42 42 41 41

CHEFER 51 51 51 52 52 52

SAKKUNNIGA 41 41 42 42 42 42

POLITISKT ANSTÄLLDA 39 39 39 38 39 40

Anställningstid, antal år i genomsnitt
BASPERSONAL 11 11 12 12 12 12

HANDLÄGGARE 9 9 9 9 9 8

CHEFER 17 17 17 17 17 17

SAKKUNNIGA 2 2 2 2 2 2

POLITISKT ANSTÄLLDA 2 2 2 2 2 3

Andel högskoleutbildade i procent inom respektive kategori
BASPERSONAL 19 20 21 19 21 25

HANDLÄGGARE 81 82 82 83 83 84

CHEFER 97 96 96 96 96 95

SAKKUNNIGA 97 96 96 95 95 93

POLITISKT ANSTÄLLDA 77 75 77 77 78 78

Utbildning, antal med lägst 3-årig högskola 
JURISTER 682 716 792 837 854 876

EKONOMER 380 404 430 466 491 501

SAMHÄLLSVETARE 271 279 297 358 383 401

Anm 1: Uppgifterna om personalsammansättningen avser förhållandet i december månad varje år.
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REKRYTERING OCH PERSONALOMSÄTTNING M.M.

1995 1996 1997 1998 1999 2000
Antal externt rekryterade 595 594 632 591 676 588

varav från statlig verksamhet 303 278 336 275 330 274

från kommun/landsting 21 33 33 30 49 36

från näringslivet 181 172 135 146 164 180

från utbildning/högskola 31 48 55 82 96 60

Antal tjänstgörande som bytt departement 180 319 170 165 293 239

Avgång till
annan statlig tjänst 329 471 391 301 208 98

kommun/landsting 13 9 11 18 12 13

näringsliv 55 76 82 109 118 103

övrigt, inkl. övergång till annat departement 234 289 222 409 352 166

antal pensionerade 22 33 34 21 36 20

Frånvaro (antal dagar)
sjukledighet 34.413 31.843 32.866 32.249 31.092 35.473

tillfällig föräldraledighet 2.332 2.288 2.324 2.345 2.240 2.587

föräldraledighet män 808 877 1.197 1.294 1.153 1.247

föräldraledighet kvinnor 1.511 1.397 1.280 1.264 1.269 1.496

Anm 1: Under 1996 och 1999 skedde departementsombildningar, vilket medförde hög intern personalomsättning.
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REGERINGSKANSLIETS 
(INKLUSIVE UTREDNINGSVÄSENDETS) UTGIFTER, (1.000-TAL KRONOR)

1994/95 1995/96 1997 1998 1999 2000
(18 månader)

Utgifter Utgifter Utgifter Utgifter Utgifter Utgifter

SB 51.217 67.454 49.864 44.699 46.395 52.329

Ju 94.761 158.290 128.172 124.777 181.991 211.525

UD 1.482.492 2.233.292 1.654.678 1.807.446 1.928.911 1.891.036

Fö 59.074 103.849 76.168 71.243 88.286 99.714

S 121.184 201.841 171.715 155.318 187.558 185.279

K 51.660 87.837 72.850 63.685

Fi 199.942 286.352 223.774 227.281 274.403 300.117

U 78.862 123.872 109.472 102.244 113.329 123.738

Jo 56.041 93.605 79.517 91.079 100.456 122.968

A 72.348 153.105 77.756 85.461

Ku 48.835 58.664 60.219 55.399 90.240 99.864

In 52.091 103.593 109.536 103.812

M 90.163 121.955 87.585 87.985 108.327 125.529

N 71.793 134.571 127.338 127.595 261.836 284.217

FA 113.311 247.562 204.454 236.032 302.115 431.333

RK-gemensam 349.871 525.371 506.673 512.444 554.477 634.943

Summa 2 .993.645 4.701.213 3.739.771 3.896.500 4.238.324 4.562.592

Anm 1: Budgetåret 1995/96 omfattar 18 månader. Fr.o.m. 1997 sammanfaller statens räkenskapsår med kalenderår. 

Anm 2: Under rubriken »RK-gemensam« redovisas Regeringskansliets hyreskostnader och vissa andra gemensamma kostnader.

Anm 3: Kommunikations-, Arbetsmarknads- och Inrikesdepartementen upphörde 1998-12-31 och samtidigt ombildades Näringsdepartementet.

Anm 4: I samband med regeringsombildningar och andra omorganisationer har olika ansvarsområden och ärendegrupper omfördelats mellan departementen.
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REGERINGSKANSLIETS (INKLUSIVE UTREDNINGSVÄSENDETS) UTGIFTER, 
(REDOVISADE PER UTGIFTSSLAG I 1.000-TAL KRONOR)

1999 2000
Löner, arvoden och övriga personalkostnader 2.372.493 2.578.073

Kurser, utbildning och konferenser 47.615 54.483

Resor och traktamenten 199.559 281.493

Konsulter och övriga köpta tjänster, annonser 181.994 322.214

IT, inklusive underhåll och dataprogram, datakommunikationer 45.503 65.158

Telefon, mobiltelefon, porto 95.135 105.758

Möbler, inredning och övrig utrustning, reparationer av utrustning 41.016 45.790

Papper, kontors- och förbrukningsmateriel, böcker, tidningar 50.551 66.854

Tryckning och kopiering, bokbinderi 32.468 37.446

Bevakning och säkerhet 30.909 25.539

Lokalkostnader i Sverige och utlandet, underhåll, lokalvård 979.919 1.003.068

Övrigt, inklusive räntor och amortering 363.201 348.783

Inkomster – 202.039 – 372.067

Summa 4.238.324 4.562.592

Anm 1: Utgifterna avser respektive anslag för förvaltningskostnader för Regeringskansliet inom Utgiftsområde 1 och motsvarande kostnader för Utrikesdepartementet inom

Utgiftsområde 5.

Anm 2: En ny kontoplan infördes i Regeringskansliet fr.o.m. 1999. Av detta skäl redovisas här inte någon tidsserie, då vissa utgiftsslag redovisningsmässigt inte är direkt

jämförbara mellan åren.



DEN TREDJE ÅRGÅNGEN av Regeringskansliets årsbok inne-

håller departementens egna redogörelser för vad man arbetat med

under år 2000. Dessutom innehåller årsboken tabeller med statistik

över regeringens olika beslut, förteckningar över propositioner, ut-

redningar och mycket annat, samt uppgifter om Regeringskansliets

personal och ekonomi. 

Du kan få svar på en del av dina frågor om Regeringskansliet i

denna årsbok. Andra frågor kan Du få svar på via regeringens

webbplats: www.regeringen.se. Du är också välkommen att besöka

Information Rosenbad, som är Regeringskansliets informations-

center, på Drottninggatan 5 i Stockholm.

Årsboken för år 2000 har fått en del inslag med anledning av det

passerade sekelskiftet. Det märks framför allt i bildurvalet. Dess-

utom har två externa skribenter medverkat med var sitt kapitel. Lena

Svanberg har skrivit om kvinnliga pionjärer i Regeringskansliet. John

Chrispinsson har intervjuat två landshövdingar, som båda tidigare

varit statssekreterare, om deras syn på förhållandet mellan

Regeringskansliet och myndigheterna, då och nu. 
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